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وزیر کشور: 
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کشورخودبازگردند
احمد وحیدی، وزیر کشــور در جریان دومین 
سفر رئیس جمهور و هیئت دولت به استان البرز 
در بازدید از قرارگاه بازگشــت مهاجران و اتباع 
غیرمجــاز بیگانه افزود: امکان ماندگاری و ارائه 

خدمات به اتباع ...

فرمانده کل ارتش:
صهیونیستهاسرعتزوالشان
رابهخوبیاحساسکردهاند

 امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش در آیین اهدای نشــان فداکاری به 
خانواده های معظم شهدا، جانبازان و فرماندهان 
دانش آموخته دانشگاه افسری امام علی )ع( که 

به مناسبت روز دانشجو...

 رئیس جمهور در دیدار رئیس 
جمهور روسیه:

زمینهبرایبرداشتنگامهایی
مؤثرتردرتوسعههمکاریهای

ایرانوروسیهفراهماست
ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در دیدار 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، ضمن 

ابراز خرسندی از روابط رو به رشد دو...

صفحه7
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سرپناه

مســکن یکی از اساسی ترین نیازهای فعلی کشور و شاید 
مهم تریــن و فوری ترین آنها به دلایــل مختلف از جمله 
هشدار کاهش جمعیت و برنامه ریزی برای افزایش سرانه 
جمعیت و عنوان کردن مشــکل مســکن ذیل مشکلات 

اقتصادی است. 
برآوردها نشــان می دهد در حال حاضر نیاز به ســاخت 
حداقل یک میلیون مســکن در ســال داریم. اخیراً آنچه 
مستمراً توسط کارشناسان مطرح می شود بهره مند شدن 
متولیان از ظرفیت های مردمی در ســاخت و ساز مسکن 
و تحقق اهداف دولت در تحقق برنامه ریزی ها اســت که 
این باعث می شود  علاوه بر تسریع در حوزه مسکن سازی، 
نتایج مثبت بســیاری نیز به ارمغان خواهد آورد. اما آنچه 
تاکنون شاهد بودیم تسمک به شیوه های قدیمی ساخت 
مســکن و تصدی گری دولت اســت در حالی که با به کار 
گیری دیگر روش ها دور از انتظار نیســت اگر هدف دولت 
 در تحقق ساخت مســکن زودتر از آنچه به نظر می رسد 

تحقق یابد.
مثلًا اینکه مردم خودشــان با توجه بــه آورده و امکانات 
در اختیارشــان؛ که کمک های دولتــی نیز در این زمینه 
مکمل و مشوق مؤثری اســت، خواهند توانست براساس 
علایق و ســلایق خــود اقدام به طراحی و ســاخت خانه 
کنند. بدین ترتیب، از تولید مســکن آپارتمانی به شکل 
انبوه و یک شکل به نفع خانه های حیاط دار که امکان بهتر 
 و بیشتری برای زیســت باکیفیت فراهم می کنند، فاصله 
گرفته می شــود. اهمیت خانه های حیاط دار را می توان به 
واســطه توجه به اهمیت خود زندگــی تبیین کرد؛ خانه 
بــرای زندگی افراد واجد کارکردهای مختلفی اســت که 
 نقض هرکدام از آنها بخشــی از زیســت باکیفیت آنها را 
مخدوش می کند. در رابطه بــا برخی از دهک های بالای 
اقتصــادی جامعه نیز باید گفت ضرورتــی برای پرداخت 
تسهیلات وجود ندارد و صرف واگذاری زمین به آنها زمینه 

احداث خانه توسط خودشان را فراهم می آورد. 
این موضوع از حجم بالای متقاضیان تسهیلات مربوط به 
مســکن در بانک ها می کاهد و تمرکز بانک ها را بر اعطای 
این تسهیلات به دهک های پایین جامعه به عنوان اقشاری 
که نیاز بیشتری به این حمایت ها دارند، معطوف می کند.

شهردار شیراز در دیدار با وزیر تجارت، صنعت 
و سرمایه گذاری عمان مطرح کرد: 

خواهرخواندگیشیرازو
مسقط،همکاریدرزمینه

زیستبومنوآوریوفناوری
صفحه 3

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز:

پایآرمانفلسطین
ایستادهایم

 آیــت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در اســتان 
فــارس و امام جمعه شــیراز در خطبه های نمازجمعه 
این شــهر که مزین به حضور پیکر 2 شهید گرانقدر 
از شــهدای گمنام بــود، با اشــاره به تأکیــد قرآن 
مبنــی بر ازدواج که شــکل دهنده خانواده اســلامی 
اســت، اظهارداشــت: ازدواج ســفید یا شکل گرفتن 

خانواده های همجنس، خانواده به مفهوم واقعی نیست 
و هوا و هوس برخی انسان هاست که تمدن اروپایی و 
آمریکایی هم این را در قالب قانون آوردند و آبروریزی 
برای خودشان و جامعه بشری درست کرده اند.خطیب 
نماز جمعه شیراز بیان کرد: قرآن فرموده ازدواج باید 

صفحه 7بین زن و مرد انجام شود؛ این...
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بار در صنعت کشــاورزی  اولیــن  برای 
محصول ارگانیــک نماتدکش برپایه گیاه 
و بــدون خطر زیســت محیطی با دانش 
دانش  شرکت  توســط  ایرانی  صددرصد 
بنیان فصــل پنجم تولیــد و در اختیار 

بهره بردارن قرار گرفت.
مدیرعامل شرکت دانش بنیان فصل پنجم 
در این باره گفت: مشــاهده شروع زوال 
در باغات مرکبات منجر به شــکل گیری 
اولین اســتارتاپ در شهرستان داراب با 
عنوان »فصل پنجم« شد. با تجاری سازی 
پارک  محصولات فصــل پنجم کــه در 
تولید  و  است  فارس مستقر  علم وفناوری 
عملکرد  افزایش  جهت  جدید  محصولات 
اولین  مجموعه  این  کشاورزی،  زمین های 
داراب  شهرستان  بنیان  دانش  شــرکت 
شــد. محمد حسین فرحبخش بیان کرد: 
در حالی شکســت کشــاورزی را شاهد 

بودیم که با بررســی ها متوجه شــدیم 
پوســیدگی  در  درختان  مشــکل  اصل 
ریشه آن است و به سمت تولید محصول 
»نماتد«  انگل  بیماری  رفع  برای  ارگانیک 
که منجر به پوســیدگی درختان می شد، 
رفتیم. وی عنوان کرد: در ادامه شــاهد 
با نماتدکش ها و قارچ کش های  بودیم که 
شــیمیایی  و  وارداتی  عمدتاً  که  موجود 
نه تنهامشــکل درختان رفع  هســتند 
نمی شــود که باعث مســمومیت بیشتر 
خاک و آب کشور می شود. مشکل اصلی 
و ریشــه  انگل در خاک  نوع  وجود یک 
درخــت بود که در ادامه بــرای رفع این 
بنیان  دانش  برپایــه  محصولاتی   معضل 

تولید شد.
فرحبخش با اشــاره به اینکــه به دلیل 
از  بی رویه  اســتفاده  و  مسمومیت خاک 
سموم و کودهای شیمیایی، ریشه درختان 

بیان  است،  شــده  »نماتد«  انگل  درگیر 
کرد: در واقع تمام زمین های کشــاورزی 
کشــور به گونه ای درگیر ایــن بیماری 
شده اســت. وی گفت: خشک شدن سر 

شــاخه ها و کوچک شــدن بیش از حد 
میوه و خزان درختان در فصل تابســتان 
 را از نشــانه های ابتــلای درخت به این 

بیماری است. 
مدیرعامل شرکت دانش بنیان فصل پنجم 
خاطرنشــان کرد: انگل نماتد، با تغذیه از 
ریشه و ســوراخ کردن تنه درخت زمینه 
نفوذ قارچ و پوسیده شدن ریشه درخت 

را فراهم کرده است. 
فرحبخش با بیــان اینکه در حال حاضر 
به دلیل سم پاشــی های زیاد بسیاری از 
کرم ها و موجــودات ریز موجود در خاک 
کــه از انگل ها تغذیــه می کردند از بین 
رفتند و کل خاک درگیر نماتد شده است، 
از کودهای زیستی  اســتفاده  ابراز کرد: 
از مهم ترین راهکارهــا برای از بین بردن 
این انگل اســت و باید برای از بین بردن 
ایــن انگل از آفت کش هــای گیاه پایه و 
کودهای زیستی تجزیه پذیر استفاده کرد 
فرحبخش  احیاء شــود.  مجدداً  تا خاک 

افزود: امنیت غذایی کشور در گرو تولید 
محصول سالم و کشاورزی ارگانیک است 
و باید به مشکل درختان به صورت جدی 

ورود کرد.
مدیرعامل شرکت دانش بنیان فصل پنجم 
گفت: این شــرکت تولید آفت کش های 
مرتبط با این انگل نماتد را در دســتور 
کار خود قرار داده اســت. فرحبخش با 
برای  انجام شده  به حمایت های  اشــاره 
فعالیت این شــرکت دانش بنیان گفت: 
زیاد  با شناســایی مشکل  ما  مسئولیت 
شــد و محصولی که تولید کردیم برپایه 
کود دارویی بدون خطر زیســت محیطی 
 و با اســتفاده از خود بــرگ و درختان 

بوده است. 
وی افــزود: نماتــد کش، قــارچ کش و 
همچنین احیا و اصلاح کننده خاک توسط 
این شرکت تولید شده است و ریشه زایی 
انجام و همزمان محصولاتی به نام نماکوب 
تولید شــده اســت. به گفته فرحبخش 
این موضوع موجب انگیــزه دوباره برای 
کشاورزان و روی آوری به کاشت درختان 

شده است. 
ایــن فعال حوزه کشــاورزی با یادآوری 
اینکه از ســال 85 ایده فصــل پنجم با 
بررسی درختان متعدد شکل گرفت و در 
به یک قارچ کش و داروی سرطان  نهایت 
ریشه رسیدیم ، یادآور شد: سال 1400 در 
نمایشگاه شــیراز محصول رونمایی شد 
و درحال حاضر در کل کشــور محصول 
ارسال می شود و باغداران زیادی استقبال 
کردند و علاوه بر کشــاورزان پیشــرو، 
 کشــت و صنعت ها نیــز از این محصول 

استفاده می کنند. 

بازخورد  ادامــه  در  افــزود:  فرحبخش 
اســتفاده از  محصول خوب بود و چندین 
پایلوت در کشور بر روی گیاهان مختلف 
داشتیم و در کل کشــور رصد کردیم و 
متوجه شدیم تمامی درختان درگیرنماتد 
هستند که این موضوع زنگ خطری برای 

کشاورزی بود.
بــه گفته وی این شــرکت دهــه ۹0 را 
در شــرایط تحقیق و توســعه گذرانید 
محصول  تولیــد  به  منجر  درنهایــت  و 
داخلی شــد که هیچ وابستگی به خارج 
از کشــور ندارد. فرح بخش افزود: هزینه 
محصول  این  از  اســتفاده  شــده  تمام 
یــک ســوم نماتدکش های شــیمیایی 
بیــان کرد:  وارداتی اســت. فرحبخش 
نمونه محصول به کشــورهای افغانستان، 
ارسال شده   ... و  ارمنستان، عراق، عمان 
اســت و بین باغــداران و گلخانه داران 
 این کشــورها جایــگاه خــود را پیدا 

کرده است. 
وی با اشاره به اینکه امروزه تعادل زیستی 
خاک از بین رفته و چرخه زیستی کنترل 
طبیعــی حالت معکوس بــه خود گرفته 
اســت، عنوان کرد: تنها راه نجات خاک 
استفاده از ترکیبات غیرشیمیایی است و 
خوشبختانه استارت یک توسعه کشاورزی 
ارگانیک با تولید محصول سالم زده ایم که 
می تواند کشاورزی را نجات دهد. رسالت 
 فصل پنجم تولید غذای سالم و کافی برای

انسان هاست. 
غذایی  امنیــت  تأمیــن  راســتای  در 
کشور و با شــعار فصل بدون سم، پیش 
 می رویم و آفتکــش ارگانیک جدید نیز 

معرفی کنیم.

مديرعامل شرکت دانش بنيان فصل پنجم عنوان کرد: 
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مهر- امیر سرلشــکر ســیدعبدالرحیم موســوی، فرمانده 
کل ارتش در آیین اهدای نشــان فداکاری به خانواده های 
معظــم شــهدا، جانبــازان و فرماندهــان دانش آموختــه 
دانشــگاه افســری امام علــی )ع( کــه به مناســبت روز 
دانشــجو در این دانشگاه برگزار شــد، اظهار کرد: آمادگی 
رزمــی، توان دفاعی و اشــراف اطلاعاتی نیروهای مســلح 
 و ارتــش جمهوری اســلامی ایران را در بهترین شــرایط 

ممکن است.
سرلشــکر موسوی همچنین با اشــاره به حضور دشمنان و 
تحرکات آنها در منطقه و وضعیت ایجاد شــده برای مردم 
مظلوم و مقتدر غزه تصریح کرد: طوفان الاقصی نام مبارک و 
خوبی است که طوفانی را در منطقه و جهان خلق کرد، این 

رویداد موجب شد تا موجودیت رژیم منحوس صهیونیستی 
به صورت جدی مورد خطر واقع شود و خودشان نیز سرعت 

زوال شان را به خوبی احساس کرده اند.
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه امروز اربابان و همدســتان 
این رژیم کودک کش، در رأس آن ها آمریکای جنایت کار به 
تکاپو افتاده اند، گفت: از همــان روزهای اول رئیس جمهور 
آمریکا با بی شــرمی هرچه تمام تــر در کنار رژیم منحوس 
صهیونیســتی جهانی، این عنصر منفور جهانی ایســتاد و 

حمایت خود را از جنایات آن ها اعلام کرد.
امیر سرلشــکر موسوی بیان داشــت: این فعل و انفعالاتی 
که در منطقه صورت می گیرد طبیعتاً اثرات طوفان الاقصی 
است و رژیم صهیونیستی می خواهد به هر طریقی تبعات را 

برای خودشــان کم کند. اما اینکه ملت مقاوم و مقتدر غزه 
به ریشه رژیم صهیونیســتی زده اند، این دیگر ترمیم ناپذیر 
اســت و آن ها می خواهند هرچه قدر بشــود آن را کنترل 
کنند. وی در خصوص آمد و رفت هایی که در منطقه انجام 
می شــود، گفت: بار اول نیســت که این اتفاق رخ می دهد. 
در طول ۴۴ ســال اخیر ما بارها شــاهد آن بوده ایم، حتی 
ســنگین تر از این را هم دیده ایم. وظیفــه ای که نیروهای 
مســلح ما از جمله ارتش جمهوری اسلامی ایران دارند و از 
قبل داشته اند و خواهند داشت این است که تمامی تهدیدها 
را رصد کنند، اشــراف اطلاعاتی کامل داشته باشند و کاملًا 
آمادگی داشته باشــند که اگر خطری منافع ملی، حدود و 
ثغور کشــور، آرمان ها و ارزش های کشور را تهدید کرد در 

مقابل آن بایستند.
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه آمادگی کامل برای برخورد 
با هر نوع تهدید در هر ســطحی را داریم گفت: سناریوهای 
لازم و احتمالات مختلف بررســی شده و برای مقابله با این 
احتمــالات در همه نیروهای ارتش و نیروهای مســلح این 
آمادگی وجود دارد که به مأموریت خودشان به بهترین نحو 

ممکن عمل کنند. 

تســنیم- عبدالرضا مصــری، نایب رئیس مجلس 
شورای اســلامی با اشــاره به اینکه در حال حاضر 
مســکن، معیشت، اشتغال، تورم و جوانی جمعیت از 
مشــکلات کشور اســت، بیان کرد: با توجه به اینکه 
در زمان تشــکیل مجلس یازدهم برجام به تصویب 
رسیده بود و کشور همه تعهدات خود در این موضوع 
را اجرایی کرده بود اما طرف مقابل به تعهدات خود 
پابند نبود، یکی از اولین کارهایی که مجلس یازدهم 
در دســتورکار خود قــرار داد تصویــب قانون اقدام 

راهبردی برای رفع تحریم ها بود.
وی اضافه کرد: در این قانون مقرر شد انجام تعهدات 
مشــروط به این باشــد که طرف مقابل نیز تعهدات 
خود در برابر ایران را انجام دهد زیرا ما باید از برجام 

نفع اقتصادی می بردیم.
  تلاش کردیم قوانین را واقع گرایانه تصویب کنیم

این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه ما 
در مجلس تلاش کردیم قوانین را نه خوشبینانه و نه 
بدبینانه بلکه واقع گرایانه تصویب کنیم، اضافه کرد: از 
آنجا که ساخت مسکن طی 8 سال تعطیل شده بود 
مجلس به ســراغ تصویب قانون جهش تولید مسکن 
با هدف تولید یک میلیون مســکن در ســال رفت. 
مصری ایجاد صندوق حمایت نهضت ملی مســکن و 
کاهش هزینه پروانه های ساخت و تأمین زمین برای 
تولید مسکن را از مزایای قانون جهش تولید مسکن 
برشمرد. نایب رئیس مجلس گفت: ساخت مسکن به 
زمان نیاز دارد و زمانی که مســکن های ساخته شده 
به بازار عرضه شــود، تأثیر این قانون را بهتر می توان 
مشاهده کرد. نایب رئیس مجلس در تشریح اقدامات 
مجلس برای اشــتغال زایی بــه تصویب قانون صدور 
مجوزهای کســب و کار اشاره کرد و ادامه داد: یکی 

از مشکلاتی که جوانان تحصیل کرده ما با آن روبه رو 
بودند اخذ مجوز برای شــروع کســب و کار بود. در 
برخی موارد این افراد 6 ماه، یکســال و حتی 2 سال 
ناچار بودند از این ســازمان به سازمان دیگری روند 
که بر اســاس این قانون مشکل بسیاری از آن ها رفع 
شــد و در همین مدت بیــش از یک میلیون و 200 
هزار مجوز فقــط از درگاه ملی صدور مجوزها صادر 
شده اســت. مصری ادامه داد: همچنین در راستای 
توجــه به موضوع اشــتغال از بودجه ســال 1۴00 
اعتباراتی در تبصره 18 قانون بودجه ســنواتی برای 
موضوع اشــتغال پیش بینی شد که در سال نخست 
حــدود 20هزار میلیارد تومان، در ســال دوم یعنی 
1۴01 حدود صد هزار میلیارد تومان و در سال سوم 

حدود 180 همت برای این موضوع پیش بینی شد.
این نماینده مجلس در پاســخ به این پرسش که آیا 
سفره مردم طی سال های اخیر کوچک تر شده است 
یا وضعیت بهتر شده اســت، توضیح داد: اعتقاد من 
این است که سفره مردم کوچک تر شده است؛ زمانی 
که درآمد عموم مردم از نرخ تورم کمتر افزایش یابد 
سفره مردم کوچک تر می شود اما اگر درآمد به اندازه 
نرخ تورم افزایش یابد تغییری در معیشت مردم رخ 
نمی دهد و اگر درآمد بیشتر از نرخ تورم افزایش یابد 
امکان جدیدی به زندگی مردم اضافه می شــود که 

متأسفانه این موضوع رخ نداده است.
 دولت و مجلس در تعریف مسائل کشور با یکدیگر 

اختلافی ندارند
مصــری با بیــان اینکه دولت و مجلــس در تعریف 
مسائل کشور با یکدیگر اختلافی ندارند و موضوع در 
راهکارهایی اســت که بتوانند زودتر مشکلات مردم 
را حل کننــد ادامه داد: به طور مثــال ما در قانون 

بودجه 1۴01 مصوب کردیم برخی کالاهای اساسی 
با ســاز و کار کالابرگ الکترونیک به قیمت شهریور 
1۴00 به دست مصرف کننده برسد، از نظر مجلس 
این موضوع با توجه به وجود ســامانه قابلیت اجرایی 
داشــت اما دولت معتقد بود که ممکن است سامانه 
پاسخگو نباشــد.. نماینده مردم کرمانشاه ادامه داد: 
برای بازنشســتگان در همسان سازی اتفاق افتاد اما 
از آنجا که یک مرحله بود آنچه که موردنظر مجلس 
و دولــت بود انجام نشــد. نایب رئیس مجلس درباره 
افزایش ســن بازنشســتگی و همسان سازی حقوق 
بازنشســتگان در برنامــه هفتم، بیان کــرد: قاطبه 
نمایندگان با آنچه برای همسان ســازی تصویب شد 
موافق نبودنــد و همه علاقه منــد بودیم حداقل در 
سال اول 70 درصد همسان ســازی اتفاق بیافتد اما 
زمانی کــه نماینده دولت مطرح کرد ممکن اســت 
تأمین منابع صورت نگیرد و مصوبه فقط روی کاغذ 
باقی بماند ما ناچار به پذیرش این موضوع شــدیم، 
البته اگر از نظر منابع گشایشــی رخ دهد می توان 
بــا اصلاحیه ای این عدد را افزایــش داد. وی با بیان 
اینکه موضوع افزایش ســن بازنشستگی چندین بار 
بین کمیسیون تلفیق و صحن علنی رفت و برگشت 
داشــت، تصریح کــرد: درباره حداقل ســن در دنیا 
مطالعاتی صورت گرفته اســت؛ زمانی که قانون سن 
بازنشســتگی نوشته می شد امید به زندگی در ایران 
بســیار پایین بود اما این عدد در حال حاضر به 75 

سال رسیده است.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: جدولی که 
داده شــده و سنواتی که اضافه شده ایراد دارد و اگر 
شــورای نگهبان یا هیئت عالی نظارت مجمع ایراد 

بگیرد اصلاح می شود.

صداوسیما- سردار دریــادار پاســدار علی فدوی، 
جانشــین فرمانــده کل ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی در دیدار با دانشــجویان دانشــگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز به مناسبت روز دانشجو 
گفــت: جبهه مقاومت کارآمد و مســتقل اســت و 
در مأموریت های خود در عملیــات طوفان الاقصی 
عملکرد قابل قبولی داشــت و آسیب های شدیدی 
بــه رژیم صهیونیســتی وارد کرد. وی با اشــاره به 
اینکه بســیاری از صهیونیستی ها از تابعیت دوگانه 
برخوردار هســتند و پس از عملیات طوفان الاقصی 
از ایــن منطقه مهاجرت کردند و بســیاری از آن ها 
نیز روزانه علیه جنایت هــای این رژیم کودک کش 
تظاهرات می کنند، افزود: امــروز کرانه باختری به 
صورت کامل مســلح شده است و صهیونیست ها در 
این منطقه به خاک ســیاه نشســته اند که این امر 

نشان دهنده قدرت بیشتر جبهه مقاومت است.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ادامه داد: بی شک  فلســطین در نبرد با اشغالگران 
قــدس پیروز اســت و رژیم کودک کش اســرائیل 
نمی تواند با کشــتار مردم بی دفــاع و غیرنظامی به 
هدف خود دســت یابــد. بلکه روز بــه روز پرونده 

جنایت های خود را سنگین تر و جهانیان را بیشتر از 
گذشته نسبت به خود منزجر می کند.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در بخش دیگری از سخنان خود با گرامیداشت روز 
دانشجو اظهار داشت: در چنین روزی سه دانشجوی 
انقلابی در راه مبارزه با رژیم شاهنشاهی به شهادت 
رســیدند که جا دارد یاد و خاطره این شهدا و سایر 

شهدای دانشجو را گرامی بداریم.
سردار دریادار پاسدار فدوی  گفت: پیش از انقلاب 
بســیاری از دانشگاهیان و دانشجویان در راه مبارزه 
با ظالم، رشــادت های زیادی از خود نشان دادند و 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز این مسیر توسط 

دانشجویان انقلابی تداوم داشته است.
وی افزود: مبارزه با اســتکبار جهانی توســط ملت 
ایران در این ســال ها به اوج خود رســیده است و 
دیگر چهره واقعی ظالمان و شیطان های جهان برای 

ملت شریف ایران آشکار شده است.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تأکید کرد: رفع مشکلات مردم همواره باید یکی از 
اولویت ها باشــد و برخی مطالبات را باید از طریق 
دولت پیگیری کرد چرا که پیگیری نیازمند فرآیند 

مستمری است. سردار دریادار پاسدار فدوی  گفت:  
پشــتیبانی از مظلوم و مقابله با ظالم در قرآن کریم 
آمده اســت و در قانون اساسی ما وجود دارد؛ امام 
خمینــی )ره( و رهبر معظم انقلاب نیز بار ها تأکید 
کردند کــه هر نقطه ای از جهان که مردمانش قصد 
مبارزه با ظالم داشــته باشند، از آن ها حمایت کرده 

و پشتیبانی می کنیم.
وی  ادامه داد:  در ســفر به خوزســتان از پیشرفت 
پروژه های آب و فاضلاب اهواز بازدید داشــتیم، اما 
باید توجه داشت که دولت از منابع محدودی برای 
برطرف کــردن نیاز ها برخوردار اســت و برخی از 

پروژه ها بر مبنای تزریق اعتبارات انجام می شود.
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مديريتپسماندتحويلنمايند.
-تاريخومحلبازگشايیپاکات:روزدوشنبهساعت13:00مورخ1402/10/11
درمحلچهارراهخلدبرينطبقهسومشهرداریمنطقه1سالناجتماعاتمی

باشد.
-جلسهتوجیهیساعت10صبحروزچهارشنبهمورخ1402/10/06درمحل

سازمانمديريتپسماندشهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهازتاريخارائهپیشنهادقیمتمیباشد.

-بديهياستهزينهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
-شــهرداريدررديکياتمامپیشــنهادهامختارمیباشددراينصورت

سپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداری

موضوعماده10آيیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-سايراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.

ســايت طريــق از مناقصــه بــه مربــوط اطلاعــات و  -آگهــی
https://shaffaf.shiraz.ir قابلمشاهدهمیباشد.

 -متقاضیــانشــرکتدرمناقصــهموظــفبهثبــتنامدرســايت
vendor.shiraz.irمیباشند.

-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضويتدرسامانه:مرکز
تماس:1456

شناسهآگهی:1618345
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                       آگهي تجدید مناقصه عمومي1402-1142

نوبتاولآگهی1402/09/18سبحان
نوبتدومآگهی1402/09/19شیرازنوين

شهرداریمنطقه10شــیرازدرنظرداردعملیاتحفظونگهداریفضای
ســبزمحدودهA شــهرداریمنطقهدهراازطريقبرگــزاریمناقصه
عمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان
2002096688000898بهاشــخاصواجدشرايطواگذارنمايد.لذاازکلیه
شرکتهايواجدشرايطدعوتبعملميآيد،لذاازکلیهمتقاضیاندعوت
بهعملمیآيدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنســبتبه
دريافتاسنادمناقصهوتحويلآناقدامنمايند.درصورتعدمعضويت
قبلی،ثبتنامدرســامانهمذکورودريافتگواهیامضایالکترونیکی
صاحبانامضائمجازازســویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامی
است.ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:07136501010

داخلی133آمادهپاسخگوييميباشد..
1-مبلغبرآورداولیه)دوساله(366،151،040،498ريال

2-مدتانجامکار:دوسالمیباشد
3-مبلغتضمینشــرکتدرمناقصهمبلغ18/400/000/000ريالاستکه
بايدبهيکيازصورتهايمشروحهزيرهمراهبااسنادمناقصهدرپاکت)الف(

بهدستگاهمناقصهگزارتسلیمشود.
الف-ضمانتنامهبهنفعشــهرداریشیرازباشناسهملي:14002091671و

کداقتصادي:411448766347
ب–فیشواريزنقديبحسابسپرده100805504742کدمرجع101120

بانکشهربنامشهرداریشیراز
4-ارائهحداقلرتبه5کشــاورزیازسازمانبرنامهوبودجهوارائهگواهی
صلاحیتمعتبرمرتبطباموضوعمناقصهازادارهتعاون،کارورفاهاجتماعی

استانفارسالزامیمیباشد.
5-لازمبهذکراستشــرکتهايیکهگواهیصلاحیت)مجوزفعالیت(از
استانهایديگرراداشتهباشندمیبايستمجوزفعالیتدراستانفارسرا
ازادارهتعاون،کارورفاهاجتماعیاستانفارساخذوهمراهباسايراسناد
درپاکتبارائهنماينددرغیراينصورتپاکتپیشنهادیآنانبازگشايی

نخواهدشد.
6-مديرعامليايکیازاعضایهیاتمديرهشرکتالزاماًمیبايستداراي
مدرککارشناسیازدانشکدههایکشاورزیيامنابعطبیعیدررشتههای
مرتبطباموضوعمناقصهوســهامدارودارایحقامضادراسنادومدارک

مالیوقراردادهاباشد.
7-خدماتحفظونگهداریفضایسبزمیبايستجزءموضوعاساسنامه

شرکتباشد.
8-ارائهسهسالســابقهاجرايیدرخصوصحفظونگهداریويااحداث

فضایسبزتوسطشرکت،الزامیمیباشد.
9-زمانبازديدمیدانیساعت9صبحروزسهشنبهمورخه1402/09/28و

محلتجمعواحدفضایسبزشهرداریمنطقهدهمیباشد.
10-آخرينمهلتدريافت)توزيع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت13:00روزپنجشنبهمورخ1402/09/23ازطريقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادريافتنمايند.
11-آخرينمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاســنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاساعت12:00روزدوشنبهمورخ1402/10/04میباشد.شرکت

کنندگان
میبايســتتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدرمناقصهرابه
صورتفیزيکیبهآدرسشــیراز،شهرکگلدشتحافظ،خیابانهاتف،

ساختمانشهرداریمنطقه10تحويلنمايند.
12-تاريخومحلبازگشــايیپاکات:روزسهشنبهساعت13:15مورخ
1402/10/05درمحلچهارراهخلدبرينسالناجتماعاتشهرداریمنطقه

يکشیرازمیباشد.
13-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهازتاريخارائهپیشنهادقیمتمیباشد.

14-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
15-بديهياستهزينهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

16-شهرداريدررديکياتمامپیشنهادهامختارمیباشددراينصورت
سپردههامستردمیگردد.

17-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهحقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آيیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

18-سايراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

19-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطريقســايت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

20-برندهمناقصهموظفبهثبتنامدرســايت vendor.shiraz.irمی
باشند.

21-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضويتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

22-هزينهآگهیبعهدهبرندهمناقصهخواهدبودوشهرداریدررديکيا
تمامپیشنهاداتمختارمیباشد.

23-بديهیاستشــرکتدرمناقصهوارائهپیشنهادبمنزلهقبولکلیه
شروطشهرداریوتصمیماتمتخذهخواهدبود.

شناسهآگهی:1618304
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آگهي مناقصه عمومي1402-1145

وزيرکشور:
مهاجران غیرقانونی باید به کشور خود بازگردند

ايرنــا- احمد وحیدی، وزیر کشــور در جریان دومین ســفر رئیس جمهور و 
هیئــت دولت به اســتان البرز در بازدید از قرارگاه بازگشــت مهاجران و اتباع 
 غیرمجــاز بیگانــه افزود: امــکان ماندگاری و ارائــه خدمات به اتبــاع بیگانه 

غیرمجاز وجود ندارد.
وی اظهــار کــرد: مهاجران خارجی غیرمجاز شناســایی و پــس از حضور در 
اردوگاه هایی که برای بازگشــت در نظر گرفته شده، به موطن خود بازگردانده 

خواهند شد.
به گفته وزیر کشــور با مهاجــران خارجی غیرمجاز علی رغم اینکه به شــکل 
غیرقانونی وارد مرزهای جمهوری اسلامی ایران شده اند با کرامت رفتار می شود 

و این افراد پس از طی فرایندهای پیش بینی شده به وطن خود بازمی گردند.
وی خطاب به مهاجران غیرمجاز حاضر در این اردوگاه گفت: باید به کشور خود 

بازگشته و برای عمران و آبادانی وطن خود تلاش و همت کنید.

وزيرفرهنگوارشاداسلامی:
 برای فعالیت های انجام شده انتظار تشویق نداریم

ايرنا- محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در رویداد حریر 
که در فرهنگســتان هنر برگزار شد، با بیان اینکه جامعه زنان امروز جامعه ای 
فرهیخته و ارزشــمند است، گفت: این جامعه پر از عناصر برجسته و اهل فکر 
است که وجودشان مغتنم است. وی افزود: هنوز جایگاه واقعی بانوان در فضای 
اجرایی کشــور و تصمیم گیری ها تثبیت نشــده است، اما با کاری که در دولت 
سیزدهم شروع کرده ایم، شــاهد حضور دلگرم کننده بانوان و اقدامات اثرگذار 

هستیم.
اســماعیلی ادامه  داد: بنای ما در وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی این است 
کــه فضا را برای حضور عناصر شایســته زنان و زنــان فرهیخته آماده کنیم و 
اسوه سازی را در دســتورکار قرار دهیم؛ بر این اساس به زودی همایش تجلیل 
از مرضیه دباغ به عنوان زن تراز انقلاب اســلامی برگــزار و این موضوع ادامه 
خواهد داشــت. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این رویداد در پاسخ به انتقاد 
یکــی از حاضران، تأکیــد کرد: برخی توقع دارند ما ماننــد نهادهای نظامی و 
امنیتــی عمــل کنیم، اما ما چنین توانــی نداریم و باید بــا تغییرات در مزاج 
 فرهنگی، موضوعات انجام شــود. اســماعیلی اضافه کرد: مــا مجموعه تولیدی 
و تنظیم گر هســتیم، در حوزه تنظیم گری در محدوده قوانین فعالیت هایی را 
انجام داده ایم و در حوزه تولیدی با تولید فیلم های مناســب جریان سازی مزاج 

مردم را انجام می دهیم.
وی با تأکید بر اینکه برخی از ابتدای دولت با وزارت فرهنگ چالش داشــتند، 

یادآور شد: این چالش ها به خاطر این است که ما پای مرزها ایستاده ایم.
اعلام آمادگی ۳0 فیلم برای حضور در جشنواره فیلم فجر

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با اشــاره به وضعیت تولید فیلم در دوره های 
گذشته با این دوره، گفت: تاکنون ۳0 فیلم برای حضور در جشنواره فیلم فجر 
اعلام آمادگی کرده اند و مجموعه فارابی که در ســال های گذشته فقط 2 فیلم 
مشــارکتی داشت، امسال 17 فیلم برای جشــنواره معرفی کرده است که این 

فیلم ها در عرصه خانواده و سرداران دفاع مقدس هستند.

رئیسجمهوردرديداررئیسجمهورروسیه:

 زمینه برای برداشتن گام هایی مؤثرتر در توسعه همکاری های ایران و روسیه فراهم است
سید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در دیدار 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، ضمن 
ابراز خرســندی از روابط رو به رشد دو کشور، 
همکاری با روســیه را در راســتای سیاســت 
همسایگی جمهوری اسلامی ایران حائز اهمیت 
دانست. رئیس جمهور با اشاره به همکاری های 
خوب ایران و روســیه در بخش هــای انرژی، 
کشاورزی و شرکت های دانش بنیان، بر فراهم 
بودن زمینه برای برداشتن گام هایی مؤثرتر در 
توسعه همکاری ها در راستای منافع دو کشور 

و دو ملت تأکید کرد.
 یک جانبه گرایــی و نظم ناعادلانه جهانی 

موجب رنج بشریت شده
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
آنچه موجب رنج بشریت شده، یک جانبه گرایی 
و نظــم ناعادلانه جهانی اســت کــه یکی از 
جلوه های آن امروز در غزه قابل مشاهده است.
رئیس جمهور جنایات رژیم غاصب صهیونیستی 
علیه مردم بی دفاع غزه را نسل کشی و جنایت 
علیه بشــریت توصیف کرد و افزود: شــهادت 
بیــش از 6 هــزار کــودک بــه دســت رژیم 
جنایتکار صهیونیســتی باعث رنج و تأســف 

است، اما تأسف بارتر این است که این جنایات 
مورد حمایت آمریکا و کشــورهای غربی قرار 
می گیرد و یا با سکوت و بی تفاوتی سازمان های 
بین المللی و تشــکل های مدعی حقوق بشری 
مواجه شده و ناکارآمدی آنها را به رخ می کشد.
 توقف هر چه ســریع تر  جنایات در غزه 

مهم ترین دغدغه امروز جهان
 رئیسی با اشاره به اینکه در حال حاضر در غزه 

در هر 10 دقیقه یک کودک مظلوم به شهادت 
می رســد، بر ضرورت توقف هر چه ســریع تر 
بمباران ها و جنایات علیه فلســطینیان غزه به 
عنوان مهم ترین دغدغه امروز جهان بشــریت 

تأکید کرد.
 روابط دو کشــور در بهترین ســطح در 

جریان است
نیز  رئیس جمهور روســیه  پوتیــن،  ولادیمیر 

ضمن ابراز خرســندی از ســفر رئیس جمهور 
اســلامی ایران به مســکو تصریح کرد: روابط 
دو کشــور در بهترین سطح در جریان است و 
معتقدیم با حمایت های رهبری معظم انقلاب 

اسلامی ایران، این روابط وسیع تر و پویاتر 
خواهد شد. 

رئیس جمهور روســیه استقبال چشمگیر تجار 
روسیه از نمایشــگاه های تجاری ایران و رشد 
20 درصــدی تجارت دو کشــور بــا گردش 
مالی 5 میلیارد دلاری طی یک ســاله گذشته 
را نشــان دهنده عــزم و اراده تهران-مســکو 
برای گشــودن فصلی جدید از روابط دانســت 
و افــزود: پروژه های حمل و نقــل جاده ای و 
ریلی با پیشــرفت خوبی میان دو کشــور در 
حال انجام اســت و همکاری های قبلی ایران و 
 روسیه در بخش انرژی شــرایط رو به رشدی 

را تجربه می کند. 
پوتین همچنین با اشــاره به اشــتراک نظر دو 
کشــور نسبت به مسائل منطقه، بحث و تبادل 
نظر درباره مســئله فلسطین و غزه را از جمله 
محورهای مذاکره دوجانبه میان ایران و روسیه 

عنوان کرد.

 تهران و مسکو بر توقف فوری حملات به غزه 
و رفع محاصره تأکید دارند

همچنین رئیس جمهور پس از ســفر فشــرده 
کاری یــک روزه به روســیه حوالی ســاعت ۳ 
بامــداد روز جمعــه به تهران بازگشــت و در 

سخنانی به تشریح نتایج این سفر پرداخت.
آیت ا... رئیســی گفت: این سفر فرصت خوبی 
بــرای دیــدار و مذاکــره بــا رئیس جمهور و 
مسئولان عالی رتبه روسیه بود و در جریان این 
دیدارها درباره مســائل مورد نظر دو کشور به 
ویژه در بخش های انرژی، کشاورزی، ترانزیت 
و همکاری های مسیر شمال-جنوب به عنوان 
مهم ترین محورهای همکاری میان دو کشــور 

بحث و تبادل نظر صورت گرفت.
رئیس جمهور همچنین موضوع فلســطین را از 
جمله مهم ترین محورهــای مذاکرات با طرف 
روسی در این ســفر عنوان کرد و گفت: اقدام 
فوری در جهت توقف ســریع بمباران ها علیه 
مردم مظلوم غــزه، رفع محاصره این منطقه و 
احقاق حقوق ملت فلســطین به عنوان نکات 
اشتراکی و مورد تأکید طرفین در این مذاکرات 

مطرح شد.
فرماندهکلارتش:

صهیونیستهاسرعتزوالشانرابهخوبیاحساسکردهاند

نايبرئیسمجلس:

مجلسبهدنبالافزایش۷۰درصدیحقوقبازنشستگانبود
جانشینفرماندهکلسپاهبیانکرد:

مردمفلسطین،پیروزمیدانمبارزهبارژیمصهیونیستی



محمدحسن اسدی، شهردار شیراز گفت: شیراز به عنوان 
تنها کلان شهر ایرانی عضو هیئت مدیره شهرهای تاریخی 
و عضو هیئت مدیره انجمن کلانشهرهای جهان است که 
آماده میزبانی شــهردار و مدیران شــهری مسقط برای 
گفت وگو در خصوص موضوعــات مورد علاقه طرفین و 

عقد پیمان خواهرخواندگی است. 
وی در دیــدار بــا قیــس بن محمــد الیوســف وزیر 
تجارت، صنعت و توســعه ســرمایه گذاری عمان ضمن 
خوشــامدگویی به هیئت خارجی، اظهــار کرد: حضور 
این هیئت خارجی کشــور عمان چشــم انداز روشــنی 
برای تحقق و پیشبرد برنامه های تدوین شده و توافقات 
صورت گرفته بین دو کشور دوست و برادر در پی دارد. 
شــهردار شیراز عنوان کرد: پیشــینه روابط حسنه بین 
جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان، قرابت فرهنگی 
و اشــتراکات فراوان بین مردم دو کشور و پویایی روابط 
دو کشــور در یکی دو سال اخیر بســتر مناسبی برای 
رشــد پرشــتاب همکاری ها فراهم کــرده و ارتباطات 
شــهر با شهر و دیپلماســی فعال شــهری با محوریت 
 مردم می تواند تســهیلگر و موتور محرک همکاری های 

دولتی باشد. 
اسدی شــیراز را به عنوان تنها کلان شــهر ایرانی عضو 
هیئت مدیره شــهرهای تاریخــی، و عضو هیئت مدیره 
انجمن کلانشــهرهای جهان دانســت که آماده میزبانی 
شــهردار و مدیران شــهری مســقط بــرای گفت وگو 
در خصــوص موضوعات مــورد علاقه طرفیــن و عقد 

پیمان خواهرخواندگی اســت. اســدی در ادامه عنوان 
کرد: ســندی که شــامگاه پنج شــنبه بین دو کشــور 
در زمینــه حمایت از ســرمایه گذاری های مشــترک و 
همچنیــن همــکاری در زمینه فناوری به امضا رســید 
نیــز می تواند مبنای همکاری های شــهرداری شــیراز 
 بــا دولت، نهادهــای عمومی و بخــش خصوصی عمان 

قرار گیرد. 
این مقام ارشــد مدیریت شــهری شــیراز با بیان اینکه 
شیراز به عنوان شــهری با بیشترین تنوع در حوزه های 
مختلــف گردشــگری در کشــور و منطقــه، مقصــد 
بســیار جــذاب و پربازدهی بــرای ســرمایه گذاری در 
زیرساخت های گردشــگری و تفریحی به شمار می رود، 
گفت: این آمادگی وجود دارد کــه پنجره ویژه ای برای 
ســرمایه گذاران عمانی ایجاد کنیم. اســدی تأکید کرد: 
شــهرداری شیراز به عنوان متولی دبیرخانه شهر جهانی 
صنایع دستی از برگزاری رویدادهای مرتبط فرهنگی و 

تجاری مرتبط با این حوزه حمایت می کند.
وی شیراز را ظرفیت بزرگی در حوزه خدمات مهندسی 
عنــوان کرد و افــزود: اخیراً پروژه کــراس اوور یکی از 
ایستگاه های مترو شیراز به انتخاب انجمن جهانی تونل 
و ســازه های زیر زمینی به عنوان یکی از پروژه های برتر 
انتخاب شــد. صدور خدمات فنی و مهندسی و همکاری 
با مدیریت شهری مسقط در زمینه زیست بوم نوآوری و 
فناوری از دیگر پیشنهادات شهردار شیراز برای همکاری 

دوجانبه بود.

فرمانده سپاه فجر فارس: 
شهید استوار یک مجاهد و مهاجر در راه جهاد بود

ســردار یدا... بوعلی، فرمانده ســپاه فجر فارس در مراســم سومین سالگرد 
شهادت شــهید حاج عبدالرسول استوار محمودآبادی شهید مدافع حرم در 
شــیراز گفت: شهید اســتوار یک مجاهد و مهاجر در راه جهاد بود در تمام 

عرصه ها و صحنه ها، حضوری خلاقانه و مبتکرانه داشت. 
جانشین فرمانده کل سپاه در قرارگاه مرکزی امام علی )ع( نیز گفت: سخن 
گفتن در مورد شهید اســتوار محمودآبادی و پرداختن به او بدون توجه به 
خانواده، دوســتان و اطرافیان آن شــهید بزرگوار ممکن نیست و یک بحث 
ناقص و ناتمام خواهد بود. ســردار غلامحسین غیب پرور افزود: خانواده این 
شــهید بزرگوار یک زندگی ساده و در عین حال باصفا داشتند که بر روزی 
حلال اســتوار بود. وی ادامه داد: شهید استوار محمودآبادی انسانی متدین، 
متیــن، دارای نبوغ بالا و یک فرمانده با نفوذ و هدایت گر در تمام زمینه های 
آموزشی و عملیاتی بود که باید او را با یک ویژگی شاخصش یعنی ولایتمدار 

بودنش محک زد.

نهضت پاسخگویی مدیریت شهری شیراز از طریق 
سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 

مدیران شهرداری شــیراز هر هفته در قالب “پاســخگویی تلفنی مدیریت 
شهری به شهروندان” از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح روی 

خط شهر پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. 
روح ا... خوشــبخت، غلامرضا غلامی و هادی شه دوســت شــیرازی؛ رئیس 
ســازمان مدیریت پســماند و معاونین »محیط زیســت و خدمات شهری« 
و »حمل ونقل و ترافیک«  شــهرداری شــیراز در روزهای امروز، یکشنبه و 
دوشــنبه ۱۸، ۱۹ و ۲۰ آذرماه پاسخگوی مســائل شهری از طریق سامانه 

ارتباطات مردمی ۱۳۷ هستند. 
در ادامه پاســخگویی تلفنی مدیریت شــهری شــیراز به مســائل مردمی؛ 
پیمان باباخانی و اصغر ســروی؛ رئیس ســازمان مدیریت حمل ونقل مسافر 
و  مدیرکل بازرســی در روزهای سه شــنبه و چهارشــنبه ۲۱ و ۲۲ آذرماه 

پاسخگوی شهروندان خواهند بود.

اجرای تبصره 2 ماده ۱0 قانون حفظ کاربری اراضی 
کشاورزی در شیراز

 
رئیس اداره امور اراضی جهاد کشاورزی شهرستان شیراز از اجرای تبصره ۲ 
ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی در منطقه کودیان و آب پرده 
این شهرســتان خبر داد.  هادی کوهستانیان با اعلام این خبر افزود: اجرای 
مذکور با حضور نماینده محترم دادســتان, مرجع قضایی دادســرای ناحیه 
یک،  پلیس مبارزه با مفاســد اقتصادی،  حدود ۳۰۰ نفر عوامل انتظامی و 
یگان امداد،  کارشناسان حقوقی و یگان حفاظت جهاد کشاورزی شهرستان 
شــیراز و عوامل و ادوات اداره راهداری شهرســتان به صورت همپوشــان با 

محوریت جهاد کشاورزی انجام پذیرفت.
وی گفت: در این عملیات ۲۵ مورد ســاختمان، ۲۲۰ مورد دیوارکشی،  ۳۵ 
عدد تانکر،  ۲۰ مورد دپو مصالح در سه مجموعه باغ شهری تخریب و میزان 

۶۵ هکتار مساحت از اراضی بکر و درجه یک کشاورزی آزاد گردید.
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سالگرد  سومین  با  همزمان 
شــهید مدافع حرم؛ شهید 
اســتوار در شــهر شــیراز، 
با حضور مدیریت شــهری و جانشــین فرمانده کل ســپاه 
در قــرارگاه امــام علی )ع( و فرمانده ســپاه فجر  از پروژه 
بزرگراهی جنوب غربی شــیراز به نام این شــهید بازدیدی 
صــورت گرفت. در این بازید از این رینگ ترافیکی مهم در 
جنوب غربی شیراز در محل پروژه از خانواده این شهید در 

پاسداشت رشادت های شهید استوار تقدیر شد.
جانشــین فرمانده کل ســپاه در قرارگاه امــام علی)ع( در 
بازدید از بزرگراه سردار شهید استوار، با تقدیر از شهرداری 
و شورای اســلامی شهر شیراز بابت اجرای هوشمندانه این 
پــروژه و نام گذاری آن  به نام مبارک این شــهید والامقام، 
گفت: امروز شــخصیت سردار شهید اســتوار مایه مباهات 

همه مردم دیار ما هست.
ســردار غلامحســین غیب پرور در بازدید از بزرگراه سردار 
شهید استوار، از شهرداری و شــورای اسلامی شیراز بابت 
اجرای هوشمندانه این پروژه و نام گذاری آن  به نام مبارک 
این شهید والامقام تقدیر کرد و گفت: سردار شهید استوار 
تنها معرف مردم شــهر و  دیار ما نیســت که در تمام ایران 
اسلامی، سوریه و محور مقاومت نام ایشان می درخشد و در 
واقع امروز شخصیت ایشــان مایه مباهات همه مردم دیار 

ما هست.
وی ادامه داد: ســردار سرلشــکر شــهید رســول استوار 
محمودآبادی همه عمر مبارک خود را وقف انقلاب اسلامی 
و تبعیــت از امامیــن انقلاب کرد و شــهردار فهیم و  عالم 
شیراز و شــورای اسلامی این کلان شهر هم با نکته سنجی 
نام گــذاری این پروژه تاثیرگذار بزرگراهی را به نام ایشــان 

انجام دادند.
سردار غیب پرور تصریح کرد: شیراز به عنوان یک کلان شهر 

استحقاق توسعه شهری را دارد و این پروژه خدمت بزرگی 
به عامه مردم شیراز به ویژه شرق این کلان شهر و رفع گره 

ترافیکی این منطقه است.
جانشین فرمانده کل سپاه در قرارگاه امام علی)ع( همچنین 
از فرمانده ســپاه فجر فارس کــه در همه عرصه ها موفق و  

طلایه دار هستند نیز تقدیر کرد.
ســردار غیپ پرور عنوان کرد: پیام شــهدا خدمت رسانی به 
مردم اســت و شــهرداری و شــورا در حال خدمت رسانی 
هســتند و شهر شیراز اســتحقاق خدمت رسانی است و هر 
کدام از مســئولان تنها یک گام بردارند می توانند به مردم 

نجیب ما خدمات رسانی کنند.
 شهردار شــیراز با بیان اینکه بزرگراه سردار شهید استوار 
محمــود آبادی به طول ۵/۵ کیلومتــر و عرض ۸۰ متر در 
حلقه ترافیکی شــرق شیراز تعریف شــده و طی سال های 
گذشته کمتر از ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت، گفت: 

این پروژه در دهه فجر امسال به بهره برداری می رسد.
محمدحســن اســدی در جریان بازدید از پروژه بزرگراهی 
شهید اســتوار محمودآبادی که در آستانه سومین سالگرد 
شــهادت این شــهید والامقام انجام شــد، گفت: مراســم 

سومین سالگرد شــهادت شهید استوار در حسینه عاشقان 
ثارا... شــیراز برگزار  شد. وی ادامه داد: این مراسم به پاس 
بزرگداشــت فرهنگ ایثار و از خود گذشــتگی برگزار شد، 
چراکه سردار شــهید اســتوار محمودآبادی محبوب همه 
مردم ایران و محور مقاومت و آزادی  خواهان منطقه اســت 
و حداقل کاری که شهرداری شیراز می توانست انجام دهد، 
نام گــذاری این بزرگراه بــه نام این شــهید والا مقام بود. 
شهردار کلان شهر شیراز ابراز امیدواری کرد که بتوانیم راه 

شهدا را ادامه دهیم. 
اسدی در خصوص مشــخصات پروژه بزرگراه سردار شهید 
اســتوار محمود آبادی نیز عنوان کرد: این بزرگراه به طول 
۵.۵ کیلومتر و عرض ۸۰ متر در حلقه ترافیکی شرق شیراز 
تعریف شــده و طی سال های گذشــته کمتر از ۲۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشت، با تلاش شــبانه روزی شهرداران 
ســابق و فعلــی منطقه ۷، معاون فنــی و عمرانی و رئیس 
ســازمان عمران و بازآفرینی شــهری به پیشرفت فیزیکی 
۸۰ درصدی رســیده و در دهه فجر امسال به بهره برداری 
می رســد. این مقام ارشد مدیریت شهری شــیراز با اشاره 
بــه تملک ۱۰ هکتار اراضی مورد مســیر اجرای این پروژه 

با همکاری مالــکان و اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، 
گفت: بزرگراه سردار شهید اســتوار محمودآبادی از بولوار 
خلیج فارس به ســمت بولوار ولایت آغاز و  به سمت بولوار 
اتحــاد و نهایتا بولوار تخت جمشــید و  نصر شــرقی ادامه 
می یابد. شهردار شیراز که شأن مدیران شهرداری را چیزی 
جز خدمات رســانی به مــردم ۲ میلیونی این کلان شــهر 
نمی داند، از حضور مقامات ملی، اســتانی، شهری و خانواده 
ســردار شهید اســتوار تقدیر کرد. اسدی همچنین از همه 
مردم شــیراز برای حضور در سومین سالگرد شهید استوار 

دعوت کرد. 
وی در دهــه فجر امســال ۵۰ هزار میلیــارد تومان پروژه 
شــهری به افتتاح و بهره برداری می رســد و یا کلنگ زنی 
می شــود، یادآور شد: در دور دوم ســفر ریاست جمهوری 
و هیئت دولت به فــارس نیز ۶۲ پروژه به ارزش ۲۱ هزار و 
۷۰۰ میلیارد تومان به افتتاح رســید و یا عملیات عمرانی 

آنها اغاز شد.
 شهردار در بخش دیگری از صحبت های خود در گفت وگو 
با خبرنگار ســبحان درباره رسیدن شــیراز به طراز شیراز 
ســومین حرم اهل بیت )ع( و اقدامات شــهرداری شیراز 

در این مســیر گفت: بزرگراه شهید استوار در جنوب غربی 
شــیراز با پیشــرفت فیزیکی ۸۰ درصد  یکــی از اقدامات 
شــهرداری  اســت تا درکنار   نامگذار این رینگ ترافیکی 
به نام شــهید استوار در دهه فجر شاهد  بهره برداری  این 

پروژه باشیم.
 اسدی با بیان اینکه برای رسیدن شیراز به طراز سوم حرم 
اهل بیت )ع( نیازمند اقدامات متعددی هستیم خاطر نشان 
کرد:  بخشی ازاین اقدامات پروژه های عمرانی است و مابقی 
اقدامات در احداث و بهره بــرداری از پروژه های فرهنگی، 

ورزشی و زیر ساختی و خدماتی دنبال می گردد.
 شهردار شــیراز از تهیه سند شیراز سومین حرم اهل بیت 
)ع( بــا همکاری نهاد  نماینده ولی فقیه در اســتان فارس 
و سپاه فجر استان و ســایر دستگاه های مرتبط خبر داد و 
گفت: این ســند برای رسیدن شیراز به طراز  شهر سومین 
حرم اهل بیت )ع( اســت و تهیه سند تا پایان سال تهیه و 

رونمایی می گردد.
اســدی با اشاره به تکلیف شــهرداری شیراز برای این مهم 
عنوان کرد: پروژه های شــهرداری در این مســیر تعریف و 

اجرایی خواهد شد.

 جهاد خدمت از خلیج فارس تا شهید استوار
بازدید از  پروژه  بزرگراه »شهید استوار« همزمان با سومین سالگرد شهادت؛
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در دیدار با قیس بن محمد 
الیوســف وزیر صنعت عمان در شــیراز گفــت: آمادگی داریم 
 که با اتاق بازرگانی عمان نســبت بــه قبل همکاری جدی تری 

داشته باشیم.
نماینــده دولت در اســتان فارس افــزود: ما در شــیراز تولید 
دارو، ســرم و تجهیــزات پزشــکی داریــم و در ارتبــاط بــا 
 تولیــد دارو و صنایــع دارویی نیــز آماده همکاری با کشــور 

عمان هستیم.
وی ادامه داد: در نگاه مردم ایران و به ویژه فارس و شیراز کشور 
عمان و مردم آن مردمانی با اخلاق، با اصالت و انسان هایی اهل 

اعتدال شناخته شده اند. 
وی اظهــار کرد: بــا توجه به اینکه فارس حــدود پنج میلیون 
جمعیت دارد و امکانات جغرافیایی این استان و چهار فصل بودن 
آن باعث شده در عرصه های کشاورزی، باغداری، گردشگری و 
مســائل مرتبط با صنعت و معادن یکی از اســتان های پیشرو 
باشــد، در تمام این امور با هماهنگــی و حمایت دولت زمینه 

همکاری فراهم است.
  ارتباط ایران و عمان متناســب با میزان علاقمندی مردم 

کشورمان به کشور عمان نیست
اســتاندار فــارس، با بیان اینکه ســطح ارتباط ایــران و عمان 
متناســب با میزان علاقمندی مردم کشورمان به کشور عمان 
و مردمان آن نیست افزود: انتظار است که در سفر امروز هیئت 
تجاری عمان به فارس شــاهد جهــش روابط فارس و عمان در 

زمینه های مختلف همکاری باشیم.  
ایمانیــه گفت: با توجه به وجود منطقه ویژه اقتصادی و شــهر 
سلامت شیراز، آماده هرگونه همکاری در زمینه تأمین زمین و 

صدور مجوزها جهت سرمایه گذاری هستیم. 

  روابط مسقط و شیراز نیاز به هیچ توضیحی ندارد
قیس بن محمد الیوســف نیز در این دیدار، روابط ایران و عمان 
را عمیق، اســتراتژیک و تاریخی دانســت و افزود: ســفر اخیر 
ســلطان عمان به ایران )خرداد ۱4۰۲( نیز بیانگر اهمیت این 

روابط است. 
وی ادامه داد: هیثم بن طارق آل ســعید، سلطان عمان در این 
ضمن اینکه بر گسترش روابط تجاری و اقتصادی تأکید کردند 
امــا این روابــط را در افق مورد نظر ندانســت و معتقد بود که 
روابط اقتصادی ۲ کشور همپای روابط سیاسی رشد و پیشرفت 
نکرده است. وی اظهار کرد: امروز نیز ما در استان فارس و شهر 
شیراز حضور یافته ایم تا نقطه نظرات و دیدگاه مسئولان استان 
را در جهت گسترش روابط دو جانبه بشنویم و گاهی در جهت 

تقویت روابط تجاری برداریم.
وزیر تجارت، صنعت و توســعه ســرمایه گذاری سلطنت عمان 
گفت: روابط مســقط و شــیراز نیاز به هیــچ توضیحی ندارد و 
بســیار مســتحکم اســت و بیشــترین تجار و بازرگانانی که 
 به عمان می آیند از شــیراز هســتند اما ما به دنبال گســترش 

این روابط هستیم.

 

گروه خبر- لیلا غضنفری
 ســید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با 
بیان اینکه شهروندان شیراز دارای ویژگی فرهنگی بخصوص 
خود هستند، گفت: آثار فرهنگ خاص مردم کلان شهر شیراز 
در جاهای مختلف  شهر خود را نشان می دهد از جمله میراث 
ماننــد باغ ها، موزه هــا و موقوفات بخشــی از این اثرگذاری 

فرهنگی در بدنه شهر هستند. 
حسینی درباره برنامه ها و اقدامات برای سازندگی کلان شهر 
شــیراز شایســته مردم افرود: شــیراز دارایی جذابیت های 
خــاص خــود در چهار فصل ســال اســت و تمــام تلاش 
 این اســت که زیر ســاخت های فراهم گرددکــه رفاه مردم 

شهر تأمین گردد. 
رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز و شهرداری شیراز در ادامه 
سلســله فعالیت ها و ارائه خدمات به شهروندان سومین حرم 
اهل بیت)ع( در جهت امیدآفرینی در ســطح جامعه در نظر 
دارد به مناسبت دهه مبارک فجر اقدام به کلنگ زنی، افتتاح 
و بهره بــرداری از پروژه هــای عمرانی، خدماتــی، فرهنگی، 
اجتماعی با اعتبار بالغ بر ۵۰۰ هزار میلیارد ریال )۲۰۰هزار 

میلیارد افتتاح و ۳۰۰ هزار میلیارد کلنگ زنی( نماید. 
حســینی با اشاره به رویکرد شورا و شــهرداری درباره رفع 
محرومیت زدایی و تقدیر از اراده شــهردار و شورای اسلامی 
 شــهر شــیراز در موضــوع محرومیت زدایی اظهار داشــت: 

شهرداری و شــورای اسلامی  در حد شعار ورود نکرده، بلکه 
این اراده را هم تبدیل به دستورالعمل نمودند. 

وی افــزود: مطابــق ایــن دســتورالعمل، محرومیت زدایی 
تنها بــا اعتبارات شــهرداری انجــام نمی شــود بلکه همه 
دســتگاه ها باید در شــیراز پــای کار بیاینــد و فرماندار به 
 عنوان رئیس قرارگاه از اعتبارات همه دســتگاه ها اســتفاده 

خواهد کرد.
 به باور رئیس شــورای اسلامی شــهر شــیراز فراهم نمودن 
فضای امید و نشاط وظیفه همگان است رضایتمندی ملاک 

برنامه های آینده شورا و شهرداری است. 
حسینی پیش از این گفته بود شورای ششم و شهرداری طی 
دو سال گذشته برنامه های خوب و مناسبی را رقم زده است 
و اکنون آثار این خدمت از امروز برای شهروندان قابل رویت 
و مشاهده اســت. رئیس شورای اسلامی شــهر شیراز باشد 
تأکید کرد: در نیمه دوم ســال جاری و ســال ۱4۰۳ شاهد 
ظهور و بروز برنامه های شــورای ششم و مدیریت شهری در 

سال دوم شورا خواهیم بود. 
حســینی اظهــار امیــدواری کرد آینــده خوبی همــراه با 
رضایتمندی را برای مردم کلان شــهر شیراز نوید می دهیم. 
این مقام ارشــد شورای ششــم عنوان کرد: از نظر مجموعه 
شورا و شــهرداری و همه دســتگاه های نظارتی و خدماتی 
غالب جامعــه مردم، نخبگان و اصحاب رســانه همگی یک 
مجموعه هســتیم که با همفکری اهداف را برای ســاختن 

شهری سالم دنبال کنیم. 
حسینی ضمن بهره مندی و استفاده از نقطه نظر افراد جامعه 
در برنامه ریزی و مدیریت شــورا و شــهرداری تصریح کرد: 
اصحاب رسانه می توانند با اطلاع رســانی اقدامات ارزشمند 
شهرداری و شــورا به مردم امید، نشاط و اطمینان را تزریق 
کننــد او در پایان گفت: همه مــا در برابر ایجاد فضای امید 
و پر نشــاط مسئول هســتیم و اصحاب رسانه در این مسیر 
بیشــترین کمک را می توانند به مجموعه مدیریت شهری و 

شورا داشته باشند.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: 

رفاه،امیدونشاطآفرینیسرفصلبرنامهریزیها

استاندار فارس در دیدار با وزیر صنعت عمان:

آمادگیجهشدرروابطفارسوعماندرهمهزمینههاداریم
شهردار شیراز در دیدار با وزیر تجارت، صنعت و سرمایه گذاری عمان مطرح کرد: 

خواهرخواندگیشیرازومسقط،همکاریدرزمینه
زیستبومنوآوریوفناوری

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

شهردار کلان شهر شیراز خبرداد: 

بزرگراه سردار شهید استوار در دهه فجر به 
بهره برداری می رسد 

رونماییازسندشیرازدرطرازسومینحرماهلبیت)ع(تاپایانسال

جانشین فرمانده کل سپاه در قرارگاه امام علی)ع(:

تقدیر از مدیریت شهری شیراز در اجرای 
هوشمندانه این پروژه و نام گذاری آن  

به نام مبارک این شهید والامقام
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ایالات متحده

مقامآمریکایی:
 مذاکرات احیای برجام روی میز نیست

ایرنا- کرت کمبل، نامزد دولت جو بایدن برای تصدی ســمت 
قائم  مقامی وزارت خارجه خارجه آمریکا  به جای وندی شــرمن 
که بازنشسته شد، در نشست تأیید صلاحیتش در کمیته روابط 
خارجی ســنا گفــت: مذاکرات احیای برجام روی میز نیســت. 
کرت کمبل، هماهنگ کننده شــورای امنیت ملی در امور هند و اقیانوسیه وزارت 
امور خارجه به ســناتورها گفت: فکر نمی کنم کســی معتقد باشد که در شرایط 
 کنونی فرصتی برای بازگشــت به توافــق برجام وجود دارد. ایــن موضوع دیگر 

جای بحث ندارد.
جیمز ریش، ســناتور جمهوریخواه عضو کمیته روابط خارجی سنا از کمبل سؤال 
کرد: دولت بایدن در مورد آزاد ســازی پول نقد به ایران چه فکری می کند؟ وقتی 
دولت، آزادسازی ۶ میلیارد دلار را شروع کرد، متعجب شدم و بدتر از آن، پس از 

حملات به اسرائیل، درباره ۱۰ میلیارد دلار دیگر صحبت می  کنند؟
کمبل از این سیاســت دولت بایدن دفاع، امــا تأکید کرد: دولت هیچ تحریمی را 
علیه ایران لغو نکرده اســت. او گفت: نگرانی ها درباره شش میلیارد دلار را درک 
می کنم و شــما همه اســتدلال ها را به طور کلی شنیده اید که پول به ایران داده 
نشــده است، همه در یک حساب موجود اســت. ما کاملًا اطمینان داریم که اگر 
پولی برداشــت شــود، به طور خاص برای مردم ایران و برای موارد بشردوستانه 
استفاده شود. نامزد تصدی سمت قائم مقامی وزارت خارجه آمریکا در عین حال 
گفت: اکنون ما در فضایی هســتیم که ایران در مقابل نقشــی که ایفا می کند و 

مغایر با منافع ماست باید هشیار باشیم.
کمبل مدعی شــد: ما باید پیامی هشدار دهنده به جمهوری اسلامی بفرستیم که 
اقدامات تحریک آمیز با واکنش ســختگیرانه مواجه خواهد شد. باید آنها را از نظر 

دیپلماتیک و بین المللی منزوی کنیم.
وی همچنین مدعی شــد که برخی از مقامات همچنان علاقه مند به از سرگیری 
مذاکرات میان اســرائیل و عربستان هستند. این مذاکرات از زمان آغاز جنگ در 
غزه از مسیر خارج شد. کمبل گفت: منطقی است که در این لحظه، برخی از این 

گفت وگوها متوقف شده و انجام آنها دشوار است.
دولت جو بایدن به شدت عادی ســازی روابط اسرائیل با عربستان را دنبال کرده 
بود. این تلاش ها پس از آن صورت گرفت که چندین کشور عربی تحت مدیریت 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا به عادی ســازی روابط با اسرائیل روی 
آوردند. ایران پس از امضای برجام در سال ۱۳۹۴ با هدف لغو تحریم های ظالمانه، 
به عنوان کشوری مســئولیت پذیر، تعهدات خود را بدون عیب و نقص اجرا کرد و 

این مسئله در ۱۶ گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی مورد تائید قرار گرفت.
اما پس از ورود دونالد ترامپ به کاخ ســفید در ژانویه ۲۰۱۷ )دی ماه ۱۳۹۵( و 
پس از چند اقدام مقدماتی، در نهایت با اتخاذ مواضع مغایر با مفاد برجام، با خروج 
یکجانبه و غیرقانونی آمریکا از آن در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ )۸ مه ۲۰۱۸(، در دو 

مرحله تحریم های ثانویه آن علیه ایران بازگردانده شد.
جمهوری اســلامی ایران نیز در سال ۲۰۱۸ سازوکار حل اختلاف را در چارچوب 
کمیســیون مشترک برجام در سطح وزیران امورخارجه اعضای باقی مانده در این 
توافق فعال کرد. در نتیجه این نشســت، طرف های عضو برجام با صدور بیانیه ای، 
۱۱ تعهد را برای جبران خســارت های اقتصادی ناشــی از اقدام یکجانبه آمریکا 
مطرح کردند. اما اجرای نامتوازنِ این توافق از یک طرف و فشــارهای ناشــی از 
اعمال و تشــدید تحریم های یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، باعث شــد تا یکسال 
پس از خروج آمریکا از برجام، در نهایت در تاریخ ۱۸ اردیبهشــت ۱۳۹۸ )۸ مه 
۲۰۱۹( شــورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران تصمیماتی در راستای 
متوقــف کردن گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه تعهدات هســته ای با اعطای 

فرصت های ۶۰ روزه به دیپلماسی، اتخاذ کند.
ایران تا یک سال پس از خروج آمریکا از برجام به تمامی تعهداتش ذیل این توافق 
عمل کرد تا به کشورهای اروپایی که وعده می دادند آثار خروج واشنگتن از توافق 
را جبــران می کنند، فرصت دهد تا برای تحقق این وعده تلاش کنند. اما با توجه 
به اینکه کشورهای اروپایی به وعده هایشان عمل نکرده اند، در چند گام تعهداتش 
ذیل برجام را کاهش داد. کاهش تعهدات ایران بر اســاس مفاد توافق هســته ای 
برجام صورت گرفت. دولت جو بایدن نیز برغم شــعار انتخاباتی اش برای بازگشت 
به برجام ، به دلیل زیاده خواهی ها در مذاکرات و پس از آن ســوار شدن بر موج 
ناآرامی های داخلی ایران و همســو شدن با مخالفان جمهوری اسلامی ایران و نیز 
جنگ های اوکراین و اسرائیل تاکنون از بازگرداندن آمریکا به این توافق بین المللی 
ناکام مانده است اما در توافقی میان تهران - واشنگتن همزمان با تبادل زندانیان 
میان دو طرف، ۶ میلیارد دلار از دارایی های مســدود شده ایران در کره جنوبی 
آزاد و بــه قطر منتقل شــد که جمهوریخواهان و مخالفــان دولتش از این اقدام 

به شدت عصبانی هستند.

،

تســنیم- وب  ســایت خبــری تحلیلــی 
آکسیوس آمریکا که به مقامات رژیم اسرائیل 
نزدیک اســت، به نقل از مقامات آمریکایی و 
صهیونیست نوشت که مصر به تل آویو هشدار 
داده چنانچه فلسطینیان غزه را به شبه جزیره 
سیناء بکوچاند، روابط خود با اسرائیل را قطع 
خواهد کرد. عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور 
مصر هفته دوم جنگ رژیم اسرائیل علیه غزه 
در اقدامی کم ســابقه پرده از نقشه این رژیم 
برای غزه و ســیناء مصر برداشت و گفت: ایده 
کوچاندن فلسطینیان به شــبه جزیره سیناء 
 مصر یعنی ســوق دادن این کشــور به سمت 

جنگ با اسرائیل.
او همچنین گفت که تداوم »عملیات نظامی« 
)حمله زمینی به غزه( پیامدهایی برای منطقه 
خواهد داشــت و ممکن اســت این عواقب از 

کنترل خارج شود.
برخی از قبایل بادیه نشــین صحرای سینا با 
اعلام ضرب العجلی از دولت مصر خواســتند 
بــرای ورود کمــک به غزه تا روز پنجشــنبه 
گذرگاه رفــح را باز کند، در غیــر اینصورت 
 ایــن کار را از طریــق اقدام مســلحانه انجام 

خواهند داد.
روزنامه فایننشــال تایمز آمریکا نیز یک هفته 

بعد از ایــن افشــاگری و موضع گیری قاهره 
نوشــت که کشورهای فرانسه، آلمان، انگلیس 
بنا بــه مخالفت مصر با انتقــال اهالی غزه به 
شــبه جزیره ســیناء ولو موقتا، بــا این ایده 

مخالف هستند.
بعد از  روزنامه یدیعــوت آحارانوت متعاقبــاً 
اعــلام مخالفــت مصری ها نوشــت که رژیم 
اسرائیل در پیشــنهادی جدید به مصر از این 
کشور خواسته چنانچه با اسکان اهالی غزه در 
شبه جزیره سیناء موافقت کند، تلآویو حاضر 
اســت بدهی قاهره به بانک بین المللی پول را 

پرداخت کند.
آخریــن در  نیــز  فلســطینی   گروه هــای 
 موضع گیــری در ایــن مســئله گفتنــد که
»مــا دربــاره هرگونــه همراهــی و ترویــج 
کوچانــدن بــرای  صهیونیســتی   پــروژه 
 مرم غزه تحت عنوان کمــک یا مناطق امن 

هشدار می دهیم.«
ایــن گروه ها بــا بیــان اینکه موضــع ما در 
خصوص مقابله با این توطئه یکپارچه اســت 
تأکید کردنــد: هر کس خواهــان حمایت از 
 مردم فلسطین در غزه است، باید برای توقف
نسل کشــی و همچنین باز کــردن گذرگاه ها 

دخالت کند.

امور خارجه آمریکا  ایسنا- وزارت 
با اتهام حمایت ایــران از نیروهای 
مســلح یمن، از اعمال تحریم های 
تازه علیه افراد و نهادهایی خبر داد 
 که مدعی اســت با فروش کالاهای 
 ایرانی بــه نیروهــای یمنی کمک 

مالی می کردند.
وزارت امــور خارجــه آمریــکا در 
بیانیه ای از تحریم ۱۳ فرد و نهادی 
خبر داد که مدعی اســت »مسئول 
تأمین مالی نیروهای مسلح یمن از طریق فروش کالاهای ایرانی در شبکه پیچیده ای 

از مراکز تبادل و شرکت هایی در حوزه های مختلف هستند.«
در ایــن بیانیــه کــه در وبگاه وزارت امــور خارجه آمریکا منتشــر شــده، با تکرار 
ادعــای مرتبــط بودن ایــران با اقدامــات ارتش یمــن آمده اســت: حمایت ایران 
از حوثی هــا )انصــارا...( باعــث حمــلات بی دلیل بــه زیرســاخت های غیرنظامی 
در اســرائیل و کشــتی های تجــاری در دریای ســرخ و خلیج عدن شــده اســت. 
 ایــن حمــلات کشــتی های آمریکایــی مشــغول فعالیــت در این منطقــه را نیز 
تهدید کرده  اســت. با وجود این که حضور نظامی مداخله جویانه آمریکا در منطقه به 
بهانــه کمک به تأمین امنیت آن از دلایل اصلی تضعیف ثبات و امنیت منطقه غرب 
آسیا است، وزارت امور خارجه این کشور همچنین اشاره کرد که این حملات موجب 
اخلال در امنیت دریانوردی، ممانعت از آزادی دریانوردی برای کشــتی های تجاری 
و افزایش بی ثباتی منطقه ای و خطر گســترش درگیری ها میان رژیم صهیونیستی و 
حماس می شود. ارتش یمن از آغاز عملیات »طوفان الاقصی«، در راستای همبستگی 
با مقاومت فلسطین و در پاسخ به جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه، حملات 
موشکی و پهپادی را علیه اهداف اسرائیلی در سرزمین های اشغالی و به خصوص شهر 

»ایلات« در جنوب آن انجام داده است.
ارتش یمن همچنین چندی پیش یک کشتی تجاری مرتبط با رژیم صهیونیستی با 

نام »گلکسی لیدر« را در دریای سرخ توقیف کرد.

آسیای غربی

ایسنا- مقامــات آمریکایی گفتند، دولت 
این کشــور بــه دلیل برخــی عواملی که 
مذاکرات برای توافق تبادل اسرای نوار غزه 
تا پایان سال جاری را دشوارتر کرده است، 

امیدی به انجام شدن آن ندارند.
خبرگزاری اســپوتنیک در این باره گزارش 
داد کــه این مقامــات به نشــریه پالتیکو 
گفتند: برخی عوامل مذاکرات درباره توافق 
تبادل اسرا را پیچیده کرده است؛ اولی این 
است که آمریکا و رژیم صهیونیستی هنوز 
قادر به شناسایی محل تمامی اسرا و تأیید 
زنده بودنشــان نیســتند. آن ها همچنین 
مدعی هســتند کنترل عملکرد رزمندگان 
حماس در نوار غزه بــرای رهبران آن که 
اکثراً در قطر مستقر هستند، بیش از پیش 

دشوار شده است.
به گفتــه آن ها، این عوامل در مجموع، بن 
بســتی را ایجاد کرده اند که نشــان دهنده 
این است آزادسازی اسرا بیش مدت مورد 

انتظار آمریکا طول خواهد کشید.
پالتیکــو گزارش داده اســت کــه دولت 
آمریــکا، به رغــم ازســرگیری جنگ غزه 

میان گروه های مقاومت فلســطین و رژیم 
صهیونیســتی، امیدوار بــود که تا پیش از 
اول ژانویه، بتواند بــه توافق دیگری برای 

آزادسازی اسرا و کمک های انسانی برسد.
اگرچــه، مقامات آمریکایی یادشــده بیان 
کردنــد که مذاکرات هنوز ادامه دارد و اگر 
حماس با آزادســازی اســرای زن موافقت 

کند، وضعیت بهتر می شود.
پالتیکو در بخش دیگری از گزارش خود در 
این باره اشــاره کرد که دولت آمریکا برنامه 

دارد بــه مذاکرات با رژیم صهیونیســتی، 
قطــر و مصــر، از جمله در هفتــه آتی در 
نشست دوحه ادامه دهد که راجر کارستن، 
نماینده ویژه آمریکا در امور اســرا نیز در 
آن شرکت خواهد کرد. در این میان، رژیم 
صهیونیستی چهارشنبه گذشته اعلام کرد 
که ۱۸۳ نفر در غزه در اســارت هستند و 
ارتش این رژیم از محــل دقیق نگهداری 
آن هــا اطلاعی نــدارد. جنبــش مقاومت 
فلســطین در ۷ اکتبر عملیــات »طوفان 

الاقصی« را علیه رژیم صهیونیســتی آغاز 
کــرد. از آن پس، رژیم صهیونیســتی در 
حملاتی تلافی جویانه غزه را مورد حملات 
بی وقفــه هوایی قــرار داد. عملیات زمینی 
رژیم صهیونیستی علیه مقاومت فلسطین 
در غــزه نیز از ۲۷ اکتبر آغاز شــد.توافقی 
آتش بس موقت برای رســاندن کمک های 
انسانی به غزه و تبادل اسرا در ۲۴ نوامبر و 
با میانجیگری قطر انجام شد. این آتش بس 
چند بار تمدید و در نهایت، جمعه گذشته 
لغو شد. رژیم صهیونیستی در این درگیری 
بــا بمبــاران ســاختمان های غیرنظامی، 
مسجد، دانشــگاه، کلیســا، بیمارستان و 
ســاختمان های مســکونی، همچنیــن با 
اســتفاده از تســلیحات ممنوعه، از جمله 
بمب هایی که در آن فســفر ســفید به کار 
رفتــه، مرتکب جنایات جنگــی متعددی 
شــده اســت. تخریب کامل برخی مناطق 
و آواره شــدن مردم غزه از اثرات حملات 
رژیم صهیونیســتی و جان باختن بیش از 
۱۵ هــزار نفر از غیرنظامیــان این منطقه 

بوده است.

مدودف؛ از بحران موشکی کوبا، تا این حد به 
جنگ جهانی سوم نزدیک نبودیم

ایســنا- دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه گفت که 
تهدید تقابل مســتقیم میان روسیه و ناتو و بروز جنگ جهانی سوم 

از زمان بحران موشکی کوبا تا امروز تا این حد شدید نبوده است.
معاون شورای امنیت روســیه در پیامی در کانال تلگرام خود اظهار 
کرد که از زمان بحران موشــکی کوبا هرگز خطر تقابل روسیه و ناتو 
تا این حد شــدید نبوده اســت؛ تقابلی که می تواند به جنگ جهانی 

سوم منجر شود.
 مدودف با بیان اینکه درگیری فعلی میان کاخ سفید و کنگره آمریکا 
بر ســر تصویب بودجه برای حمایت از اوکراین و رژیم صهیونیستی 
مســبوق به سابقه است، گفت که ریشــه تمام این مشکلات به این 
موارد برمی گردد: »نخســت اینکه آمریکایی ها هرگز از کشوری که 
تا این حد به مرز فروپاشــی نزدیک اســت، چنین حمایت عظیمی 
بــه عمل نیاورده اند. دیگر اینکه آمریــکا هرگز تا امروز از دولتی که 
رئیس جمهوری آمریکا و اعضای خانواده اش را به فســاد کشانده، تا 
این حد حمایت نکرده اســت. مدودف تأکیــد کرد: این در گفتمان 
سیاســی آمریکا یک پدیده کاملًا جدید است که توسط جو بایدن، 
هانتر بایدن و کســب  وکارشان ایجاد شده اســت. مدودف با اشاره 
بــه احتمال اســتیضاح رئیس جمهوری آمریکا گفــت که بایدن به 
هر قیمتی شــده به کســب وکار خود ادامه می دهد و رودهای خون 
بیشتری جاری خواهد شد که مسئولیت آن به گردن خانواده بایدن 

خواهد بود.

 تصویب قانون علیه اهانت به قرآن کریم 
در دانمارک

مهر- پس از اهانت های مکرر به ســاحت مقــدس قرآن کریم در 
دانمــارک پارلمــان این کشــور قانونی را جهــت ممانعت از هتک 
حرمت قرآن کریم به تصویب رساند. بر این اساس پارلمان دانمارک 
ســوزاندن قرآن کریم را ممنوع اعلام کرد و از این پس برای چنین 

اقدام هتاکانه ای در این کشور مانع قانونی وجود خواهد داشت.
ایــن اقدام پس از آن صورت می گیرد کــه چند مورد هتک حرمت 
قــرآن کریم به بهانــه آزادی بیان در این کشــور صورت گرفت. در 
این مدت دانمارک تحت فشار افکار عمومی و اعتراض های گسترده 
در جهان اســلام قرار داشت و روابط سیاسی و اقتصادی این کشور 
 با کشــورهای اســلامی تحت تأثیر این اقدامات توهیــن آمیز قرار

گرفته بود.

۱۹۵۰ نظامی اسرائیلی در غزه زخمی شده اند
فارس- علی رغم تلاش تل آویو برای پنهان کردن آمار تلفات اسرائیل 
در حمله زمینی، مســئولان بیمارستان ســوروکا در بئر السبع اعلام 
کردنــد که از آغاز جنگ در غزه ۱۹۵۰ نظامی مجروح اســرائیلی به 
این بیمارســتان منتقل شده اند. منابع بیمارستانی سوروکا گفتند که 
بالگردهای اســرائیلی روز گذشته ۲۴ نظامی مجروح در درگیری های 
نوار غزه را به این بیمارســتان منتقــل کردند که حال برخی از آن ها 
وخیم اســت. روزنامه عبری »هاآرتص« به نقل از منابعش در ارتش 
هفته گذشــته اعلام کــرده بود که تعداد زخمی هــای غزه از ۱۰۰۰ 
نظامی گذشته و حال ۲۰۲ نفر از آن ها که جراحات شدید برداشته اند، 
بحرانی است؛ ۳۲۰ نفر از این آمار هم، جراحات متوسط و ۴۷۰ نظامی 
دیگر هم، جراحات جزئی داشتتند.این رسانه در ادامه گزارشش از این 
آمار، نوشــته بود ارتش تل آویو »همچنان از انتشار تعداد مجروحان 
و وضعیت آن ها توســط بیمارســتان ها و منابع پزشــکی جلوگیری 
می کند«. سوروکا، اولین بیمارستان اسرائیلی است که از زخمی های 

ارتش، اطلاعاتی منتشر می کند.

مقاماتآمریکایی:

 کاخ سفید امیدی به توافق تبادل اسرا در غزه تا پایان ۲۰۲۳ ندارد
اخبارکوتاه جهان

مصر، رژیم اسرائیل را تهدید کرد
هاآرتص:

تحریم های جدید آمریکا علیه ارتش 
یمن و با اتهام زنی به ایران

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
یونسنوذریبهوکالتنامهشــماره22866باتسلیمیکبرگ
استشهادیهکهدردفتراسنادرسمیشماره۳۳۷لامردتنظیم
گردیدهاستمدعیاســتکهتعدادیکجلدسندمالکیت
مربوطبهششدانگیکبابآپارتمانبهمساحت95/58متر
مربعپــاک۳182/1۷۳9واقعدرقطعهیکبخش25فارس
شهرستان-لامردمحلهشهرکایثارکهبهنامخانممعصومه
عزیزیثبتوسندمالکیتبهشــمارهچاپی182912ج99
صادربهعلتجابجاییاثاثیهمفقودگردیدهاســتونامبرده
تقاضایصدورسندالمثنینمودهاست.مراتبطبقماده120
اصاحیآئیننامهقانونثبتآگهیمیشودکههرکسنسبت
بهملکموردآگهیمعاملهایکردهویامدعیوجودســند
مالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپسازانتشارآگهیبهثبت
محلمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلســندمالکیت
یاخاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدتمقرراعتراضی
نرسیدهویادرصورتاعتراضاصلسندارائهنشودادارهثبت
سندمالکیتالمثنیراطبقمقرراتصادروبهمتقضیتسلیم

خواهدکرد.
تاریخانتشار:1402/9/18

۴۵۵۴/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
حســبدرخواستآرشخســرویکهباتســلیمدوبرگ
استشــهادیهکهدردفترخانهاسنادرسمی416شیرازتنظیم
شدهاســتمدعیاســتکهتعدادیکجلدسندمالکیت
دودانگمشــاعازششدانگپاکثبتی۷129/191واقعدر
بخشیکشیرازکهذیلشماره1۳9620۳110۳40010۳0دفتر
اماکالکترونیکبخشیکشــیرازثبتوسندمالکیتبه
شمارهچاپیاصلی60094۳الفسال94صادروبهدلیلسهل
انگاریمفقودگردیدهاســتونامبردهتقاضایصدورالمثنی
سندمالکیتنمودهمراتبطبقاصاحیهتبصرهیکماده120
قانونثبتآگهیمیشــودکههرکسنسبتبهتملکمورد
آگهیمعاملهایکردهویامدعیوجودسندمالکیتنزدخود
میباشــدتادهروزپسازانتشارآگهیبهثبتمحلمراجعهو
اعتراضخودراضمنارائهاصلسندمالکیتباخاصهمعامله
تســلیمنمایدواگرظرفمدتمقرراعتراضینرسیدویادر
صورتاعتراضاصلســندارائهنشودادارهثبتالمثنیسند
مالکیتراطبقمقرراتصادروبهمتقاضیتسلیمخواهدکرد.

تاریخانتشار:1402/09/18

371۲/م الف
شاپور زارع شیبانی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار شیراز 

نظربهاینکهتحدیدحدودششــدانگهریکازپاکهایذیلکهبموجب
آراءهیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندمستقردرادارهثبتاسنادواماکشهرستانداراببهاشخاص
ذیلمنتقلشدهانجامنشدهاینکطبقدرخواستمالککهتقاضایانتشار

آگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهاستذیاًآگهیمیگردد.
رایشــماره140260۳110100014۳9-15-5-1402ششدانگیکقطعه
زمینمزروعیپاک594فرعیاز۳۷52-اصلیبمســاحت۷611۷متر
مربعآقایالماسکشــاورزفرزندطهماسواقعدرقطعه۳بخش12فارس

داراب.)روزتحدیدیکشنبه1402-10-10(
رایشماره140260۳110100014۳8-15-5-1402-ششدانگیکقطعه
زمینمزروعیپاک595فرعیاز۳۷52-اصلیبمســاحت55419مترو
50صدممترمربعآقایالماسکشاورزفرزندطهماسواقعدرقطعه۳بخش

12فارسداراب)روزتحدیدیکشنبه1402-10-10(
آراءشــماره1655و140260۳11010001656-4-6-1402آقایــانعلیو
رحمتمرادیشهنانیفرزندانمحمدیارهریکدرموازیسهسهممشاع
ازجمله16سهمسهامششدانگیکقطعهزمینمزروعیپاک596فرعی
از۳۷52-اصلیبمساحت26159مترو50صدممترمربعواقعدرقطعه۳

بخش12فارسداراب)روزتحدیددوشنبه1402-10-11(
آراءشــماره1658و140260۳1101000165۷-4-6-1402آقایــانعلیو
رحمتمرادیشهنانیفرزندانمحمدیارهریکدرموازیسهسهممشاع
ازجمله16سهمسهامششدانگیکقطعهزمینمزروعیپاک59۷فرعی
از۳۷52-اصلیبمساحت2848۷مترو۷9صدممترمربعواقعدرقطعه

۳بخش12فارسداراب)روزتحدیددوشنبه1402-10-11(
آراءشــماره1660و140260۳11010001659-4-6-1402آقایــانعلیو
رحمتمرادیشهنانیفرزندانمحمدیارهریکدرموازیسهسهممشاع
ازجمله16سهمسهامششدانگیکقطعهزمینمزروعیپاک598فرعی
از۳۷52-اصلیبمساحت1594۷مترو44صدممترمربعواقعدرقطعه۳

بخش12فارسداراب.)روزتحدیددوشنبه1402-10-11(
آراءشماره1662و140260۳11010001661-4-6-1402آقایانعلیورحمت
مرادیشهنانیفرزندانمحمدیارهریکدرموازیسهسهممشاعازجمله

16ســهمسهامششــدانگیکقطعهزمینمزروعیپاک599فرعیاز
۳۷52-اصلیبمســاحت10511مترو۷2صدممترمربعواقعدرقطعه۳

بخش12فارسداراب)روزتحدیددوشنبه1402-10-11(
آراءشــماره1664و140260۳1101000166۳-4-6-1402آقایــانعلیو
رحمتمرادیشهنانیفرزندانمحمدیارهریکدرموازیسهسهممشاع
ازجمله16سهمسهامششدانگیکقطعهزمینمزروعیپاک600فرعی
از۳۷52-اصلیبمساحت12690مترو4۷صدممترمربعواقعدرقطعه۳

بخش12(فارسداراب)روزتحدیددوشنبه1402-10-11(
آراءشــماره1666و140260۳11010001665-4-6-1402آقایــانعلیو
رحمتمرادیشهنانیفرزندانمحمدیارهریکدرموازیسهسهممشاع
ازجمله16سهمسهامششدانگیکقطعهزمینمزروعیپاک601فرعی
از۳۷52-اصلیبمساحت1524۳مترو49صدممترمربعواقعدرقطعه۳

بخش12فارسداراب)روزتحدیددوشنبه1402-10-11(
عملیاتتحدیدحدودپاکبالاازســاعت8صبحدرمحلشروعوبعمل
خواهدآمدبموجباینآگهیازمالکینومجاوریندعوتمیشــودکهدر
موعدمقررآگهیدرمحلوقوعملکحضوربهمرســانندومجاورینیکه
نسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبرابرماده86اصاحیموادیازآییننامه
قانونثبتنســبتبهرقبهبالاواخواهیدارندیاقبلازانتشاراینآگهی
اقامهدعوینمودهاندودردادگاهمطرحاســتمیتوانندواخواهیخودرابه
ادارهثبتاسنادتسلیمورسیددریافتدارند.معترضبایدظرفمدتیک
ماهازتاریختسلیمواخواهیبهادارهثبتاسنادبهمراجعذیصاحقضایی
مراجعهودادخواستتقدیمنمایدوگرنهمستدعیثبتیانمایندهقانونیاو
میتواندبامراجعهبهدادگاهمربوطهگواهیعدمارائهدادخواسترادریافت
وبهادارهثبتتسلیمنماید.ادارهثبتاسنادبدونتوجهبهاعتراضعملیات

تحدیدیراادامهخواهدداد.
تاریخانتشار:1402-9-18

۲۲7/م الف -عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده 1۴۹ قانون ثبت 
مخاطبمحترمخانمماهرخرفاهی

حسبتقاضایآقایاصغرناموراردکانیمالکششدانگ
پاک4۳90بخشیکشــیرازمبنیبراصاحمساحت
پاکمذکوروبرابرصورتجلســهکارشناســیتنظیمی
شماره1۷۷60-1402/09/09توسطنمایندهونقشهبردار
ثبتحکایتازآنداردکهبدونتغییرطولابعادمساحت
پاکاز142/92مترمربــعبه145/18مترمربعافزایش
یافتهدرنتیجهمیزان2/26مترمربعافزایشمســاحت
ایجادشــدهومبلغافزایشمســاحتطیفیشسپرده

شــماره96/2۳4/1-1402/09/12بهصندوقثبتاسناد
واریزوبایســتیمالکجهتاخذمبلغفوقبهادارهثبت
اســناداماکمراجعهفرمایندباعنایتبهاینکهآدرس
خانمماهرخرفاهیبهعنــوانمالکاولیهپاکمذکور،
نامشخصاستلذادراجرایماده149قانونثبتمراتب
دریکنوبتجهتاطاعمالکآگهیمیشودودرصورت
عدممراجعهشــخصمذکوراینادارهبرابرمقرراتعمل

خواهدنمود.
تاریخانتشار:1402/09/18

3713/م الف-شاپور زارع شیبانی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار شیراز 

)) مناقصه نوبت دوم((  
 شــهرداریگلــهداردرنظرداردبراســاسمجوز
شماره88مورخ1402/08/21شــورایمحترماسامی
شهرنسبتبهواگذاریپیمانکاریقیرپاشیوآسفالت
دســتیولکهگیریمعابرسطحشهرازطریقمناقصه
عمومــیدرســامانهتــدارکاتالکترونیکیدولت
بهشــرکتهایواجدالشــرایطاقدامنمایدمتقاضیانمحترممیتوانند
جهتدریافتاســنادمناقصــهوتحویلآنبامراجعهبهســایتبهآدرس
setad.iran.ir مراجعهفرمایند1-درصــورتعدمعضویتقبلی،ثبتنام
درسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضاءمجازاز
سویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیمیباشد2-هزینهدرجآگهی
برعهدهبرندهمناقصهمیباشد۳-شهرداریدرردیاقبولپیشنهاداتمختار
است4-نفراولودوموسومهرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپردهآنان
بهترتیبضبطخواهدشد5-ســپردهشرکتدرمناقصهمبلغ1/000/000/000
ریالبودهمیبایســتضمانتنامهبانکی؛وجهنقدیااسنادخزانهباشد)که
میبایســتتصویرآندرســامانهبارگزاریواصلآنبهشهرداریتحویل
گردد(6-بهپیشنهاداتخارجنوبت،مخدوشومبهمترتیباثردادهنمیشود
ومیبایســتازحیثمبلغمشخص؛معینوبدونابهامباشد۷-مدتبررسی
پیشــنهادهاواعامبهبرندهمناقصهدرســامانهدرجگردیدهاست8-زمان
بازگشاییقیمتهایپیشنهادیدرســامانهدرجگردیدهاستوهمچنین
حضورپیشنهاددهندگاندرجلسهبامانعمیباشد9-شرایطدیگردراسناد

مناقصهبهاطاعخواهدرسید.
آگهیمرحلهاول1402/09/11آگهیمرحلهدوم1402/09/18     

شناسهآگهی:161۳۳60
1-/م الف- مرتضی چراغ چشم-شهردار گله دار

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حســبدرخواســتخانمفاطمهعابدینیکهباتسلیمدوبرگ
استشــهادیهکهدردفترخانهاســنادرسمی416شیرازتنظیم
شدهاستمدعیاستکهتعدادیکجلدسندمالکیت۳دانگ
مشاعازششدانگعرصهواعیانپاکثبتی۷64/114واقعدر
بخشسهشیرازکهذیلشــماره1۳9820۳110۳601۷282دفتر
اماکالکترونیکبخشسهشیرازثبتوسندمالکیتبهشماره
چاپیاصلی880455ب98صادروبهموجبسند40000مورخ
1۳98/11/12دفترخانهاسنادرســمی40۷شیرازدرقبالمبلغ
1٫۷55٬122٬۳19ریالدررهنبانکمسکنقرارگرفتهوبهدلیل
سهلانگاریدرنگهداریمفقودگردیدهاستونامبردهتقاضای
صدورالمثنیســندمالکیتنمودهمراتبطبقاصاحیهتبصره
یکماده120قانونثبتآگهیمیشــودکههرکسنسبتبه
تملکموردآگهیمعاملهایکردهویامدعیوجودسندمالکیت
نزدخودمیباشدتادهروزپسانتشارآگهیبهثبتمحلمراجعه
واعتراضخودراضمنارائهاصلســندمالکیتباخاصهمعامله
تسلیمنمایدواگرظرفمدتمقرراعتراضینرسیدویادرصورت
اعتراضاصلســندارائهنشودادارهثبتالمثنیسندمالکیترا

طبقمقرراتصادروبهمتقاضیتسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1402/09/18

371۵/م الف-  شاپور زارع  شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاکهای واقع در قطعه3 بخش 1۲ فارس داراب 

ایالات متحده



وزیر  اکبر محرابیان،  علی  باشگاه خبرنگاران- 
نیرو در مراسم رونمایی از نخستین »الکتروموتور 
پربازده مغناطیسی« ســاخته یک شرکت دانش 
بنیان در مشــهد گفــت:  واردات لــوازم خانگی 
بی کیفیــت و پرمصرف به کشــور در پی مصوبه 
هیئت دولت ممنوع است و از ورود اینگونه وسایل 
به شدت جلوگیری خواهد شد. این اقدام به منظور 
حمایت از کالا های تولید داخل و واردات کالا های 
ارزشــمندی اســت که باعث صرفــه جویی در 
انرژی می شــود، براساس این مصوبه فقط واردات 
برای لوازم مصرفی با دو گرید )رتبه بندی ســطح 
کیفیت( بالای جدول انرژی امکان پذیر خواهد بود.
وی با اشاره به ســهم بالای وسایل سرمایشی در 

افزایش مصرف انرژی در تابستان بیان کرد: فاصله 
توان مصرفی برق در تابستان با زمستان در کشور 
حدود ۳۳ هزار مگاوات ساعت است که تولید برق 
در کشور را ۳۰ درصد افزایش می دهد، به این معنا 
که همزمان با افزایش دمای هوا در کشور ۳۳ هزار 
مگاوات برق به مصرف این انرژی اضافه می شــود. 
وزیر نیرو اظهار کرد: این در حالی است که مصرف 
برق ۱۷۰ کشور در دنیا از ۳۳ هزار مگاوات ساعت 
کمتر است، کل توان برق مصرفی کشوری مانند 
مصر بــا ۱۱۰ میلیون جمعیت و ۶۰ میلیارد دلار 
تولید ناخالص داخلــی، کمتر از ۳۳ هزار مگاوات 
ساعت است. وی ادامه داد: تفاوت بین مصرف برق 
در زمستان با تابستان در کشور مربوط به مصارف 
کولر اســت، لذا هر اقدامی کــه منجر به کاهش 
مصرف انرژی در وسایل سرمایشی و بهینه کردن 
مصرف شود، ارزشــمند به شمار می رود لذا تولید 
الکتروموتور پربازده مغناطیســی برای کولر های 
آبی توسط شرکت نیان الکترونیک، ارزشمندترین 
کار در اقتصاد و انرژی کشــور است که با توسعه 
آن می توان بخشــی از ناترازی های برق کشور را 

جبران کرد.

ثبت نام بیش از ۱۵ درصد مشترکان پر مصرف در سامانه 
املاک و اسکان

مهر- به نقل از وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق با 
اشاره به اقدامات انجام شده درخصوص اجرای ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های 
مستقیم گفت: در راســتای اجرای ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم با 
اولویت بندی انجام شــده، خوشبختانه تاکنون ۱۵ درصد از مشترکان پرمصرف 

در این سامانه ثبت نام کرده اند.
وی افزود: در حال حاضر بر اســاس اطلاع واصله از وزارت مسکن از ۷ میلیون 
و ۲۰۰ هــزار نفر از افرادی که تاکنون ثبت نــام کردند ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر فرایند ثبت نام را به طور کامل طی کرده اند و در صورت اعلام شناســه قبض 

توسط وزارت مسکن مشمول بندهای ضمانت اجرایی این قانون نخواهند شد.
رجبی مشهدی از مشترکان برق درخواست کرد در ثبت نام و تکمیل اطلاعات 
خود در این سامانه تسریع کنند. سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه وزارت 
نیرو در تکمیل ســامانه های اطلاعاتی بیشترین رکورد و بهترین عملکرد را در 
درگاه ملی مجوزها داشــته افزود: این وزارتخانه موفق به کسب رتبه اول شده و 

مورد تقدیر وزارت اقتصاد قرار گرفته است.
سخنگوی صنعت برق تصریح کرد: طی توافقی که با وزارت مسکن و شهرسازی 
صورت گرفته مقرر شــده است اسامی افرادی که تاکنون موفق به خود اظهاری 

در سامانه املاک و اسکان نشده اند در اختیار شرکت توانیر قرار گیرد.

رشد تولید نفت ایران مانع کاهش تولید اوپک نشد

ایســنا- نظرسنجی رویترز نشــان داد سازمان کشــورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( در ماه میلادی گذشته، ۲۷/۸۱ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که 
۹۰ هزار بشــکه در روز در مقایسه با اکتبر، کمتر بود. تولید این گروه در مدت 

سه ماه منتهی به اکتبر، افزایش داشت.
این کاهش با وجود افزایش بیشتر عرضه از سوی ایران روی داد که از مشارکت 
در محدودیت عرضه اوپک، معاف است. طبق نظرسنجی رویترز، تولید ایران به 
بالاترین حد خود در پنج سال گذشته صعود کرد و کاهش  عرضه تولیدکنندگان 

دیگر این گروه را جبران کرد.
تولید عربســتان سعودی در نوامبر، نزدیک به ۹ میلیون بشکه در روز ماند زیرا 
این کشــور کاهش تولید داوطلبانه یک میلیون بشــکه در روز را برای حمایت 
بیشتر از بازار تمدید کرد. بررسی های رویترز و آمار جداگانه دیگر از اوپک نشان 
می دهند که در میان کشــورهایی که تولید بالاتری داشتند، بیشترین افزایش 
تولید در ایران مشــاهده شد و تولید این کشور در نوامبر، به ۳/۲ میلیون بشکه 
در روز رســید که بالاترین میزان از سال ۲۰۱۸ اســت که واشنگتن تحریم ها 
را دوبــاره علیه تهران اعمال کرد. صادرات نفت ایران در ســال ۲۰۲۳ با وجود 
تحریم های آمریکا، افزایش یافته اســت. تحلیلگران می گویند صادرات بیشتر، 

نتیجه موفقیت ایران در دور زدن تحریم های آمریکا است.
تولید اوپک هنوز حدود ۷۰۰ هزار بشــکه در روز کمتر از اهداف تولید اســت. 
بازنگری در اهداف تولید برای ســال ۲۰۲۴، باید تولیــد واقعی این گروه را به 

سطح هدف، نزدیک تر کند.
نظرســنجی رویترز با هدف رصد عرضه به بازار نفت انجام می شــود و بر اساس 
داده های فراهم شــده توسط منابع خارجی، داده های رفینیتیو آیکان، اطلاعات 
شــرکت های رصدکننده صادرات نفت شــامل کپلر و پترولجستیک و اطلاعات 

ارائه شده توسط منابع شرکت های نفت، اوپک و مشاوران تهیه شده است.

نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران:
سکه و طلای داخل به سازِ بازار جهانی چرخید

باشــگاه خبرنگاران- محمد کشتی آرای، نایب رئیس ســابق اتحادیه طلا و 
جواهر تهران، ضمن اشاره به ثبات نسبی نرخ ارز در بازار داخل، تغییرات قیمت 
سکه و طلا در بازار داخل را تنها تحت تأثیر نوسان قابل توجه اونس جهانی طلا 
عنــوان کرد و گفت: به طور معمول با افزایش قیمت اونس طلا، قیمت  ســکه و 
طلا در بازار هم صعودی می شود، اما پس از بازگشت طلا به کانال نزولی شدن، 
کمی سکه مقاومت در برابر کاهش خواهد داشت. محمد کشتی آرای در رابطه با 
وضعیت یک هفته اخیر سکه و طلا در بازار اظهار کرد: در  هفته ای که گذشت، 
قیمت جهانی طلا نوسان زیادی داشت؛ قیمت طلا در یک هفته اخیر رکورد زد 
و حتی به بالای ۲۱۰۰ دلار هم برای ســاعاتی افزایش پیدا کرد، اما در مجموع 

در محدوده  ۲۰۷۲ دلار قیمت ابتدای هفته هر اونس طلا بود.
نایــب رئیس ســابق اتحادیه طلا و جواهر تهران، ادامــه داد: در طول هفته اما 
باتوجه به فرسایشی شدن اتفاقات خاورمیانه، قیمت جهانی طلا با کاهش همراه 
شــد و روز پنج شنبه در آخرین معاملات هفته، قیمت هر اونس طلا با ۴۶ دلار 
کاهش به نسبت ابتدای هفته، به محدوده ۲۰۲۵ دلار رسید؛ طبیعتاً در حالی که 
اول هفتــه قیمت جهانی طــلا در محدوده ۲۱۰۰ دلار بــود، قیمت ها در بازار 
داخل نیز با افزایش همراه بود، اما در طول هفته مجدد با کاهش قیمت طلا در 
بازارهای جهانی، قیمت سکه و طلا در بازار داخل هم روند نزولی به خود گرفت.
این کارشــناس بازار ســکه و طلای داخلی تصریح کرد: ایــن درحالی بود که 
در یک هفته  گذشــته، ثبات کامل در بازار ارز در داخل وجود داشــت و حتی 
نوســانات کاهشــی نرخ ارز هم در بازار دیده می شد؛ بنابراین تنها عامل نوسان 
قیمت سکه و طلا در یک هفته اخیر، تغییرات در قیمت جهانی طلا بود. فلزات 
دیگر نظیر نقره، پلاتیــن و پالادیوم نیز در این هفته پس از کاهش اونس طلا، 

با کاهش همراه شد.  
   از بهای سکه ۱۵٠ هزار تومان و طلا ۴٨ هزار تومان ریخت 

کشــتی آرای در رابطه با آخرین قیمت سکه و طلا در بازار کشور و تغییرات آن 
نســبت به ابتدای هفته، گفت: قیمت سکه تمام طرح قدیم با ۳۰۰ هزار تومان 
کاهش در آخرین معاملات روز گذشته ۲۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود. سکه 
تمام طرح جدید با ۱۵۰ هزار تومان کاهش هفتگی به ۲۹ میلیون و ۳۵۰ هزار 
تومان رســید. نیم سکه و ربع ســکه هریک کاهش ۲۰۰ هزار تومانی را نسبت 
بــه ابتدای هفتــه در آخرین معاملات پایانی هفته تجربــه کرده اند. در آخرین 
معاملات روز گذشــته، نیم سکه ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و ربع سکه ۱۰ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت داشتند. سکه های یک گرمی بانک مرکزی نیز 
به ۱۵۰ هزار تومان کاهش بها نسبت به ابتدای هفته، پنج میلیون و ۷۵۰ هزار 

تومان در پایان هفته، معامله شد.  
نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: طبیعتاً زمانی که قیمت جهانی 
طلا کاهش پیدا کند، بیشترین تأثیر کاهشی را در قیمت طلا خواهیم داشت. هر 
مثقال طلای آب شده با ۲۱۰ هزار تومان کاهش هفتگی، روز  پنج شنبه در آخرین 
معامــلات، ۱۰ میلیون و ۷۲۰ هزار تومان بود و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با ۴۸ 
هزار تومانی کاهش بها نســبت به ابتدای هفته، دو میلیون و ۴۷۵ هزار تومان به 

ازای هر گرم، مبنای معاملات مصنوعات طلا قرار گرفت.  
این کارشناس بازار سکه و طلای کشور خاطرنشان کرد: معمولاً نوسانات قیمت 
طلا بر روی قیمت سکه تأثیرگذار است؛ در مواقعی که قیمت طلا افزایش پیدا 
می کند، بلافاصله قیمت ســکه هم رو به افزایش خواهد گذاشت؛ اما در مواقعی 
که قیمت جهانی طلا کاهش پیدا می کند، معمولاً قیمت سکه با مقاومت همراه 
اســت و با مقداری تأخیر، کاهش پیدا می کند. یکی از علت هایی که هم پا و به 
نســبت کاهش قیمت جهانی طلا، در قیمت سکه ها کاهش قیمت نداشته ایم، 

همین مقاومت سکه است.  
  مقاومت و تأخیر سکه در کاهش، اجازه نداد حباب سکه تخلیه شود 

وی در رابطه با آخرین وضعیت حباب ســکه، گفت: حباب ســکه نیز در حالی 
کــه در ابتدای هفته چهار میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بود، در طول هفته مجدد 
بزرگتــر شــد و با ۳۰۰ هزار تومــان افزایش در پایان هفته بــه پنج میلیون و 
۱۰۰ هزار تومان رســید که علت آن، همان مقاومت کاهش قیمت ســکه بود.  
کشتی آرای برای هفته پیش رو پیش بینی کرد: باتوجه به ثباتی که طی روزهای 
اخیر در بازار داخل و همچنین در بازارهای جهانی ایجاد شــده، به نظر می رسد 
که قیمت ها فعلأ تغییرات خاصی نداشته باشد؛ مگر آنکه اتفاق خاصی در حوزه 
بین المللی در حوزه سیاســی-اقتصادی رخ دهد؛ اما در حال حاضر شرایط بازار 

عادی است. 

آگهی ثبتی و دادگستری

انرژی

انرژی

دلار و ارز

نفت و انرژی

سکه و طلا

اقتصاد کلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۵۶۲ مورخه ۲۲ -۸-۱۴۰۲ و اصلاحی 
۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۸۷۱--۱۴-۹-۱۴۰۲ هیــات موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
عبداله جمالی بشماره شناسنامه ۹۸ به شماره ملی ۲۴۹۰۴۳۵۰۰۰ صادره 
از داراب فرزند محمد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
۵۰۵۴۸ متر مربع پلاک ۸۱۳ فرعی از ۳۸۰۷- اصلی مفروز و مجزا شده 
از پلاک ۳۸۰۷- اصلی واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب سهم الارث 
خود متقاضی از مرحوم محمد جمالی مالک رسمی محرز گردید. حقوق 
ارتفاقی : با قدر الحصه از جمیع متعلقات و شــرب تابعه از یک رشــته 
قنات مختصه. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۹-۱۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲-۱۰-۳ 
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رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱2۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱2 فارس داراب 

خانم آفتاب خســروی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رســمی شــماره ۴۵۲ داراب تنظیم گردیده مدعی است 
که تعداد یک فقره ســند مالکیت کاداســتری مربوط به پلاک 
۴۶۲۲/۳۰۶۴ واقع در قطعه ۶ بخش ۱۲ فارس داراب به شــماره 
به شماره چاپی  الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۴۷۹ املاک  دفتر 
۴۸۳۸۴۹ ج- ۹۹ بنام ایشــان ثبت و سند مالکیت صادر شده به 
علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت آگهی میشود و هر کس نسبت به ملک موردآگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرســیده و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و 

به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
گیرنده: ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 

جهت اطلاع 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۹/۱۸

229/م الف 
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تعیین  قانون  موضوع   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۵۱۹ رای شــماره  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حســین پورعلی فرزند مختار بشماره 
شناســنامه ۶ صادره از لامرد در ششــدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۵۳ / ۲۱۰ متر مربع پلاک ۱۲۰ فرعی از ۳۴۶ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - میدان شهداء - 
محله دهنو هیکلی خریداری از مالک رسمی آقای محمد زارعی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم ،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۹/۱۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۰۴

۴۵۵۵ /م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

5اقتصاد سال سی ام  شماره ۶۱۶۵ شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۱۸                                  

باشــگاه خبرنگاران- علیرضا نظری، عضو 
کمیسیون کشــاورزی مجلس گفت: در بحث 
اعــلام قیمت خریــد تضمینــی محصولات 
کشــاورزی از جمله گندم برای ســال زراعی 
متعددی  کارشناسی  ۱۴۰۳-۱۴۰۲جلســات 
تشــکیل شــد و در نهایت در جلسه شورای 
قیمت گذاری با رأی اعضای شــورا عددی به 
تصویب رســید، اما این مــدل قیمت گذاری 
 مورد بحــث وزارت جهاد با ســازمان برنامه 

و بودجه است. 
به گفته او، مســئولان سازمان برنامه و بودجه 
معتقدنــد که قیمت کارشناســی بر مبنای ۴ 
مؤلفه قانون خرید تضمینی باید محاسبه شود 
و همواره قیمتی که اعضا شورا مطرح کردند، 
مبتنی بر واقعیت نیســت. بــه همین خاطر 

تاکنون نرخ نهایی ابلاغ نشده است.
نظری درباره اینکه تکلیف کشــاورزانی که با 
امیــد ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان کشــت را انجام 
دادنــد، چیســت؟، گفــت: در قانــون خرید 

تضمینی و شورای قیمت گذاری مبنای اعلام 
قیمت و ســازو کار تعریف شده که ابلاغ نرخ 
توســط وزیر جهاد به عنوان رئیس شــورای 
قیمت گذاری باید انجام شــود، لذا وقتی وزیر 
نرخی را ابلاغ نکرده، هرگونه اطلاع رســانی به  

کشاورزان خلاف قانون است.

عضو کمیسیون کشاورزی ادامه داد: مجموعه 
دولــت معتقدند کــه قیمت گندم در ســال 
گذشته ۱۵ هزارتومان نبوده است و دولت تنها 
به خاطر سیاست های حمایتی از کشاورزان به 
جهــت تحویل محصول خود بــه دولت، نرخ 
خریــد را از ۱۱ هــزار و ۵۰۰ تومــان به ۱۵ 

هزارتومــان افزایش دادند. از این جهت اذعان 
می کننــد که بر مبنای نــرخ ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان، قیمت خرید تضمینی هرکیلو گندم در 
ســال جدید بر مبنای ۴ مؤلفه تعیین قیمت 

۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان است.
نظــری در ادامــه افزود: با توجه به گذشــت 
حدود ۳ مــاه از آغاز ســال زراعی این قضیه 
هرچه ســریع تر باید تعیین تکلیف شــوند به 
طوریکه نرخ تصویبی در جلســه ۲۲ شهریور 
باید اعلام شــود یا با تشــکیل جلسات دیگر 
 و بررســی هزینه ها، کشــاورزان از بلاتکلیفی

نجات یابند.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس درباره اینکه 
با وجود موافقت وزیر در جلسه ۲۲ شهریور چرا 
نرخ تصویبی ابلاغ نمی شــود، گفت: وزیر جهاد 
در جلسه ۲۲ شهریور رأی منفی داشتند، اما به 
جهت آنکــه اکثریت اعضا موافقت کرده بودند، 
نرخ را قبول کردند. در حال حاضر هم مسئولان 
وزارت جهاد باید پاسخ گو باشند که چه زمانی 

می خواهند نرخ را اعلام کنند.
او با بیان اینکه افزایش نامتعارف قیمت خرید 
منجر به بالابردن تورم و نوســان دیگر کالاها 
می شود، گفت: براساس قانون خرید تضمینی 
محصولات کشــاورزی، نرخ خرید برمبنای ۴ 
مؤلفه باید تعییــن و عملًا بالابردن نرخ گندم 
منجر به افزایش تورم می شود که این موضوع 
با سیاســت مقام معظم رهبری مبنی بر مهار 

تورم در تضاد است. 
طبق فرمایشــات مقام معظم رهبری حمایت 
از تولیــد داخــل باید صورت گیــرد، اما قرار 
نیســت که بدلیل هزینه های نامتعارف کشور 
یــا کاهش میزان برداشــت در واحد ســطح 
 نســبت به متوســط جهانی مرتــب قیمت را 

افزایش دهیم.
نظری گفت: گران کردن قیمت خرید تضمینی 
گندم منجر به افزایش ۳۵ قلم کالای اساسی 
خواهد شد؛ بنابراین سیاست های حمایتی باید 

در قالب مشوق ها در نظر گرفته شود.

وزیر جهاد هرچه سریع تر باید نرخ گندم را تعیین تکلیف  کند

فــارس- بانک مرکزی اعــلام کرد: این بانــک به منظور 
جلوگیری از ایجاد درخواست های غیر واقعی تخصیص ارز، 
دســت به اجرای اقدامات متعددی زده اســت، سامانه رفع 
تعهد ارزی واردات راه اندازی شــده و بانک ها و مؤسســات 
اعتباری به مسدودســازی معــادل ریالی مبلــغ ارزی در 
حساب های متقاضی نزد بانک ها به عنوان سپرده تخصیص 
ارز در زمان ایجاد یا تمدید گواهی ثبت آماری ملزم هستند.
با تأکیــد بر اینکه در مورد پرونــده »واردات چای دبش«، 
حتــی یــک دلار ارز ترجیحی با نــرخ ۲۸۵۰۰ تومان نیز 
اختصاص نداده است، اعلام کرد: تمامی ارز تخصیص یافته 
برای واردات چای ارز با نرخ نیمایی بوده و لذا ارتباط دادن 
ایــن پرونده با سیاســت های ارزی بانــک مرکزی در قالب 

سیاست تثبیت کذب محض است.
بانــک مرکزی اعلام کرد: رویکرد کلی سیاســت های بانک 
مرکــزی در دوره اخیر بر تثبیت وضعیت اقتصاد کشــور، 
کنتــرل و مدیریت نقدینگــی، کاهش نوســانات نرخ ارز، 
تنظیم گــری بازار پول، بازار ارز، تأمین مالی و هدایت منابع 

به سمت فعالیت های تولیدی استوار بوده است.
بررســی آمارهای اقتصادی کشور در این دوره حاکی از آن 
اســت که در نتیجه اتخاذ رویکردهای فوق و دیگر تحولات 
اقتصادی و سیاسی کشــور، تغییر و بهبود قابل ملاحظه ای 
در روند برخی از شــاخص های مهم اقتصاد کلان نظیر نرخ 
رشــد تولید و نقدینگی بوجود آمده اســت و انتظار می رود 
که در ســایه ثبات ایجاد شده در بازار ارز، نرخ تورم نیز در 

ماه های آتی سال جاری به سطوح پایین تر تنزل یابد.

طبق اعــلام بانک مرکزی، ایــن بانک در مورد بــازار ارز، 
بانک مرکــزی در دوره مدیریت جدیــد خود در چارچوب 
سیاست های تثبیت اقتصادی، فعالیت های خود را معطوف 
به ســه بخش عمده »بهبود انتظارات آحاد جامعه از طریق 
پیش بینی پذیر نمودن وضعیت اقتصادی«، »کنترل مصارف 
ارزی« و »افزایــش منابــع ارزی قابل دســترس در قالب 

استفاده از ظرفیت دیپلماسی اقتصادی« نموده است.
بر این اســاس اقدامات متعددی را در راستای تقویت ثبات 
و کاهش دامنه نوسانات بازار ارز، جلب اعتماد آحاد فعالان 
اقتصادی و جلوگیری از ســرایت نوسانات مقطعی نرخ ارز 
به قیمت کالاهای اساســی و مرتبط با معیشت مردم، مورد 
پیگیری قرار داده اســت که نمود تمامی ایــن اقدامات را 

می توان در ثبات و آرامش بازار ارز مشاهده کرد.
از جملــه مهم ترین اقدامات، راه انــدازی مرکز مبادله ارز و 
طلا به عنوان بستری برای تمامی معاملات رسمی و قانونی 
ارز در کشــور و مرجعی برای تعیین قیمت ارز در اقتصاد و 
در ادامه ایجاد تبعیض میان نرخ اســکناس و حواله در این 

مرکز بوده است.
در این راستا مقرر شد تا در بازار حواله ارز، نرخی متناسب 
با شرایط و واقعیت های اقتصادی کشور تعیین گردد و برای 
یک دوره مشــخص، نیازهای واقعی اقتصاد در حوزه تولید 
و ســرمایه گذاری بنگاه های داخلی و نیز کالاهای مصرفی 
و ضروری مورد نیاز خانوارها با این نرخ پاســخ داده شــود؛ 
در این میــان بانک مرکزی به منظور ایجاد مرجعیت قیمت 
در داخل کشــور، ابتدا به راه اندازی و عملیاتی نمودن بازار 

متشکل معاملات ارزی در سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ با هدف 
کشــف نرخ تعادلی ارز در تلاقی عرضه بــا تقاضای واقعی 

پرداخت.
ایجاد چنین بازاری جهت عرضه بخشــی از عواید صادراتی 
به صورت اســکناس توســط صادرکنندگان در قیمت های 
تعادلی و ایجاد بستر مناســبی برای راه اندازی بورس ارز و 
کاربرد مشتقات ارزی با کارکردهای پوشش ریسک نرخ ارز، 
کشف قیمت تعادلی و افزایش کارایی بازار نقدی بود. سپس 
در اسفندماه ۱۴۰۱، بنا بر مصوبه شورای پول و اعتبار بانک 

مرکزی مرکز مبادله ارز و طلا تأسیس شد.
ایــن مرکز به عنوان بورس ارز اقتصــاد ایران، با هدف ایجاد 
مرجعیت قیمت، افزایش حجم معاملات رســمی و سهولت 
تأمین انواع تقاضای ارز اعــم از ارز موردنیاز جهت واردات 
کالاهــا و ارز مورد نیاز جهت مصــارف خدماتی راه اندازی 
شــد. در این ســاز و کار، منابع ارزی لازم از محل صادرات 
شرکت های صنایع پتروشیمی، مس، معادن، فولاد، پالایش 
نفت و ســایر صادرکنندگان در تالار حواله مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران تأمین و جهت فروش به واردکنندگان عرضه 

می شود.
در حال حاضر عرضــه ارز در این مرکز از وضعیت مطلوبی 
برخوردار است و بخش بزرگی از ارز موردنیاز واردات کالاها 
در تــالار حواله مرکز مبادله، از محل ارز حاصل از صادرات 
محصولات غیرنفتی تأمین می شود. علاوه بر این ها، مدیریت 
منابع و مصارف ارزی کشور از طریق شفاف سازی فرآیندها 
و رویه های اجرایی صادرات و واردات، در دســتور کار بانک 

مرکزی قرار دارد.
  راه اندازی سامانه رفع تعهد ارزی واردات

بانک مرکزی به منظور جلوگیری از ایجاد درخواســت های 
غیرواقعی تخصیص ارز، دســت به اجرای اقدامات متعددی 
زده کــه از آن جمله می تــوان به راه اندازی ســامانه رفع 
تعهــد ارزی واردات و الــزام بانک ها و مؤسســات اعتباری 
به مسدودســازی معادل ریالی مبلغ ارزی در حســاب های 
متقاضی نزد بانک ها به عنوان سپرده تخصیص ارز در زمان 

ایجاد یا تمدید گواهی ثبت آماری اشاره کرد.
در نهایــت باید به این نکته اشــاره کرد کــه ارز ترجیحی 
که حاصل درآمدهای نفتی و مشــتقات آن اســت صرفاً به 
واردات کالاهای اساســی اختصاص پیــدا می کند و در این 
چارچوب، تشخیص نیاز برای واردات و ثبت سفارش از سوی 
وزارتخانه های صمت، جهاد کشــاورزی و بهداشت، درمان و 
آموزش پزشــکی صورت می گیرد. هرچند شــرایط کنونی، 
کشــور به لحاظ ارزی مطلوب است و هیچ مشکلی در زمینه 
تأمین ارز وجود نــدارد؛ اما بانک مرکزی در هزینه کرد ارز با 
حساسیت ویژه عمل می کند و بر این نکته تأکید دارد که رفع 
تعهد ارزی به طور کامل انجام شود چراکه این موضوع بخشی 

از سیاست تثبیت اقتصادی است.

باشگاه خبرنگاران- سید احسان خاندوزی، 
وزیر اقتصاد و امور دارایی در مراسم گرامیداشت 
روز دانشــجو در بین دانشجویان دانشگاه پیام 
نور زنجان حضور یافت و به سؤالات متعدد آنان 

پاسخ گفت.
وی بــا بیان اینکه جهش نــرخ ارز بر افزایش 
قیمت ها تأثیرگذار است، اضافه کرد: مسئله نرخ 
ارز برای دولت سیزدهم که نگران تورم است، 
اهمیت ویــژه ای دارد. مجموعه اقدامات دولت 
سیزدهم در ســال جاری موجب شد ثباتی در 
بازار ارز شــکل بگیرد که با ادامه تدابیر بانک 
مرکزی و همکاری دستگاه های متولی همین 

روند تا پایان سال ادامه خواهد یافت.
وزیر اقتصاد ادامه داد: از طرفی رهبری امسال را 
سال مهار تورم و رشد تولید اعلام کرده اند که 
در این خصوص کلیدی ترین موضوع، کنترل 

کوتاه مدت و ارائه مدل نرخ ارزی است.
خانــدوزی با بیان اینکه دولــت در این زمینه 
تلاش کرده هر عامل اثرگذار از قبیل نقدینگی 
که جهش های تورمــی را رقم بزند مهار کند، 
افزود: در زمان حاضر نقدینگی کشــور به نحو 
بســیار جدی کنترل شده و بسیاری از فعالان 
اقتصادی از سیاســت های انقباضی در حوزه 

نقدینگــی ناراضی بــوده و می گویند برای ما 
محدودیت ایجاد شده است.

این عضو کابینه سیزدهم با بیان اینکه مجموعه 
اقدامــات مدیریتــی کوتاه جامعه، مســائل، 
انتظارات روانی آن به ســرعت تأثیرگذار است، 
به ویژه  گفت: سیاســت های منطقه ای دولت 
بــا هم پیمانــان و اتخاذ تدابیــر لازم داخلی، 

گشایش هایی را در نرخ ارز ایجاد کرده است.
وزیر اقتصاد در خصوص موضوع افزایش قیمت 
انرژی هم تأکید کــرد: دولت با اینکه بخواهد 
از طریق سیاست های قیمتی موضوع انرژی را 
حل و فصل کند مخالف است و چنین دستور 

کاری هم ندارد.
بــه گفته وی، در این خصــوص و برای برنامه 
هفتم، متنی هم در مجلس شــورای اسلامی 
مصوب شده، که به نگاه دولت نزدیک تر است.

خاندوی افزود: بنابرایــن در طول برنامه پنج 
ساله تلاش خواهیم کرد با ترکیبی از ابزار ها و 
سیاست های غیر قیمتی مسئله انرژی کشور را 
حل و فصل کنیم تا دوباره منجر به تورم بالای 
جامعه نشــود. این مسئول در خصوص فاصله 
حقوق ها هم گفت: آمار ها نشان می دهد درآمد 
سرانه مردم ایران از سال ۹۷ تا ۱۴۰۰ مستمراً 

نســبت به دهه ۹۰ که بالاترین آن محسوب 
می شد، کاهش یافته است.

وی با بیان اینکه وقتی رشد اقتصادی در سال 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، چهــار درصــد افزایش پیدا 
کرد و قدری وضعیت بهبود ســرانه را نشــان 
داد، افــزود: با وجود ایــن اقدامات و کمک به 
محرومین جامعه اینکه بگوییم وضعیت مردم 
نســبت به ســال ۹۰ بهبود یافته هنوز فاصله 

زیادی داریم.
وزیــر اقتصــاد بــا بیــان اینکه هــم اکنون 
سخت گیری های کم سابقه ای در حوزه بانکی 
و اعطای تســهیلات در حال انجام است، ادامه 
داد: با نظارت های بانک مرکزی تخلفات جزئی 
بیش ۱۰ بانک شناسایی و به دنبال آن پرونده 
تخلفاتی تشکیل شده که در هیئت انتظامی در 

حال رسیدگی و ابلاغ جریمه ها هستند.
خاندوزی با اشــاره به موضوع مالیات بودجه 
ســال آینده همچنین هجمه رســانه ای نیز 
اشاره و اظهار کرد: افزایش درآمد های مالیاتی 
در لایحه بودجه ســال آینده کمتر از ۲ سال 
گذشــته خواهد بود و در این میان بخشی از 
درآمد مالیاتی واقعی نیست و درآمد های اسمی 

را شامل می شود.

بانک مرکزی اعلام کرد: 

حتی یک دلار هم ارز ترجیحی به واردات چای ندادیم

وزیر اقتصاد و امور دارایی:

در سال جاری بازار ارز در کشور با ثبات شده است
وزیر نیرو:

واردات لوازم خانگی پرمصرف و بی کیفیت 
به کشور ممنوع شد



موفق  عیاری  کیانوش  جدیدترین ساخته 
شــد تــا در نخســتین روز نمایش خود، 
۹۲۵۰ مخاطب داشــته و گیشه اش را از 
۵۱۰ میلیون تومان عبور دهد. فروش روز 
نخست برای ۲ فیلم پرفروش پساکرونایی 
ســینمای ایــران یعنی»فســیل«، ۳۶۰ 
میلیــون بــا ۹۲۰۰ مخاطب )نخســتین 
نمایــش در روز پنج شــنبه( و »هتل« با 
۴۱۵ میلیــون و ۷۴۰۰ مخاطــب بــوده 
موفق  ساحلی«  »ویلای  است.بدین ترتیب 
شــد تا در نخستین گام، بیشترین فروش 
و اســتقبال مخاطب روزانه سینمای ایران 

طی ۴ سال اخیر را به نام خود ثبت کند.
این اتفاق در شرایطی رقم خورده که درگاه های اینترنتی فروش بلیت این فیلم از اواخر شب سه شنبه و تنها ساعاتی پیش 
از نخستین اکران این فیلم باز شد و نخستین نمایش آن، در بسیاری از شهرستان ها و مراکز استان ها آغاز نشده بود.انتظار 
می رود»ویلای ساحلی« به دلیل بهره مندی از بازیگرانی چون رضا عطاران و پژمان جمشیدی، مخاطبان عام بسیاری را به 
خود جذب کند. کارگردانی کیانوش عیاری و حتی حضور کوتاه کیومرث پوراحمد در یکی از سکانس های فیلم نیز می تواند 
مشــوق خوبی برای استقبال دوستداران ســینمای اجتماعی و مخاطبان خاص سینما باشد. تحلیل های قدرتمندی وجود 

دارد که این فیلم بتواند در مقام شگفتی اکران امسال، به رکورد حدودا ۳۰۰ میلیاردی فیلم فسیل برسد.
»ویلای ســاحلی«، نخســتین همکاری رضا عطاران و پژمان جمشــیدی به عنوان دو مهره پول ساز این سال های سینمای 
ایران است.داســتان این فیلم در مورد ویلایی است که مالک آن چند ماهی به خارج کشور می رود و در این میان، دو مرد 
گرفتار، به دنبال آن هستند تا با اجاره ویلا به مسافران مختلف، درآمدی به جیب بزنند؛ ورود هر مسافر به ویلا به اتفاقی 

تازه منجر می شود.
رضــا عطاران، پژمان جمشــیدی، ریمــا رامین فر، 

علــی  خســروی،  یوســف  فربخــش،  فــرگل 
پناهــی و شــووار کریــم زاده، بازیگــران ایــن 
فیلــم هســتند. ویــلای ســاحلی بــا پخش 
 فیلمیران و ســرگروهی پردیــس ایران مال به 

روی پرده رفته است.
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ورزش
شغل جدید »آنچلوتی« بر باد رفت؟

به گزارش فارس، نشریه »مارکا« اسپانیا نوشت که شغل جدید کارلو آنچلوتی 
در برزیل به خطر افتاده اســت. سرمربی رئال قرار است در پایان فصل راهی 

برزیل شود تا هدایت تیم ملی این کشور را برعهده بگیرد.
اما دادستانی برزیل در حکمی ادنالدو رودریگز را به دلیل تخلف در انتخاباتش 
از ســمت ریاست فدراســیون فوتبال برزیل برکنار کرد. انتخابات جدید باید 
ظرف ۳۰ روز آینده برگزار شــود و یکی از اعضای دیوان عالی به طور موقت 

رهبری فدراسیون را بر عهده بگیرد.
این رویدادها می تواند فدراسیون فوتبال برزیل را در مشکلات بزرگی فرو ببرد. 
از آنجا که اساسنامه فیفا نهادهای دولتی را از مداخله در امور فدراسیون های 

فوتبال عضوش منع می کند، تیم ملی برزیل در خطر تعلیق قرار دارد.
فوتبال برزیل در حال حاضر مشکلات بزرگی را تجربه می کند، از زمان حذف 
برزیل از جام جهانی قطر، سلسائو دیگر مربی تمام وقت نداشته است. فرض بر 
این است که کارلو آنچلوتی، سرمربی فعلی رئال مادرید، سال آینده مسئولیت 

برزیل را برعهده بگیرد، اما هنوز تأیید رسمی نشده است.

بازگشت اسکالونی به نیمکت قهرمان جام جهانی؟
به گزارش فارس، قرعه کشــی مرحله گروهی مســابقات کوپا آمریکا ۲۰۲۴ 
برگزار شــد. مهم ترین ســؤال بعد از این قرعه کشــی، آینده لیونل اسکالونی 
ســرمربی آرژانتین قهرمان جام جهانــی ۲۰۲۲ و مدافع عنوان قهرمانی کوپا 

آمریکا است.
اسکالونی ماه گذشته در نشست خبری بعد از بازی با برزیل همه را وارد شوک 
کرد. او اعلام کرد وقت جدایی فرارســیده و باید تصمیم بزرگ را بگیرد. پیام 

خداحافظی اسکالونی بازیکنان آلبی سلسته را شوکه کرد.
در همین رابطه گاستون ایدول، مشهورترین خبرنگار ورزشی آرژانتین بعد از 
مراســم قرعه کشی کوپا آمریکا ۲۰۲۴ درباره آینده اسکالونی گفت: اسکالونی 
ادامــه همکاری اش با تیم ملی آرژانتین را تأیید نکرده اما به احتمال قوی او 
در مســابقات کوپا روی نیمکت آرژانتین خواهد بود. او تأکید کرد که در این 

بار با رئیس فدراسیون و مسی دوباره صحبت می کند.
مســی یک بار در مســابقات ملی خداحافظی کرده بود که اسکالونی با اصرار 
او را بــه تیم ملی برگرداند تا قهرمان جهان شــود. این بار مســی به دنبال 

برگرداندن اسکالونی است.

»حسن یزدانی« به المپیک می رسد؟
به گزارش فارس، محســن کاوه در واکنش به این سؤال که آیا حسن یزدانی 
به المپیک پاریس می رســد؟ اظهار داشت: با حسن یزدانی در این چند روز 
در تماس بودم، کارهای خود را طبق روال و برنامه با پزشکان انجام می دهد، 
فیزیوتراپی را انجام می دهد. امیدوار هســتیم یک حسن خوب و آماده را در 

المپیک ببینیم.
وی در پاســخ به این سؤال که آیا برای یزدانی انتخابی حضور در تیم ملی در 
نظر گرفته خواهد شــد، گفت: اولویت ما رسیدن حسن یزدانی به عنوان یک 
ســرمایه ملی فرم خوب خود اســت و هر آنچه به صلاح کشتی باشد، در نظر 

گرفته خواهد شد.
چندی پیش بود که حســن یزدانی کتف خــود را عمل کرد. این اتفاق بدون 
هیچ پیش زمینه قبلی رخ داد و در نهایت پزشــکان از موفقیت آمیز بودن این 

جراحی و بازگشت یزدانی به تشک در یک پروسه ۵ ، ۶ماهه خبر دادند.
حتی مربی حســن یزدانی هم اعلام کرد این جراحی در بهترین موقعیت رخ 

داده و او با خیالی راحت می تواند به المپیک ۲۰۲۴ پاریس برسد.
پیشــتر علیرضا دبیر که خودش قربانی مصدومیت از ناحیه کتف شده بود و 
این مصدومیت به کارش در دنیای قهرمانی پایان داد، گفته بود: در ایران تا به 
حال هیچ کشتی گیری بعد از عمل کتف نتوانسته بازگشت موفقیت آمیزی به 
دنیای قهرمانی داشته باشد.- این صحبت های دبیر حواشی و جنجال زیادی 

در جامعه کشتی به پا کرد.

به گزارش ایرنا، چندی پیش بود که خبر پرداخت میلیاردی 
علیرضا دبیر به حسن یزدانی نقل محافل شد. خیلی ها مدعی 
شدند پس از آن که رئیس فدراسیون کشتی در اظهارنظری 
جنجالی با اشاره به عمل کتف حسن یزدانی عنوان کرد هیچ 
کشتی گیری تاکنون نتوانسته پس از عمل کتف به میادین 
بازگردد و در واقع حمایتی از او نداشــته، حالا خواســته با 
پرداخت رقمی میلیاردی، حمایتش را از ستاره کشتی آزاد 

ایران نشان دهد.
پرداخت حــدوداً ۲ میلیاردی دبیر بــه یزدانی درحالی در 
رسانه ها به »جایزه مدال المپیک پیش از رقابت های پاریس« 
تعبیر شد که حالا مشخص شده، دبیر نه تنها به یزدانی بلکه 
به ۴ ســتاره دیگر کشتی آزاد هم پرداخت میلیاردی داشته 
تا ملی پوشــان به خاطر مسائل مالی، برای کشتی گرفتن در 
لیگ برتر وسوسه نشوند. طبق شنیده ها دبیر چیزی حدود 
۹ میلیارد تومان برای ستارگان کشتی آزاد ایران هزینه کرده 
تا آن ها را از آسیب های احتمالی در جریان رقابت های لیگ 
برتر مصمون نگه دارد. امیرحسین زارع، ابرستاره سنگین وزن 

تیم ملی کشتی آزاد رقمی حدود یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
تومــان، رحمان عموزاد ملقب به رحمان بی رحم حدود یک 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان، کامران قاســم پور، گلادیاتور 
تیم ملی حدود یک میلیارد تومان و اندی، یونس امامی هم 
تقریباً یک میلیارد تومان از رئیس فدراسیون کشتی دریافت 
کرده اند و این درحالی است که گفته می شود مجتبی گلیج 

هم ممکن است از این پاداش بهره مند شده باشد.
هرچند که یونس امامی مجبور شــد یک کشــتی در لیگ 
برتــر برای تیم هوتن بگیرد اما جوایز میلیاردی دبیر به این 
ســتاره ها صرفاً تدبیر درستی بود تا رقم های رد و بدل شده 
تیم های متمول در لیگ برتر کشــتی آزاد باعث نشود تا در 
فاصله ۸ ماه مانده به المپیک پاریس، ملی پوشی خود را در 
آســتانه مصدومیتی جبران ناپذیر قرار دهند و شرایط خود 
و فدراسیون کشــتی را برای حضور در آوردگاهی به بزرگی 

المپیک به مخاطره بیندازد.
این اقدام تحسین برانگیز درشرایطی صورت گرفته که مشابه 

آن را در کم تر فدراسیونی می توان مشاهده کرد.

پرداخت میلیاردی به همه ستارگان کشتی آزاد نه فقط »حسن«

به گزارش مهر، شــهرام عظیمی، سرپرســت فدراســیون شطرنج با 
اشــاره به اقدامــات صورت گرفته در دوره ۶ ماهه سرپرســتی خود، 
گفت: خداوند را شاکرم که پس از ورود به فدراسیون علی رغم وجود 
مشــکلات متعدد توانســتم باحمایت های مســئولان ورزش کشور، 
همچنین کمک وراهنمایی های بی منت همکارانم در فدراســیون و 

مشاوران موفقیت های بی نظیری در این رشته ثبت نمائیم.
عظیمی افزود: بــا قهرمانی تیم ملی در بازی هایی آســیایی هانگژو 
نگاه هــا به شــطرنج را تغییر دادیم و این رشــته بیش از پیش مورد 
توجه قرار گرفت به همین دلیل مســئولیت در این بخش ســخت تر 
از گذشــته شــد اما به حول قوه الهی با تدابیری که اندیشیده شد و 
همچنین حمایت های ویژه وزیر ورزش و جوانان، محمود خسروی وفا 
ریاســت و مناف هاشــمی دبیرکل کمیته ملی المپیک از فدراسیون 
شطرنج داشتند، هم اکنون به جرأت می توان گفت فدراسیون شرایط 

به نسبت مطلوبی را داراست.
سرپرســت فدراسیون اظهار داشت: در این دوره بیش از یک میلیارد 
تومان بودجه به هیئت های اســتانی تزریق شــد و بودجه مورد نیاز 
اســتخدام ســرمربی خارجی و تــراز اول دنیا هم در حســاب های 

فدراسیون ذخیره شد تا در آینده مشکلی از این جهت وجود نداشته 
باشد.

شــهرام عظیمی، سرپرســت فدراســیون شــطرنج در پایان گفت: 
خوشــحالم که پس از پایــان مأموریت در این فدراســیون می توانم 
مجموعه را با شــرایط به مراتب بهتری نسبت به گذشته تحویل نفر 
بعدی دهم تا بتواند این رشــته موفق و دارای پتانسیل های بالا را در 
ادامه مدیریت کند و به کسب افتخار برای کشور عزیزمان ادامه دهند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، عملکرد ضعیف روبرتو فیرمینیو، مهاجم 
برزیلی پیشین لیورپول در نیم فصل لیگ حرفه ای عربستان در ترکیب 
الاهلی باعث شــد انتقاد های فراوانی از این بازیکن شود. فیرمینیو که 
پیــش از این تمایل خود را برای جدایــی از الاهلی ابراز کرده بود به 
زودی جلســه ای با مدیران این باشــگاه برای نحوه جدایی و  فســخ 

قراردادش برگزار می کند.
باشگاه الاهلی پیشــنهاد های داخلی و خارجی برای روبرتو فیرمینیو 

دریافت کرده و حتی اخباری درباره انتقال قرضی این مهاجم برزیلی 
به الشباب منتشر شد.

یک منبع در باشــگاه الشباب عربســتان در واکنش به انتقال قرضی 
روبرتو فیرمینیو به شــبکه شــوووت گفت: این خبــر صحت ندارد و 
باشــگاه الشباب خبر جذب روبرتو فیرمینیو را تکذیب می کند. روبرتو 
فیرمینیو در نقل وانتقالات تابســتان ۲۰۲۳ پس از ۸ ســال بازی در 

لیورپول به عنوان بازیکن آزاد به الاهلی عربستان پیوست.

به گزارش ایســنا، ژاپن پس از پیروزی در هشت 
بــازی اخیر خــود از جمله برد مقابــل آلمان و 
ترکیه، یکی از شانس های اصلی قهرمانی در جام 

ملت های آسیا قطر است.
موریاسو فهرست ۲۳ نفره را برای بازی تدارکاتی 
مقابل تایلنــد در توکیو معرفی کــرد که در آن 
۱۵ بازیکن لژیونر حضور دارند ولی ســتاره های 
لیگ برتری مانند واتارو اندو از لیورپول و کائورو 
میتومــا از برایتون در این لیســت حضور ندارند. 
انتظار می رود این مربی در اوایل ژانویه فهرســت 
نهایی خود را برای جام ملت های آسیا اعلام کند.
او در صحبت هایــی گفــت: مــا می خواهیــم از 
بــازی اول کامل باشــیم و همچنیــن بتوانیم با 
مصدومیت ها و مــوارد دیگر که در یک تورنمنت 
احتمال دارد رخ دهد آماده باشیم. البته آمادگی 
بدنی و تاکتیکی مهم اســت، امــا ما می خواهیم 

قبل از شروع مسابقات مطمئن شویم که ذهنیت 
پیروزی داریم.

ریوتارو ایتو، مهاجم ســنت ترویدنس و تایشــی 
براندون نــوزاوا، دروازه بان اف ســی توکیو، برای 

اولین بار به تیم ملی فوتبال ژاپن دعوت شدند.
موریاســو گفت که به دنبال شــروع خوبی برای 
ســال جدید میلادی است و برای همین بازی با 
تایلند مهم اســت. او گفت: بازی با تایلند فرصتی 
ارزشمند برای پیشرفت در جام ملت های آسیا و 

مقدماتی جام جهانی است.
ژاپن در جام ملت های آســیا با اندونزی، عراق و 
ویتنام همگروه شده است. سامورایی ها در فینال 
مسابقات ۲۰۱۹ با نتیجه ۳-۱ مغلوب قطر شدند.
این مربی ۵۴ ساله وظیفه هدایت سامورایی ها را 
تا جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد داشت که به میزبانی 
مشــترک ایالات متحده، مکزیک و کانادا برگزار 
می شــود. او هم چنیــن در جام ملت های آســیا 

۲۰۲۳ نیز روی نیمکت ژاپن خواهد بود.
ژاپن در جام جهانی ۲۰۲۲ در گروه ســختی قرار 
گرفت ولی توانســت به عنوان تیم نخست گروه 
راهی دور بعدی رقابت ها شــود و در این مرحله 
 با شکســت برابر کرواســی در ضربــات پنالتی 

حذف شد.
ژاپن در راه صعود به مرحله یک هشتم نهایی جام 
جهانــی ۲۰۲۲ قطر، آلمان و اســپانیا را از پیش 

روی برداشت.

سرپرستفدراسیونشطرنجخبرداد:

بیش از ۱۰ میلیارد ریال منابع مالی به هیئت های استانی تزریق شد
خط ونشان سرمربی ژاپن برای جام ملت های آسیا

کتاب

فیلم ســینمایی »بی مادر« به کارگردانی مرتضی فاطمی 
و تهیه کنندگی محمدرضا مصباح و علی اوجی از شــب  
گذشــته ســاعت ۲۰ در ســکوی فیلم نت اکران آنلاین 
می شــود. البته به دنبال چند فیلم دیگر که پیش از این 
نســخه های اصلی شان ســر از فضای مجازی درآوردند و 
مجبور شــدند خیلی زود وارد فضای اکران آنلاین شوند؛ 
حتی »تفریق« باعث شــد رنگ پرده نقره ای را نبیند و 

اکران آنلاین را تجربه کند.

این بار البته »بی مادر« مجبور شــد سر از اکران آنلاین 
درآورد؛ اگرچــه این فیلم ســینمایی روزهای اکران در 

سینماها را تجربه کرد.
در خلاصه داســتان ایــن درام خانوادگی آمده اســت: 
زندگــی آرام یــک زوج با پافشــاری یکــی از آنها روی 
 تصمیمش، ناخواسته وارد دو راهی ها و مخاطرات اخلاقی 

پیچیده ای می شود.
در این فیلم امیر آقایی، میترا حجار، پردیس پورعابدینی، 

پژمان جمشیدی، ایفای نقش کرده اند. همچنین می توان 
به بی تا عزیز، شــیرین ضابطیان، ســارا محمدی، فاطمه 
میرزایی، آوا جوهرچی و بازیگر خردسال امیررضا جوکار 

به عنوان دیگر بازیگران این فیلم اشاره کرد.
فیلم »بی مادر« با حضور در چند جشنواره جهانی، موفق 

به کسب بیش از ۵ جایزه معتبر  بین المللی شده است.
این فیلم تابستان امسال در سینماها اکران شد و نظرات 

مثبت منتقدان را جلب کرد.

کارگردان ایرانی از اسکار جا ماند
آکادمی اســکار پس از بررسی شرایط فیلم های ارســال شده از سوی کشورها 
طبق قوانین اسکار، فهرست ۸۸ فیلم واجد شرایط رقابت در شاخه بهترین فیلم 

خارجی )بین المللی( را در جوایز اسکار پیش رو اعلام کرد. 
فیلم ســینمایی »ملودی« ساخته بهروز سبط رسول کارگردانی ایرانی به دلیل 
عدم احراز شــرایط مورد نظر آکادمی اســکار، از رقابت در شاخه بهترین فیلم 
بین المللی حذف شــد. همچنین فیلم »این چیزی اســت کــه به یاد دارم« به 
کارگردانــی »آکتان آریم کوبات« از قزاقســتان نیز به دلیل نمایش در خارج از 
پنجره اکران اعلام شــده از سوی آکادمی، در نهایت واجد شرایط شناخته نشد. 
فیلم های معرفی شــده از ســوی کوبا و هنگ کنگ نیز در نهایت واجد شرایط 

شناخته نشدند. 

رمان »قفسی« منتشر شد
رمان »قفســی« نوشــته 
راهی  رضایی  محمدباقــر 

بازار کتاب شد.
 ۱۶۰ در  رمــان  ایــن 
صفحــه و در  انتشــارات 
است.  شده  عرضه  آبارون 
صفحــه  در  نویســنده 
است:  نوشــته  تقدیم نامه 
»نذر پرنــدگان قفس که 

پروازشان دور نباشد!«
در معرفی این رمان آمده 

اســت: موضوع تازه ترین اثر محمدباقر رضایی،  درباره پســر نوجوانی است که 
مجبور شــده به خاطر مرگ پدرش و فقری که به آن دچارند، درس را رها کند 

و به دستور مادرش شغل پدر را ادامه دهد.
پدر او تا لحظه مرگش هر روز از بیابان های جاده ورامین گنجشــگ می گرفت، 
در قفــس می انداخت، آن ها را به خیابان امامــزاده عبدا... می برد و دل مردم را 
می سوزاند تا مجبور شوند با پرداخت مبلغی، باعث آزادی یکی از پرنده ها شوند.
پســر نوجوان ابتدا راضی به ادامه دادن شغل پدر نمی شود، اما سرانجام وقتی از 
پیدا کردن کار دیگر ناامید شد، تن به همان کار می دهد و در این کار، با پشت 
پرده های عجیب و غریب مشــاغل مختلف و روابط مــردم در زندگی و جامعه 

آشنا می شود.
نقط اوج ماجراهای او زمانی اســت که یکی از گداهای راسته دست فروش ها که 
مرد شــیادی است که خود را به کوری زده تا دل مردم را بیشتر بسوزاند، به او 

پیشنهاد عجیبی می دهد.
پیشنهادش این است که او با مادرش صحبت کند تا اجازه دهد دختر نوجوانشان 
هر روز در مقابل دریافت مبلغ قابل توجهی، دست او را بگیرد و با هم به گدایی 
بروند. منظور پنهانی اش هم گذشته از باورپذیری کوری اش نزد مردم، با آن که 

متأهل است، محرم شدن با دختر است.
مادر با آن که در چنبره نیاز مالی اســیر اســت، به شــدت با این امر مخالفت 

می کند، اما ناگهان...!
رمان »قفســی« روی هم رفته در رده آثاری که به آسیب شناســی مهاجرت از 
روســتا به شــهر و ماجراهای کودکان کار و پدیده کودک همسری می پردازند، 
قرار می گیرد. محمدباقر رضایی تا به حال ۱۶ کتاب شــامل مجموعه داســتان، 
نقد ادبی و پژوهش رســانه ای منتشــر کرده و برخی آثار او با نام مستعار »باقر 

رجبعلی« به چاپ رسیده است.

نگاهیبهگیشه؛

»هتل« رقیب »فسیل« ماند
در هفته ای که گذشــت »هتل« همچنان صدرنشــین 

گیشه ماند تا به رقابت با فسیل ادامه دهد.
ســینمای ایــران در هفته ای که گذشــت در مجموع 
میزبان ۸۱۶ هزار مخاطب بود که توانست ۳۳ میلیارد 
و ۷۳۱ میلیون و ۲۲۰ هزار تومان فروش داشته باشد؛ 
این آمار نســبت به هفته های گذشــته روند صعودی 
بسیار خوبی داشــته و به طور کلی وضعیت سینمای 

ایران درحال رونق است.
فیلم کمدی »هتل« به کارگردانی مســعود اطیابی، 

تهیه کنندگی محمد شایسته و نویسندگی امیر برادران 
و پیمــان جزنی از ۵ مهر ۱۴۰۲ در ســینما های ایران 
اکران شــد و  این هفته میزبان ۳۹۵ هزار مخاطب شد 
و توانست ۶ میلیارد و ۷۹۵میلیون تومان فروش داشته 

باشد و در رتبه اول فروش گیشه قرار گیرد.
فیلم کمدی »فســیل« به تهیه کنندگی ســید ابراهیم 
عامریان و کارگردانی کریم امینی از ۲۴ اســفند ۱۴۰۱ 
روی پرده ســینما های سراسر کشور است که در هفته 
گذشــته با فروش ۸۸ هزار بلیط به ارزش ۳ میلیارد و  

۷۰۷ میلیون تومان در رتبه دوم جدول فروش سینما ها قرار گرفت.
»بچه زرنگ« یک انیمیشن سینمایی در ژانر ماجراجویی به تهیه کنندگی حامد 
جعفری است که با فروش ۹۴ هزار بلیط به ارزش ۳ میلیارد و ۱۸ میلیون تومان 

در رتبه سوم جدول فروش گیشه سینما قرار گرفت.
فیلم سینمایی »جوجه تیغی« مســتانه مهاجر که این هفته با فروش ۶۲ هزار 
بلیط سینما توانست دو میلیارد و ۷۲۲ میلیون تومان بفروشد و در رتبه چهارم 

جدول فروش سینما ها قرار گیرد.
»گیــج گاه« بــه کارگردانی عادل تبریزی اســت که از ۱۲ مهرمــاه روی پرده 
ســینما های سراسر کشور رفته و تا کنون ۲۹ هزار بلیط به ارزش یک میلیارد و 

۲۵۶ میلیون تومان فروخته و در رتبه پنجم گیشه قرار گرفته است.

»بـی مـادر« 
مجبور به اکران آنلاین شد

رکوردشکنی فروش روز اول با 
»ویلای ساحلی«

الشباب هم »فیرمینیو« را نمی خواهد



با اهتمام مجمع خیرین شهر ساز و فرهنگ ساز صورت 
گرفت: 

اجرای پانزدهمین مرحله تجلیل از رانندگان قانونمند 

ســبحان،  گــزارش  بــه 
پانزدهمین مرحله تجلیل از 
رانندگان قانونمند با اهتمام 
مجمــع خیرین شهرســاز 
و  شــیراز  فرهنگ ســاز  و 
همکاری پلیس راهور استان 
فارس در بلوار رحمت شهر 
شــیراز اجرا شــد. در این 
مرحله از برنامه که در بلوار 

رحمت محدوده بیســت متری امام حسین به معرض اجرا درآمد.  احمد رضا 
صادقی نژاد، عضو هیئت مدیره مجمع خیرین شهرســاز و فرهنگ ساز شیراز 
با اشــاره به اهمیت موضوع مهم ترافیک شهری و فرهنگ سازی در این حوزه 
و ارائه الگو به جامعه که خود فرهنگســازی اســت، گفــت از پنج نفر راننده 
که موارد رانندگی بین خطوط، اســتفاده از کمربند ایمنی و عدم اســتفاده 
از تلفن همــراه و رعایت فاصله طولی و عرضی با دیگــر خودرو ها را رعایت 
داشــتند توسط تیم کنترل نامحسوس و دوربین نظارت گر پلیس شناسایی و 
با اهدا تندیس نشان مهربانی و یک جلد دیوان حافظ توسط همیاران مهربان 

ترافیک تجلیل شدند.
کارشــناس ارشد اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور استان فارس با 
بیان اینکه ارتقا فرهنگ ترافیک یک ضرورت جامعه است، بیان داشت: پانزده 
مرحلــه تجلیل از راننــدگان قانون مدار در بلوارهای حســاس و حادثه خیز 
سطح شهر اعم از بلوار رحمت، شهید مدرس، شهید چمران، امیرکبیر، شهید 

رجایی، سرداران، رسول اعظم )ص( و جمهوری اجرا شده است.
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نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز:

پای آرمان فلسطین ایستاده ایم
به گزارش ســبحان، آیــت ا... لطــف ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در اســتان فارس و امام جمعه 
شــیراز در خطبه هــای نمازجمعه این شــهر 
کــه مزین به حضور پیکر 2 شــهید گرانقدر از 
شــهدای گمنام بود، با اشــاره بــه تأکید قرآن 
مبنی بر ازدواج که شکل دهنده خانواده اسلامی 
است، اظهارداشت: ازدواج سفید یا شکل گرفتن 
خانواده های همجنس، خانواده به مفهوم واقعی 
نیســت و هوا و هوس برخی انسان هاســت که 
تمدن اروپایی و آمریکایــی هم این را در قالب 
قانــون آوردنــد و آبروریزی برای خودشــان و 

جامعه بشری درست کرده اند.
  جوانان باید تشویق به ازدواج شوند

خطیــب نماز جمعه شــیراز بیان کــرد: قرآن 
فرموده ازدواج باید بین زن و مرد انجام شــود؛ 
این دستور الهی دو مرحله دارد، در واقع ازدواج 
می بایســت در مرحلــه اول منجر به تشــکیل 
خانواده شــود و پس از تشــکیل خانــواده نیز 
بایستی به فکر تحکیم خانواده باشیم؛ هر مرحله 

هم مقدمات خود را دارند.
وی بــا اعتقاد به اینکه جوانان باید تشــویق به 

ازدواج شــوند و خودشــان هم بــرای ازدواج 
پیگیری کنند، ادامه داد: باید برای کســانی که 
شرایط ازدواج ندارند این شرایط فراهم شود، اما 
برای کسانی که امکانات و شرایط ازدواج دارند 

جای بهانه ای برای ازدواج نکردن نیست.
نماینده ولی فقیه در استان فارس ادامه داد: عدم 
مسئولیت پذیری برخی جوانان باعث شده آن ها 
از ازدواج کردن فاصله بگیرند، این در حالی ست 
که ارزش انســان به پذیرش مسئولیت است و 
ارزش انسانی کسی که مســئولیت پذیر نیست 
کم می شــود. آیت ا... دژکام با بیان اینکه ازدواج 
یکی از وقایع مهم زندگی هر فرد است گفت: به 
جای اینکه مســئولیت گریزی نسبت به خانواده 
تبلیغ شــود، باید همت کنیم تا جوانان سامان 

پیدا کنند.
باید فریاد    مظلومیت فلسطین را همه دنیا 

بزنند
نماینــده، ولی فقیه در اســتان فارس در بخش 
دیگری از سخنان خود به حمله ناجوانمردانه و 
انسان ستیزانه رژیم صهیونسیتی به مردم مظلوم 

غزه که 2 ماه است از این حادثه می گذرد اشاره 
کرد و افزد: در طول این مدت چندین هزار تنُ 

بمب بر سر فلسطینیان ریخته شد.
امام جمعــه شــیراز با تصریــح بــر اینکه این 
مظلومیــت را همه مردم دنیا باید فریاد بزنند و 

مخالفت خود را نسبت به این ظلم اعلام کنند، 
گفت: تمام سرزمین فلســطینیان توسط رژیم 
صهیونســیتی که اهــل آنجــا نبوده اند غصب 
شــده است؛ صهیونیســت هایی که حالا هم به 
خودشــان اجازه می دهند هشت هزار کودک را 

بکشــند. آیت ا... دژکام افزود: ملت ایران ملتی 
اســت که پای آرمان فلســطین از اول ایستاده 
اســت؛ ایرانی هــا در این قضیه جلو هســتند، 
در ایران کاری شــده کارســتان، ما سفارتی را 
که اســراییلی ها در تهران داشــتند را تحویل 

فلسطینی ها دادیم.
وی بیان کرد: اگر امروز در لندن و پاریس مردم 
به خیابان ها آمده انــد به خاطر فریاد های مردم 
و خون شــهدا اســت؛ صدای این مظلومیت را 
ما بلند کرده ایم. مــا کار خودمان را انجام داده 
و هنوز هم پای کار خود ایســتاده ایم، اما روی 
حساب و کتاب و اینکه مدیریت مجموعه ما چه 
مصلحت می داند. امام جمعه شیراز گفت: مسلماً 
ابراز تنفر نســبت به جنایت های صهیونیست ها 
وظیفــه همه ملت هــا و دولت هاســت. این در 
حالیست که بسیاری از دولت ها کوتاه آمده اند، 
در کشــور های  هنوز  اســراییل  ســفارت های 
همســایه فعال است آن ها عقب هستند، ما کار 
خودمان را مناسب انجام داده ایم و سازمان های 
فلسطین خودشــان هم این را قبول دارند و از 

مردم ایران آن ها متشکر هستند.

به گزارش ســبحان، سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز 
مقصد هشــتمین بازدیــد نظارتی از مناطق یازده گانه و دیگر ســازمان ها و دوایر 
این کلان شــهر به منظور بررسی خدمات رسانی بهتر و ایجاد امید در سومین سال 
شورای اسلامی شهر شیراز بود. در این بازدید چندساعته، گفت  وشنود با مدیران و 
کارکنان ســازمان با هدف تکریم و دریافت نقطه نظرات و پیشنهادات آنها و جلسه  
بررسی مسائل ســازمان به جهت آشــنایی با ظرفیت ها، کاستی ها و چالش های 
موجود، از مواردی بودند کــه در این بازدید نیم روزی، مطابق بازدیدهای نظارتی 

مدیریت شهری انجام گرفتند.
   تیم عمرانی شهرداری شیراز با قدرت و قوت در حال فعالیت است

ســید ابراهیم حســینی، رئیس شورای اسلامی شهر شــیراز با ابراز خرسندی از 
توفیــق حضور در بازدیدهــای نظارتی اظهار کرد: در هشــتمین بازدید در ادامه 
بازدیدهایی که از مناطق و دیگر حوزه های شــهرداری به اتفاق جمعی از اعضای 
شــورای اسلامی شهر، شــهردار و معاونین و مدیران ســتادی انجام می شود، در 

خدمت سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای سبز شهری بودیم.
حســینی افزود: در این بازدید، دیدار نفر به نفر با کارکنان شــریف و زحمت کش 
ســازمان عمران و بازآفرینی شهری شهرداری شیراز، گفت وگوی صمیمانه با آنها 
و ســپس شــنیدن گزارش اقدامات انجام شــده و جمع بندی گفت وگوها جهت 
کم کردن اشــکالات و بــالا بردن کیفیت کار، ویژگی خاصی اســت که جزو آثار 
این بازدیدهاســت. او با اشــاره به توان فنی و عمرانی کارکنان این سازمان گفت: 
برنامه های ارزشــمند و فنی خوبی در این سازمان انجام گرفته که بعضاً برخی در 

حد ملی و حتی فراملی است و این باعث افتخار است.
رئیس شــورای اسلامی شهر شــیراز خواســتار قراردادن فضا و امکانات مناسب 
ســازمان عمران و بازآفرینی شهرداری شــیراز در ایتور کار مدیریت شهری شد 
و افزود: ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شــهری را در واقع می توان بازوی 
اجرایی شــهرداری شیراز دانســت که هم مدیریت خوبی در آن قابل رؤیت است 
و هم برنامه هایی در آن پیش ینی شــده اســت که همه اینها، شایســته تقدیر و 

تحسین است. 
  پروژه های ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری از اهمیت بسزایی 

برخوردار هستند
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در جریان بازدید از سازمان عمران و بارآفرینی 
شهری که با حضور تعدادی از اعضای شورای اسلامی شیراز برگزار شد، بیان کرد: 

یکی از اولویت های ما، بازدید مستمر از همه حوزه های شهرداری است. 

اســدی با بیان اینکه خوشــبختانه حجم اقدامات انجام شــده و در دست اقدام 
ســازمان عمران و بارآفرینی شهری با هیچ دوره ای قابل مقایسه نیست، افزود: در 
حال حاضر 2۳ پروژه این سازمان به طور همزمان در دست اجراست که طی ۳۰ 
-۴۰ سال گذشــته که از عمر این سازمان می گذرد، سابقه نداشته است. شهردار 
کلان شهر شــیراز تصریح کرد: پروژه های در دست اجرای این سازمان در توسعه 
مدیریت شهری بسیار تأثیرگذار هستند. اسدی با تصریح بر این نکته که سازمان 
عمران و بازآفرینی شــهری شهرداری شــیراز نیرو، امکانات، دانش فنی و... برای 
اجرای پروژه های بزرگ شــهری را در کنار هم دارد، تأکید کرد: اهتمام شهرداری 
شــیراز بر اتمام این پروژه ها قرار گرفته اســت. وی با بیان اینکه اکثر پروژه های 
شهرداری شیراز توسط پیمانکاران متعدد و از طریق مناقصه انجام می شود، عنوان 
کرد: بنای شــهرداری بر این اســت که بعضی از پروژه ها را توسط سازمان عمران 

اجرایی کند.
این مقام مدیریت ارشــد شهری شــیراز اعلام کرد که مطالبات کارکنان سازمان 
متبوع مبنی بر تکمیل ناوگان وسایط نقلیه، ساختمان اداری، تجهیزات و نیروهای 
فنی مد نظر دنبال خواهد شــد. اسدی در سخنان خود از رئیس و اعضای شورای 
اسلامی و همکاران خود در شــهرداری شیراز که به اعتلای این کلان شهر کمک 

می کنند تا پروژه های شهری یکی پس از دیگری به نتیجه برسند، تقدیرکرد.
  کار جهادی و خدمت بی وقفه در سازمان عمران مشهود است

 محمود صفایی، نایب رئیس کمیســیون شهرســازی، معماری و هوشمندسازی 
شــورای اسلامی شــهر شــیراز نیز با تصریح بر بازدیدهای دوره ای از حوزه های 
مختلف شــهرداری گفت: ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شــهری مقصد 
هشتمین بازدید نظارتی مدیریت شهری و نخستین بازدید از بازدید از سازمان های 

شهرداری بود.
صفایــی افزود: در این بازدید، دیداری با همکاران در این ســازمان انجام شــد و 
بعد از آن طی یک جلســه، اقدامات و عملکرد و مســائل و مشکلات این سازمان 
مورد بررســی قرار گرفت. وی بیان کرد: با وجودی اینکه این سازمان، طول عمر 
بالایــی دارد؛ اما همکارانمان با جدیت و با انــرژی مضاعف برای عمران و آبادانی 
شــهر مقدس شــیراز فعالیت داشته و شــعار جهادی بودن در این سازمان کاملًا 

مشهود است. 
عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شــیراز در سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری با اشاره به 2۳ پروژه بزرگ شهری که امسال در حوزه راهسازی، پل سازی 
و ابنیه در دستور کار قرار دارد، گفت: برخی از این پروژه ها اتمام یافته و به افتتاح 

رســیده است و هم اکنون مردم شیراز از آن بهره مند هستند و برخی هم امسال و 
تا پایان سال به افتتاح خواهد رسید و مردم، طعم شیرین این پروژه ها را خواهند 

چشید. 
  ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری مجری ۲۰ پروژه بزرگ مقیاس 

شهرداری شیراز است
 محمدتقی تذروی، نایب رئیس شــورای اسلامی شهر شیراز در این بازدید تصریح 
کرد: در مجموعه بازدیدهای نظارتی مدیریت شهری شیراز از مناطق یازده گانه و 
دیگر ســازمان ها و دوایر، برنامه میزخدمت به میزبانی سازمان عمران و بازآفرینی 
شــهرداری شیراز برگزار شــد و ضمن ارتباط مســتقیم و رودرو با کارکنان این 

سازمان، گزارشی از عملکرد آن نیز ارائه شد. 
تذروی بیان کرد: در ســطح شــهر شــیراز بیش از هزار پروژه همزمان در حال 
فعالیت اســت که 2۰ پروژه از ایــن پروژه های بزرگ مقیاس را ســازمان عمران 
مدیریــت می کند. وی افزود: امروز گزارش این 2۳ پروژه ارائه شــد و اگر این 2۳ 
پروژه تا ســال آینده به بهره برداری برسد، وضعیت شهر نسبت به گذشته متفاوت 
بوده و شــاهد امید و نشاط شــهروندان خواهیم بود. نایب رئیس شورای اسلامی 
شــهر با اشاره به حادثه تلخ سیلاب در ســال ۹۸ گفت: پروژه لوله گذاری هدایت 
آب های سطحی دروازه قرآن که یکی از پروژه های مهم شهرداری منطقه ۳ شیراز 
اســت، هم اکنون انجام شــده و از حوضچه آرامش دروازه قرآن شــروع و با طی 
 کردن بخشــی از بولوار هفت تنان و عبور از بولوار چهل مقام به رودخانه خشــک

منتهی می شــود . تذروی همچنین از عملیات احداث طرح ســیل بند بالادســت 
شهرک ســعدی خبر داد و گفت: این عملیات از ســوی همکارانمان در سازمان 
عمران شهرداری شیراز هم اکنون در حال انجام است. تذروی ابراز امیدواری کرد: 
اجرای این پروژه بتواند سیلاب احتمالی و خطرات ناشی از آن را تا حدود زیادی 

مدیریت و کنترل کند.
  جهش عمرانی شهرداری شــیراز مرهون همت، قدرت و عزم جزم نیروهای 

عمرانی است
 ســیده مریم حســینی نیز در خصوص ایــن بازدید اظهار کــرد: در بازدیدهای 
دوگانه ای که توســط شورا و شــهرداری از مناطق مناطق یازده گانه، سازمان ها و 
دوایر این کلان شهر به صورت هفتگی انجام می گیرد، بازدید امروز سازمان عمران 
و بازآفرینی شهرداری شیراز یکی از روزهای امیدوار کننده را برای اعضای شورای 
اسلامی شهر رقم زد. وی افزود: در این سازمان، نیروهایی از شهرداری شیراز کار 

می کنند کــه به عنوان نیروهایی عمرانی، به تمام معنــا مصداق معنای خدمت و 
خادم مردم بودن را به منصه ظهور رسانیده اند.

ســخنگو و رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اســلامی شهر شیراز از همت، 
قدرت و عزم جزم این نیروها ســخن گفت و عنوان کرد: شهردار کلان شهر شیراز 
به پشتوانه این نیروهاســت که با اعتماد به نفس کامل از جهش عمرانی تا پایان 
سال بعد سخن می گوید. حسینی در پایان گفت: حاصل این بازدید و گزارش هایی 
که از فعالیت های کارکنان در سازمان عمران ارائه شد، حاکی از آن است که شهر 
شــیراز، شهری پویا، زنده و پیش رونده به ســمت آبادانی است که ان شاا... رنگ 

محرومیت را از چهره شهر برطرف خواهد کرد.
  تلاش جهادی و شــبانه روزی کارکنان سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 

شهری به منظور پیشبرد پروژه های عمرانی
علی حسین عباسی، رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
شــیراز نیز بــا قدردانی از تلاش جهادی و شــبانه روزی کارکنــان این مجموعه 
اظهار کرد: پیشــرفت پروژه ها براســاس برنامه زمان بندی انجام گرفته و اجرای با 
کیفیت آنها از مهم ترین اهداف این ســازمان است. عباسی افزود: سازمان عمران 
و بازآفرینی فضاهای شــهری شــهرداری شــیراز تعداد 22 پروژه فعال در دست 
انجــام دارد کــه در نوبت های متعدد کاری و بدون وقفه پیگیری می شــوند. وی 
پروژه بزرگراه سردار شهید اســتوار را مهم ترین طرح سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شــهرداری شیراز معرفی کرد و بیان داشت: این بزرگراه به طول 
۵/۵ کیلومتر و عرض ۸۰ متر در دست احداث است و این سازمان با تمامی توان 

نسبت به اجرای آن همت گماشته است. 
بنابــه اظهــار وی؛ این پروژه علاوه بــر کارکردهای ترافیکی نقــش ارزنده ای در 
ایمن ســازی مسیر داشته و به  واسطه اجرای آن وسایل حمل ونقل سنگین نیازی 
به عبورومرور از محورهای اصلی شــهر ندارند. عباســی بــا تقدیر از حمایت های 
شــهردار و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز در پیشبرد پروژه های عمرانی بیان 
کرد: در تلاش هستیم تا بزرگراه شهید استوار تا پایان سال به بهره برداری برسد.

به گزارش ســبحان، محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس با 
حضور در بلوار اتحاد، در جمع اهالی این منطقه حاضر شد و 

نسبت به مطالبه گری های مردم پاسخ داد. 
اســتاندار فارس در پایان این جلســه ضمن تأکید بر اینکه 
وظیفه دولت، خدمت به مردم اســت، افزود: خداوند توفیق 
دهــد تا خدمتگزار مــردم صبور، فهیم، با ایمــان، معتقد و 

زحمتکش شهر و کشورمان باشیم. 
وی با اشــاره بر اینکه تمام مسائل مطرح شده از سوی مردم 
را شــنیدم، فرماندار شهرستان شیراز را مأمور کرد جلساتی 
به صورت ماهیانه برگزار و تصمیمات اتخاذ شــده برای رفع 

مشکلات این منطقه را پیگیری نماید. 
  تخصیص اعتبار برای مشکلات آب و فاضلاب بلوار اتحاد

ایمانیه اصلی ترین مشکلات مطرح شده از جانب اهالی بلوار 
اتحاد را در ۱۰ دســته خلاصه کــرد و گفت: در بحث آب و 
فاضلاب با کمبود اعتبار مواجه بودیم اما در پی ســفر پرخیر 
و برکت ریاســت جمهور و ضمن موافقت ایشان و معاون اول 
ریاست جمهوری و همچنین وزیر  نیرو، 2۰۰ میلیارد تومان 
بــرای اجرای آب و فاضلاب این منطقه اختصاص یافت؛ این 
برای اولین بار اســت که اعتباری منحصراً برای یک منطقه 

اختصاص می یابد. به همین منظــور پیمانکاران جدید طی 
فرآیندهای قانونی توســط شــرکت آبفای شــیراز انتخاب 
مي شوند، کار ســرعت مي یابد و این مسئله قدیمي  و مزمن 
شــده مرتفع مي شود. همچنین با اســتفاده از خط آبرسانی 
رینگ اطراف شیراز کیفیت آب در این منطقه حل مي شود. 
وی در خصوص احداث هرچه سریع تر تصفیه خانه محلی در 
این منطقه تأکید کرد و خواستار پیگیری های روزانه در این 
زمینه شد و گفت: شهردار منطقه در واگذاری هرچه سریع تر 

زمین برای احداث تصفیه خانه محلی اقدام نماید. 
نماینده عالی دولت در فارس به تصویب تبصره ۳ اخذ آب بها 
توســط شورای اسلامي  شهر شیراز اشاره کرد و افزود: ظاهراً 
شورای اسلامي  شهر شیراز این تبصره را مصوب کرده و هم 
اکنون برای تأیید در اختیار فرماندار شــیراز است؛ با اجرای 
این مصوبه  بخشی از اعتبار لازم برای بازسازی شبکه های آب 

و فاضلاب و احداث و ایجاد خطوط جدید تأمین می شود. 
  کمبود فضا و کیفیت آموزش در بلوار اتحاد

مدرسه، کمبود فضای آموزشــی و کیفیت آموزشی دومین 
محور ســخنان ایمانیه در جمع مردم بلوار اتحاد بود. وی، بر 
احداث بناهای آموزشی مناســب، افزایش سطح آموزشی و 
حضــور معلمین توانمند در مدارس این منطقه تأکید کرد و 
فرماندار شیراز را مأموریت داد تا در هفته پیش رو با همراهی 
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان و مدیر سازمان نوسازی 
مدارس از مدارس منطقه بازدید میدانی داشــته باشــند و 
کمبودها را به اســتاندار فارس اعلام نمایند تا تصمیم گیری 

لازم برای رفع آنان انجام شود. 
ســومین محور سخنان اســتاندار فارس به مســئله اوقاف 
اختصــاص داشــت. ایمانیه در ایــن زمینه نیز خواســتار 
جمع بنــدی همه موضوعــات مرتبط با اوقاف شــد و اظهار 
داشــت: همه مشــکلات را احصا و گزارش دهید تا ابتدا با 

رئیس اوقاف اســتان طرح موضوع کنیــم و در صورت لزوم 
با همکاری نمایندگان مردم در مجلس شــورای اسلامي  در 

تهران برای مرتفع شدن آنان اقدام نماییم. 
  دانشگاه علوم پزشکی مأمور احصای کسری های بهداشت 

و درمان در بلوار اتحاد شد
چهارمین قسمت از ســخنان نماینده عالی دولت در فارس 
برای تأمین سلامت، بهداشت و درمان مردم بلوار اتحاد بود. 
ایمانیه دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز را مأمور کرد در سه 
حوزه بهداشت، درمان و مســائل فرهنگی بازدید میدانی از 
منطقه انجام دهند و کســری های موجــود را اعلام نمایند 
و پس از آن در جلســه ای با حضور فرماندار شــیراز، رئیس 
دانشگاه و معاون بهداشت ایشان تصمیمات لازم برای تأمین 

سلامت مردم این منطقه اتخاذ شود. 
  باید موضوع رفت و آمد مردم محدوده مشخص شود

تأمین اتوبوس در منطقه پنجمین موضوعی بود که استاندار 
فارس بر ضرورت حل شــدن هرچه زودتــر آن تأکید کرد. 
ایمانیه ضمن اینکه از شهردار منطقه خواست تا راه های حل 
مشــکل ایاب و ذهاب مردم محــدوده را اعلام نماید، اظهار 
داشــت: باید موضوع رفت و آمد مردم این محدوده مشخص 
شــود؛ وظیفه اصلی ماســت که برای حمــل و نقل عمومي 
 مردم به ویژه افرادی که فاقد خودروهای شــخصی هســتند 
تدبیر کنیم در این زمینه شاید بتوان از تسهیلات بانک های 

بین المللی نیز استفاده کرد. 
ایمانیه همچنین به مســائل فرهنگی در این محدوده اشاره 
کرد و گفت: قطعاً مهمترین جنبه مســائل، موارد مرتبط با 
مســائل فرهنگی، اعتقادی، معنوی و ریشــه ای است لیکن 
سایر مســائل روبنایی هم مهم است؛ بر طرف کردن مسائل 
اقتصادی زمینه برطرف شــدن مســائل فرهنگــی را فراهم 
می کند؛ لیکن از مسائل فرهنگی غافل نیستیم و در جلسه ای 

اختصاصی موارد را بررسی می کنیم. 
  نیازمند مشاغل تولیدی و اقتصادی هستیم

دهمین محور بیان شده توسط استاندار فارس، اشتغال بود. 
ایمانیه با اشــاره بر اینکه تعداد قابل توجهی از کارخانه های 
شــهر شــیراز متقاضی جذب نیرو هســتند، اذعان داشت: 
یکی از معضلات کشــور تمایل افراد برای حضور در مشاغل 
دولتی اســت، در صورتی که بیش از مشاغل اداری و دولتی 
نیازمند مشــاغل تولیدی و اقتصادی هستیم؛ باید به سمتی 
 حرکــت کنیم کــه زمینــه کار در خــارج از محیط دولتی 

فراهم شود.
وی تصریــح کــرد: در صورتی که تمایل برای اشــتغال در 
محیط های تولیدی وجود داشــته باشد تا سه ماه دیگر برای 

۵۰۰ نفر شغل فراهم و ایجاد آن را نیز ضمانت می کنیم.
  حمایت استاندار فارس از تشکیل گروه های دانشجویی 

برای مبارزه با فساد
اســتاندار فارس همچنین در مراسم بزرگداشت روز دانشجو 

در دانشگاه شیراز برگزار حاضر شد.
محمدهادی ایمانیه به اقدامات انجام شــده در راستای حل 
مســاله کم آبی استان فارس با اســتفاده از اتصال به خلیج 
فارس، رسیدگی به وضعیت فاضلاب ها در برخی شهرستان ها 
مانند آباده و کازرون، استفاده از پساب فاضلاب برای مصارف 
صنعتــی در اطراف شــهرها، تلاش برای تکمیل ســدهای 
کوار، هایقر، نرگســی و چشــمه عاشــق، راه اندازی آزادراه 
شیراز-اصفهان با بهره از دانش مهندسان بومی، تلاش برای 
تکمیل چند بزرگراه تا انتهای ســال آینده، برنامه چهارساله 
برای احداث راه آهن شیراز- بوشهر، اقدام برای طرح راه آهن 
شیراز-اهواز-شــلمچه، اقدامات جدی در راســتای ساخت 
۱۶۰ هزار مسکن، اسکان معتادان متجاهر در اردوگاهی که 

به زودی به بهره برداری می رسد، اشاره کرد.

به گــزارش ســبحان، قیــس بن محمــد الیوســف، وزیر 
تجــارت، صنعت و گردشــگری عمان در دیدار با شــهردار 
شــیراز گفــت: بــار اول اســت که به شــیراز می آیــم اما 
 ظرفیت هــای بســیاری در ایــن شــهر در طی این ســفر 

مشاهده کردم.
وی با بیان اینکه فارس در حوزه کشــاورزی، گردشــگری، 
پزشــکی و صنعتی ظرفیت های بی نظیر دارد، افزود: بیش از 

۶۰ منطقه صنعتی در این اســتان وجــود دارد که تعدادی 
از این مراکز در شــیراز فعالیــت دارد. وزیر تجارت، صنعت 
و توسعه ســرمایه گذاری کشور عمان ادامه داد: پیشنهاداتی 
که شــهردار شیراز در این سفر ارائه کرده به شهردار مسقط 
ارجاع خواهد شــد تا بررســی و راهکار توسعه روابط فراهم 
شــود. قیس بن محمد الیوس اضافه کرد: این پیشنهادها و 
امکان توســعه روابط شیراز با سایر شهرهای عمان نیز وجود 

دارد و شــهرهایی مانند صور و صحار شاید شباهت بیشتری 
با شیراز از نظر فرهنگی دارند.

وزیر تجارت، صنعت و گردشــگری عمان در ادامه به ســفر 
اخیر ســلطان هیثم بن طارق آل ســعید، پادشاه عمان به 
ایــران و دیدار وی بــا رهبر معظم انقــلاب و رئیس جمهور 
ایران اســلامی اشاره کرد و گفت: این دیدارها نشان از عمق 
روابط دو کشــور دارد و ما مســئولان اجرایی و نمایندگان 

دولت و حتی بازرگانان و تجار بخش خصوصی وظیفه داریم 
راهکارهای ممکن در رابطه با افزایش سرمایه گذاری و تقویت 
روابط تجاری پیدا و عملیاتی کنیم. قیس بن محمد الیوسف 
در پایــان از میهمان نوازی ایرانی هــا خصوصاً اهالی فارس و 
شیراز از شــهروندان عمانی تقدیر کرد و افزود: عمانی ها در 
سفر به شــیراز و ایران همواره احساس رضایت و خرسندی 

دارند که این جای تقدیر دارد.

 نایب رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی شهر شیراز:

کار جهادی و خدمت بی وقفه در سازمان عمران مشهود است

استاندار فارس:

حل مسائل اقتصادی زمینه برطرف شدن مسائل فرهنگی را فراهم می کند

وزیر تجارت، صنعت و گردشگری عمان: 

امکان توسعه روابط شهرداری شیراز با شهرهای عمان وجود دارد

از سوی معاونت خدمات شهری شهرداری منطقه سه در حال 
انجام است: 

ساماندهی و زیباسازی بلوار هفت تنان با کاشت 18۰۰ 
اصله درخت سرو نقره ای 

 
به گزارش ســبحان، به منظور ساماندهی بلوار هفت تنان وهمچنین زیباسازی 
و توســعه فضای سبز شهری، عملیات اجرایی بهسازی و ساماندهی فضای سبز 
بلوار هفت تنان از ســوی واحد فضای ســبز معاونت خدمات شهری شهرداری 

منطقه سه در حال انجام است. 
عملیات انجام شــده در حاشــیه پیاده رو بلوار هفت تنان، شامل خاکبرداری و 
خاکریزی و کاشت ۱۸۰۰ اصله درخت ســرو نقره ای بصورت پرچین می باشد 
ضمن اینکه، زیبا ســازی رفوژ میانی بلوار هفت تنان نیز با کاشت انواع درخت، 

درختچه، گیاهان پوششی و گلهای فصلی ادامه خواهد داشت. 
گفتنی اســت، علاوه بر بهسازی فضای ســبز بلوارهای سطح منطقه، مواردی 
نیز به صورت روزانه انجام می شــود که عملیات کاشــت گلهای فصلی، درخت 
و درختچــه، لوله گذاری آبیــاری قطره ای، هرس و فرم دهــی درختان، اصلاح 
 آبخــور درختــان و نظافت و پاکســازی پارک های ســطح منطقــه از جمله 

این موارد هستند.

مدیر جدید پایگاه میراث جهانی تخت جمشید 
معارفه شد

به گزارش سبحان، مراسم 
مدیر  معارفــه  و  تکریــم 
پایــگاه میــراث جهانــی 

تخت جمشید برگزار شد.
بــا حضــور رضا ســامه، 
پایگاه هــای  مدیــرکل 
کشــور،  میراث فرهنگــی 
میراث فرهنگی،  مدیــرکل 
گردشگری و صنایع دستی 
فارس، معــاون هماهنگی 
امور گردشــگری و زیارت 
استانداری فارس و جمعی از مدیران و مسئولین شهرستان مرودشت و کارکنان 

مجموعه جهانی تخت جمشید برگزار شد.
در پایان این مراسم از تلاش های رضا نوروزی، سرپرست پیشین پایگاه قدردانی 
شــد و طی حکمی از سوی علی دارابی، قائم مقام محترم وزیر و معاون میراث 
فرهنگی کشــور، علیرضا عســگری چاوردی رســماً به عنوان مدیر این پایگاه 

منصوب شد.
علیرضا عســکری چاوردی دارای مدرک دکتری باستان شناسی است و از سال 

۱۳۸۳ به عنوان عضو هیات علمی دانشگاه شیراز مشغول به فعالیت است.
وی ســال ۱۳۸۶ به عنوان معاون پژوهشی پژوهشــکده باستان شناسی بوده و 
پیش از این مدیر پایگاه میراث جهانی منظر باستان شناســی ساسانی فارس در 

محور فیروزآباد و سروستان بوده است.
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طرح روزحدیث روز

خاطراتی صریح از صدام در »قاتل مؤدب« 
منتشر شد

کتاب »قاتل مــؤدب؛ خاطراتی صریح از حزب بعث، صدام و سیاســت های 
داخلی و خارجی رژیم عراق« به روایت صلاح عمر العلی عضو ســابق شورای 
رهبری حزب بعث عراق، به تازگی با ترجمه وحید خضاب توســط انتشارات 
شــهید کاظمی منتشر و راهی بازار نشر شده اســت. این کتاب اولین عنوان 
از مجموعه »جمهوری وحشــت« اســت که کتاب دومش »جنگ جنگ تا 
نابودی؛ خاطرات ارتشــبد نزار الخزرجی فرمانده ســپاه اول و رئیس ســتاد 
مشــترک ارتش عراق در زمان جنگ با ایران« است و کتاب های نویسندگان 
 عــرب و غیرعــرب را دربــاره عــراق زمان صــدام و دوران دفــاع مقدس

ایران شامل می شود.
هدف از انتشار این مجموعه، شــناخت حکومت صدام از ابعاد مختلف است؛ 
از همین رو در این کتاب ها شــناخت جنبه های مختلف سیاســت داخلی، 
سیاست خارجی، امنیت، فرهنگ و اقتصاد این رژیم )در کل دوران 35 ساله 
حکومت بعثی از 1347 تا 1382 که 24 ســال آن تحت حاکمیت مستقیم 
صدام قرار داشت( مدنظر است و اگر به موضوع جنگ پرداخته شود به عنوان 

»یکی« از قضایای این رژیم مخوف خواهد بود.
صلاح عمرالعلی راوی »قاتل مؤدب«، متولد ســال 1316 در شهر تکریت، از 
اعضای فعال حزب بعث عراق بود که توانست در رده های مختلف حزبی رشد 
کند و به مســئولیت های بالایی حزبی از جمله مسئول کل شاخه های حزب 
بعث در سراســر عراق به جز بغداد و سپس عضویت در شورای رهبری حزب 
برسد. همین مسائل باعث شد عمرالعلی پس از قدرت گیری نهایی حزب بعث 
در سال 1347، به مناصب مختلف حکومتی مثل عضویت در شورای رهبری 

انقلاب و وزارت فرهنگ و رسانه ها برسد.
راوی کتاب پیش رو، ســال 2003 مهمان سلسله برنامه های چالشی »شاهد 
یک دوران« بود و خاطرات خود را از دوران فعالیت در حزب بعث و ســپس 
مناصب حکومتی و در نهایت جداشدن از رژیم بعث بیان کرد. این گفت وگوها 
با فردی به نام احمد منصور روبرو بود که سؤالات گفت وگو را از او می پرسید. 

»قاتل مؤدب« متن آن گفت وگوها را در خود جا داده است.
عمرالعلی به واســطه آشنایی مستقیم با میشــل عفلق مؤسس حزب بعث، 
در مصاحبه هایش با احمد منصــور وارد گفت و گویی پرچالش در خصوص 
عملکرد و افکار میشل عفلق شد و تصویری مستقیم و دقیق از تاسیس کننده 

حزب بعث عراق ارائه کرد.
ایــن کتاب در 320 صفحه در قطع رقعی با ترجمه وحید خضاب و توســط 

انتشارات شهید کاظمی روانه بازار نشر شد.

انسان و مسیرهای پیش رو؛ ایمان، کفر و گمراهی
کتاب »انســان و مســیرهای پیش رو؛ ایمان، کفر و گمراهی« سومین جلد 
از سلســله کتاب های»دریچه ای به حقیقت دنیا« اســت که به شــیوه ای نو 
به تبیین معارف دینی پرداخته اســت و ادامه دهنده راه کســانی اســت که 
در ســبک بیان معارف دینی تحویل آفریده اند. در این کتاب ها تلاش شــده 
با ادبیاتی ســاده و روان متنی مستند، علمی و دقیق ارائه شود. متنی که در 

عین علمی بودن، خشک و آکادمیک نیست.
در جلد ســوم این مجموعه با عنوان انسان و مسیرهای پیش رو بحث ناتمام 
جلد دوم پیگیری و مباحث جدیدی مطرح می شــود. نویســنده در این جلد 
از این سلســله کتاب به این مســئله می پردازد که هرچند خدا مربی و مدبر 
اســت ولی نوع دریافت برنامه تربیتی از جانب خدا به متربی )بنده در حال 
تربیت( بســتگی دارد. در دنیا هر انســانی سه مسیر پیشــروی خود دارد و 
درک هــر تدبیر در زمینه رنج یا رزق یا ســایر عرصه هــای زندگی، نیازمند 
درک صحیــح از عملکــرد انسان هاســت. جلد اول این مجموعــه با عنوان 
اینجا هتل نیســت تلاشــی برای تبیین ضرورت پرداختن بــه نظام تکوین 
 و تشــریع در فهم معارف دین اســت. در جلد دوم ایــن مجموعه با عنوان 
صحنه گردان دنیا به این ســؤالات پرداخته می شــود که آیا مدرسه دنیا که 
ما صبح تا شــب در آن زندگی می کنیم و با مشکلاتش درگیر هستیم، مدیر 

و مدبری هم دارد؟
این ســه جلد در سلسله مباحث دریچه ای به حقیقت دنیا مقدمه ای بر کل 
بحث است و جلدها و حلقه های بعدی هم با موضوع »رنج« و »رزق« عرضه 
خواهند شد و درنهایت، در آخرین نسخه، منظومه نسبتا جامع و کارآمدی از 

معارف دینی را به مخاطبان ارائه کند.
کتاب »انســان و مســیرهای پیش رو«؛ ایمان، کفر و گمراهی نوشته وحید 
لحمی و فرزاد یوســفی در هزار نســخه و 210 صفحه در تابســتان 1402 

منتشر شد.

سامسونگ گلکسی نوت ۲۰ و نوت ۲۰ اولترا را به روز کرد
فن آوری

عکس خبر

 آوارگان جنگ در منطقه رفح - جنوب نوار غزه

 سیل - چنای هند

استمرارجناياترژيمصهیونیستىباچراغسبزآمريکايىها
منبع:تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  پاییز- روستای دشتک 

سلامت

قند كمتر، خودمراقبتي بيشتر
براي پیشگیري از اضافه وزن و چاقي، قند و شکر مصرفي 
در برنامه غذایي روزانه باید کمتر از 6 قاشق چاي خوري 
باشد که این مقدار شامل قند پنهان درمواد خوراکي هم 
مي شود و در نتبجه مصرف قند کمتر سبب خودمراقبتي 
بیشتر مي شود. امروزه شــاهد افزایش روزافزون مصرف 
قند و محصولات شــیرین هستیم و به تدریج ذائقه مردم 
به غذاهاي شیرین عادت مي کند، کارخانجات مواد غذایي 
نیز محصولات شــیرین تري به بازار روانه مي کنند و این 

سیکل معیوب پیوسته درحال چرخش است.
عادت کردن ذائقه به مواد شــیرین کــه به طور معمول 
از دوران کودکي شــروع مي شود، عوارض متعددي نظیر 
اضافــه وزن، چاقي، دیابت، بیماري هــاي قلبي عروقي و 
سرطان را به دنبال دارد. قند و ترکیبات حاوي آن، کالري 
زیادي در بــدن تولید مي کنند اما متاســفانه فاقد مواد 
مغذي لازم هســتند بنابراین باید سهم ناچیزي از انرژي 
دریافتي روزانه را تشــکیل دهند. برخي از انواع قندها به 
طور طبیعي در میوه ها و ســبزي ها و ســایر مواد غذایي 
یافت مي شــوند )گلوکز، فروکتوز و لاکتوز(، اما بسیاري 
از مواد غذایي که مصرف مي شــوند داراي شــکر افزوده 
هســتند. این نوع شکر براي تشــدید طعم و ماندگاري 
به محصولات تولید شــده در کارخانه ها یا منزل، اضافه 
مي شود. مهم ترین منابع شکر افزوده، نوشابه هاي گازدار، 
ماءالشــعیر، آب میوه هاي صنعتي، شیر و ماست طعم دار، 
شیر کاکائو، شیر شکلات، بستني، انواع کیک و شیریني 

و شکلات ها هستند.
 قند، شكر و چاقي

کودکان چاق در بزرگسالي شانس بیشتري براي ابتلا به 
دیابت نوع 2، بیماري هاي قلبي - عروقي، سرطان کولون، 

سرطان سینه و بیماري هاي مفصلي استخواني دارند.
در افراد بزرگســال چاق نیز خطــر ابتلا به دیابت نوع 2، 
سرطان سینه ، سرطان کولون، مشکلات عاطفي، رواني و 

اجتماعي مثل استرس، اعتماد به نفس پایین و افسردگي 
بیشــتر است. براي پیشگیري از اضافه وزن و چاقي، قند 
و شــکر مصرفي در برنامه غذایــي روزانه باید کمتر از 6 
قاشــق چاي خوري باشد. این مقدار شامل قند پنهان در 
مواد خوراکي مثل عسل، مربا، بستني، نوشابه و آب میوه 

صنعتي، شیریني و شکلات هم مي شود.
 قند و شكر و سلامت قلب

مصرف بیش از حد قند و شکر و به طور کلي مواد قندي 
و شــیرین باعث افزایش فشار خون، اضافه وزن، کاهش 
کلســترول خوب خون و افزایش تري گلیسرید مي شود 
که همگــي از عوامل ابتلا به بیماري هاي قلبي - عروقي 

هستند.
 قند و شكر و سرطان

مقادیــر زیاد قند و شــکر باعث افزایش خطــر ابتلا به 
سرطان مي شــود. مطالعات انجام شده نشان داده است 
که خطر ابتلاي افراد دیابتي به سرطان پانکراس و کولون 

نسبت به سایر افراد دو برابر است.
 قند و شكر و ديابت

یکــي از مهم تریــن دلایل ابتلا به دیابــت، مصرف زیاد 
قند، شکر و مواد شیرین اســت. به منابع پنهان قند در 
مواد غذایي توجه کنید. انواع ســس ها، قهوه هاي فوري، 
نوشــابه هاي گازدار، آب میوه هــاي صنعتي، کمپوت ها، 
انواع شیریني، شکلات و دســرهاي آماده حاوي مقادیر 

زیادي قند هستند.
براي پیشــگیري از دیابت، سازمان بهداشت جهاني، 

توصیه مي کند قند و شــکر مصرفي روزانه 
ا حداکثر 5 درصد انرژي مورد نیاز روزانه  ر
تأمین کنــد، یعني کمتر از 6 قاشــق 

چاي خوري یا کمتر از 25 گرم روزانه.
 قند و شكر و پوسيدگي دندان

یکي از مهم ترین عوامل ایجاد پوســیدگي دندان مصرف 
زیاد قند و شکر و مواد شیرین است.

مواد شــیرین و چسبنده مثل شــکلات، پاستیل و تافي 
اثرات تخریبي بیشــتري در دندان هــا دارند. به کودکان 
بیاموزید پس از مصرف مواد قندي و شیرین، دهان خود 

را با آب شست وشو دهند.
 نكاتی براي كمك به كاهش شكر مصرفي

محدود کردن مصرف نان هاي شــیرین )نان قندي، نان 
شیر مال، شیریني، کیک و .....( و انواع شکلات و آبنبات

خرید نوشیدني هاي بدون شکر و یا کم کالري )دوغ، آب و 
آبمیوه هاي طبیعي بدون قند افزوده( به جاي نوشابه هاي 
گازدار و آب میوه هاي صنعتي. استفاده از میوه هایي نظیر 
ســیب و هلو و گلابي که قند کمتــري دارند و محدود 
کــردن مصرف میوه هاي شــیرین مانند انگــور، خربزه، 
خرما، انجیر، توت و...، اســتفاده از میوه هاي تازه به جاي 
شیریني و شکلات به عنوان میان وعده، خوردن چاي با 
مقدار کم خرما یا کشمش به جاي قند، استفاده از میوه 
به جاي شکر در تهیه دســرها، پذیرایي با میوه به جاي 
شیریني و شکلات در مناســبت ها، تهیه و مصرف انواع 

مربا، دسر و شربت هاي کم شیرین.

دانستنی

كم تحركی باعث مرگ زودرس می شود
ســبک زندگی کم تحرک به عنوان نوعی شــیوه زندگی 
تعریف می شــود که فــرد میزان فعالیــت بدنی منظمی 
 را انجام ندهد. بررسی ها نشــان می دهند که کم تحرکی 
و نداشــتن فعالیت فیزیکی، ســالانه موجب مرگ و میر 

میلیون ها نفر در سراسر دنیا می شود.
کم تحرکی، فقط به اســتراحت در تخت اطلاق نمی شود؛ 
کارمندی که ساعت ها پشت یک میز بنشیند، به درجاتی 
از بی تحرکی مبتلا اســت. در حقیقت، نشســتن،آن هم 
برای ســاعت های طولانی از جنبه هــای گوناگون برای 
سلامت انســان مضر است. خطر نشســتن تا آنجا است 
 که متخصصان امر، آن را در  ردیف ســیگار کشیدن قرار 

داده اند.
متأســفانه نداشتن فعالیت فیزیکی هم در کودکان و هم 
در افراد بالغ به وفور مشــاهده می شــود که این موضوع 
موجب شده که بســیاری از عوارض و مشکلات ناشی از 
عدم فعالیت فیزیکی در همان دوران کودکی بروز کند و 

تا سال ها باقی بماند.
میثم پورغلامی  مرکه، متخصص روان پزشــکی دانشگاه 

علوم پزشکی شهیدبهشتی با اشاره به اینکه بیرون آمدن 
از رختخواب در بیشتر روزها می تواند ناخوشایند به نظر 
برســد، اظهار کرد: مغز انسان بی تحرکی را به رفتارهای 

پویاتر ترجیح می دهد.
وی ادامه داد: هر چه زمان بیشــتری را صرف بی تحرکی 
کنید، مغز تلاش بیشــتری می کند تا در همین وضعیت 

باقی بماند.
به گفته این عضو هیئت علمی دانشــگاه اگرچه بسیاری 
از افراد به ســلامت مغز خود فکر نمی کنند اما، حقیقت 
این اســت که ســلامت مغز به دلیل کم تحرکی می تواند 

آسیب ببیند.
 پورغلامی  خاطرنشان کرد: علی رغم این که زوال عقل و 
سایر مشکلات حافظه به شدت با عوامل ژنتیکی مرتبط 
هســتند، ولی مطالعات نشــان داده انــد ورزش نکردن 

می تواند تأثیر مشابهی داشته باشد.
 ورزش نكردن خطر زوال عقل را افزايش می دهد

وی توضیح داد:  بخشــی از مغز که در ساختن خاطرات 
جدیــد نقش دارد با کم تحرکی نازک می شــود و همین 

مســئله، در دراز مدت باعث ناتوانی در به خاطر سپردن 
خاطرات و تغییرات خلق و خو می شــود که تنها راه حل 

این مشکل، افزایش فعالیت بدنی است.
بی تحركی افسردگی و اضطراب را افزايش می دهد

بــه گفته  پورغلامــی  هنگامی که بی تحرک می شــوید، 
احتمال اینکه افسردگی یا اضطراب را تجربه کنید بسیار 
بیشتر اســت. وی با اشــاره به این که هورمون ها نقش 
اساســی در در تعادل خلق و خو دارند خاطرنشان کرد: 
هورمون اولیه درگیر در این فرآیند ســروتونین اســت و 
هنگامی که ترشح نمی شود، منجر به افسردگی و اضطراب 
می شود بنابراین وقتی تمام روز را دراز می کشید، احتمال 
ترشح سروتونین در مغز کاهش می یابد. هنگامی که غیر 
فعال هســتید، مغز سروتونین ترشــح نمی کند بنابراین، 
افسرده می شــوید و هنگامی که افراد احساس اضطرب یا 
افسردگی می کنند کمتر به فعالیت بدنی می پردازند زیرا 
قدرت انجام ایــن کار را پیدا نمی کنند و این یک چرخه 
معیــوب ایجاد می کند که تنها بــا فعالیت بدنی می توان 

آن را تغییر داد.

سامســونگ به روزرسانی مربوط به ماه دسامبر )آذر و 
دی( را برای سری گلکسی نوت 20 منتشر کرد.

در حالی که انتشار به روزرسانی One UI 6 برای انواع 
گوشی میان رده و پرچمدار اولویت فعلی سامسونگ 
است، اما غول کره ای صنعت فناوری به روزرسانی های 
امنیتی را فراموش نکرده است و به روزرسانی امنیتی 
دسامبر 2023 )آذر و دی( را که اولین بار برای سری 
گلکســی S23 منتشــر کرده بود، اکنون برای سری 

گلکسی نوت 20 نیز منتشر کرده است.

به روزرســانی مورد بحث علاوه بر گلکســی نوت 20 
برای گلکســی نوت 20 اولترا هم منتشر شده است. 
آخرین گوشی های سری محبوب نوت پس از دریافت 
اندرویــد 13 و One UI 5/1 دیگــر واجد شــرایط 
ارتقای سیســتم عامل نیستند و به روزرسانی هایی که 
برای آن ها منتشر می شود تنها محدود به وصله های 

امنیتی خواهد بود.
به روزرســانی یادشده ضمن شناســایی 75 مورد از 
آسیب های امنیتی و اصلاح آن ها، آسیب های امنیتی 
مختص بــه برخــی پردازنده های اگزینــوس مانند 
W920 که در انواع ســاعت هوشمند سامسونگ به 

کار گرفته شده را هم رفع کرده است.
 HWL1 به روزرسانی نام برده با که با شماره نسخه ی
منتشــر شده اســت هیچ چیز جدیدی به دو گوشی 
سامســونگ گلکسی نوت 20 و نوت 20 اولترا اضافه 
نکرده اســت و فعــلًا فقط در برخی از کشــور های 

آمریکای جنوبی در دسترس قرار دارد.
سایر مناطق نیز به احتمال زیاد در آینده ای نه چندان 

دور این به روزرسانی را دریافت خواهند کرد.

  تقدیر از بانوان قهرمان پارالمپیک مسابقات آسیایی

  حضور وزیر اقتصاد و دارایی در دانشگاه فردوسی مشهد

تکنولوژی 

شرکت گوگل به تازگی از قدرتمندترین مدل هوش 
مصنوعــی خود به »جمنــای« )Gemini( رونمایی 
کرده است. جمنای یک مدل هوش مصنوعی جدید 
و قدرتمند از گوگل اســت که می تواند نه تنها متن، 
بلکه تصاویر، ویدئوهــا و صداها را نیز درک کند. به 
عنوان یک مدل چندوجهــی، جمنای قادر به انجام 
وظایف پیچیده ای در حوزه ریاضیات، فیزیک و سایر 
زمینه هــا و همچنین درک و تولید کد با کیفیت بالا 

در زبان های برنامه نویسی مختلف است.
در حــال حاضــر این هــوش مصنوعــی در هوش 
مصنوعی گوگل بارد و تلفن همراه هوشــمند گوگل 
پیکســل ادغام شــده اســت، اما به تدریج در سایر 

سرویس های گوگل نیز قرار خواهد گرفت.
بــه گفته دنیس حســابیس، مدیرعامــل و یکی از 
بنیان گــذاران گــوگل دیپ مایند، جمنــای نتیجه 
تلاش های مشترک در مقیاس بزرگ توسط تیم های 
سراســر گوگل، از جمله بخش پژوهش گوگل است. 
این هوش مصنوعی از ابتدا با هدف چندوجهی بودن 
ساخته شده و این بدان معناست که می تواند موارد 
مختلف را به هم تعمیم دهد و به طور یکپارچه درک 
کند، کار کند و انواع مختلف اطلاعات از جمله متن، 

کد، صدا، تصویر و ویدئو را با هم ترکیب کند.
چه كسی جمنای را ساخته است؟

جمنای توســط گــوگل و آلفابت که شــرکت مادر 
گوگل اســت، ایجاد شــد و به عنوان پیشرفته ترین 

مدل هوش مصنوعی این شــرکت تا به امروز منتشر 
شــد. گوگل دیپ مایند نیز ســهم قابل توجهی در 

توسعه جمنای داشته است.
چگونه می توان به جمنای دسترسی پيدا كرد؟

جمنــای اکنون در محصولات گــوگل در اندازه های 
نانو و پرو، مانند تلفن پیکســل 8 و چت بات بارد، در 
دسترس است. گوگل قصد دارد جمنای را به مرور در 
موتور جستجوگر، تبلیغات، کروم و سایر سرویس های 
خود ادغام کند. توسعه دهندگان و مشتریان سازمانی 
از 13 دســامبر می توانند از طریق Gemini API در 
اســتودیوی هوش مصنوعی گوگل و هوش مصنوعی 
Google Cloud Vertex به پرو جمنای دسترســی 
داشته باشند. توســعه دهندگان اندروید نیز از طریق 
AICore به نانوجمنای دسترسی خواهند داشت، که 

به صورت پیش نمایش اولیه در دسترس خواهد بود.
جمنای چه تفاوتی با ســاير مدل های هوش 

مصنوعی مانند جی پی تی-4 دارد؟

به نظر می رســد که مــدل جدید جمنــای گوگل 
یکی از بزرگترین و پیشــرفته ترین مدل های هوش 
مصنوعی تا به امروز باشــد، اگرچه عرضه مدل اولترا 
حقیقت را مشــخص خواهد کرد. در مقایسه با سایر 
مدل های محبوبی کــه در حال حاضر چت بات های 
هــوش مصنوعــی را تقویــت می کننــد، جمنای 
 به دلیــل ویژگــی چندوجهی بومی خــود متمایز 
اســت، در حالــی کــه مدل هــای دیگــر، ماننــد 
جی پی تــی4-، بــرای چندوجهــی بــودن واقعاً به 

اتصالات و ادغام ها متکی هستند.
در مقایســه بــا جی پی تی4- که یک مــدل عمدتاً 
مبتنــی بر متن اســت، جمنای بــه راحتی وظایف 
چندوجهــی را به صورت بومی انجــام می دهد. در 
حالــی که جی پی تی 4- در کارهــای مرتبط با زبان 
مانند ایجاد محتوا و تجزیه و تحلیل متن پیچیده به 
صورت بومی برتر اســت، برای انجام تجزیه و تحلیل 
تصویر و دسترســی به وب به اتصــالات اپُن ای آی  
متوسل می شود و برای تولید تصاویر و پردازش صدا 

به DALL-E 3 و ویسپر متکی است.
همچنیــن به نظر می رســد جمنای گوگل بیشــتر 
از ســایر مدل های موجود در حــال حاضر بر روی 
محصول متمرکز باشــد. این هــوش مصنوعی یا در 
اکوسیستم شرکت ادغام شــده یا برنامه  این کار را 
دارد، زیرا به هر دو دســتگاه بارد و پیکسل 8 قدرت 

می بخشد. 

به عصر هوش مصنوعی »جمنای« خوش آمدید

ادبیات

 هوای پاک جزیره کیش


